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بازی در زمین ایجنت ها یا باشگاه های بازیکن ساز
 فدراسیون فوتبال با مدیریت مهدی تاج و سازمان لیگ در چند سال اخیر 
قوانینی وضع کرده اند که گاهی اوقات به جای آنکه کمک حال باشگاه ها باشد، 
قاتل جانشان شده است. از قانون کم شدن تعداد بازیکنان خارجی از سهمیه 
تیم ها که می گوید هر بازیکن خارجی در صورت عدم حضور در 60 درصد بازی ها 
در یک فصل از فهرست تیم خارج می شود و سهمیه اش هم می سوزد تا قانون 
تازه قرارداد یکساله برای برخی بازیکنان مسن که عملاً بازی در زمین دلال هاست.
معضل همیشگی فوتبال باشگاهی ما این است که ایجنت ها و دلالان یک قدم 
جلو تر از آقایان مسئول در سازمان لیگ حرکت می کنند. آنها با لطایف الحیل 
و برنامه ریزی دقیق، جوری صحنه نقل و انتقالات را می چینند که در نهایت 
بیشترین سود را در پایان پنجره نقل و انتقالات نصیب خود کنند. وقتی برنامه 
مدون و مشخص و برنامه جامع و بلند مدت نداشته باشیم، آیین نامه سازمان 
لیگ که اکثر اوقات به صورت خلق الساعه به دست باشگاه ها می رسد، معکوس 
عمل می کند و به جای اینکه مربیان و مدیران را در راه بستن بهتر تیم ها یاری 
کند، به کلاف سردرگمی تبدیل می شود که حل مشکل را سخت تر می کند. قانونی 
که عملاً دست باشگاه ها را برای بستن قرارداد با بازیکنان مؤثر می بندد، به نفع 
چه کسانی است؟ تیم های بزرگ کشور و مدعیان قهرمانی به درست یا غلط 
تعداد زیادی بازیکن مسن دارند که قراردادشان تمام شده، وقتی قانون اجبار 
قرارداد یکساله برای افراد مسن را وضع می کنید، این یعنی تحرکات ایجنت ها 
چند برابر می شود. به جای جابه جایی 40 یا 50 بازیکن بین تیم ها در عمل تعداد 
بازیکنان باکیفیتی که با صحنه گردانی دلالان تیم هایشان را عوض می کنند، به 
صد یا صدوبیست بازیکن می رسد. سؤال اینجاست که سود این نقل و انتقالات 
بی دلیل به جیب چه کسانی می رود؟ پاسخ مشخص است؛ حضرات دلال و 
ایجنت که تعداد نقل و انتقالات را با انواع و اقسام شگرد ها چند برابر می کنند. 
بازارگرمی و باشگاه گردی برای بازیکنان متوسط و کمی باکیفیت هم مزید برعلت 
می شود تا بازار به هم بریزد. چرا نباید قوانین به شکلی باشد که باشگاه ها بتوانند 
به راحتی قراردادهای سه یا چهار ساله ببندند تا بتوانند روی بازیکنان درجه یک 

و تأثیرگذارشان برای بلندمدت حساب کنند؟ 
اگر باشگاه های فوتبال با نگاه آینده نگر و حساب کردن روی اندوخته بازیکنان 
جوان خود استراتژی و راهبرد خود را به سمت بستن قراردادهای بازیکنان برای 
مدتی بین 3 تا 5 سال برنامه ریزی کنند بدون شک هم در صورت ترانسفر بازیکن 
سود خوبی نصیب باشگاه ها می شود هم اینکه با جابجایی هر ساله و بی دلیل 

بازیکنان هزینه های اضافی به باشگاه های مختلف تحمیل نمی شود.
دود این تیپ قراردادهای یکساله و کوتاه مدت به چشم چه کسانی می رود؟ 
باشگاه های پرطرفدار و تیم هایی که در شهرشان هواداران میلیونی دارند، از این 
قانون لطمه زیادی می بینند و خیلی زود سهمیه جذب بازیکنان لیگ برتری شان 
تمام می شود. به باور اکثر کارشناسان راه نجات فوتبال ما رویکرد جوانگرایی 
باشگاه ها با اتکا به آکادمی پرورش بازیکنان مستعد است. قوانین سفت و سخت 
سازمان لیگ و فدراسیون باید برای حفظ سرمایه های این قبیل باشگاه ها باشد، 
به گونه ای که وقتی باشگاهی برخلاف روند حال حاضر فوتبال باشگاهی کشور 
روی بازیکنان جوان و باانگیزه سرمایه گذاری و با آموزش دقیق و بر پایه اصول 
حرفه ای، استعدادهایی را شکوفا می کند، این امکان برایش فراهم باشد تا در 
یک بازه 5 یا 7 ساله همانند باشگاه های معتبر دنیا از این قبیل بازیکنان باآتیه 
بهره ببرد یا حداقل در صورت ترانسفر شدن به تیم های بزرگ داخلی یا خارجی 
از عواید قابل توجه این انتقال و حق رشد آنها در طول سال های آینده استفاده 
کرده و با بودجه به دست آمده کار پرورش و استعداد یابی نوجوانان و جوانان 

باانگیزه و آینده دار را با قدرت ادامه دهد.
حال باید دید مسئولین فدراسیون و سازمان لیگ در کدام سو ایستاده اند. 
10 سال آینده فوتبال  قوانینی که آنها تصویب می کنند خط مشی و نقشه راه 
این قوانین  از  باید دید چه کسانی  را ترسیم می کند.  ایران  باشگاهی و ملی 
بیشترین بهره را می برند؛ باشگاه های سازنده بازیکنان نسل بعدی فوتبال کشور 
و یا ایجنت ها و دلالانی که مانند خوره به جان فوتبال نحیف باشگاهی ما افتاده اند.

اعتراض سرمربی به حرکت غیراخلاقی قطری ها
آنالیزور قطر، صدای غلامرضا مؤمنی  حرکت غیراخلاقی 
مقدم سرمربی تیم والیبال جوانان را درآورد. تیم والیبال 
جوانان ایران که در آخرین اردوی قبل از قهرمانی آسیا سه 
بازی تدارکاتی با تیم جوانان میزبان و تیم باشگاهی اندونزی 
انجام داد، دیروز در آخرین بازی تدارکاتی به مصاف تیم 
جوانان اندونزی رفت. آنالیزور های قطر و کره در حرکتی 
غیرحرفه ای برای حضور زودتر از موعد در زمین و تماشای 
دیدار تدارکاتی ایران و اندونزی در ست دوم بازی به سالن 
آمدند که با اعتراض سرمربی تیم جوانان ایران همراه بود. 
مؤمنی مقدم در اواخر ست دوم بازی را قطع و به حضور 
این تیم اعتراض کرد. تیم  آنالیزور قطر و نصب دوربین 
جوانان مثل دو بازی قبل 3- صفر برد تا امروز در آخرین 
بازی تدارکاتی مقابل استرالیا قرار بگیرد.  بیست ودومین 
دوره رقابت های والیبال قهرمانی مردان زیر ۲0 سال آسیا 
۲ تا 9 مرداد با حضور 16 تیم در شهر سورابایا اندونزی  از 

برگزار می شود.

پرسپولیس هفته آینده به هلند می رود
تمرینات آماده سازی تیم فوتبال پرسپولیس برای حضور 
در فصل جدید در حالی زیر نظر کارلوس گاریدو، سرمربی 
اسپانیایی این تیم آغاز شده است که برگزاری یک اردوی 
خ پوشان قرار دارد. بر این اساس،  خارجی در برنامه سر
مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر خلیج فارس نهم مرداد 
کشور  عازم  پیش فصل  آماده سازی  اردوی  برپایی  برای 
هلند خواهد شد. پرسپولیس در جریان این اردو، برگزاری 
مسابقات دوستانه را در دستور کار خواهد داشت. خبر دیگر 
در خصوص پرسپولیس حضور این تیم در ایفمارک است. 
باشگاه پرسپولیس با اشاره به اینکه انجام معاینات پزشکی و 
دریافت تأییدیه های مربوط به آن، بخشی از روال همه ساله 
صدور مجوز و کارت بازی در فوتبال ایران و لیگ برتر است، 
از حضور سرخ پوشان در مرکز ارزیابی های پزشکی و بازتوانی 
فوتبال ایران )ایفمارک( خبر داد. به نوشته کانال رسمی این 
باشگاه، در این راستا طبق هماهنگی های به عمل آمده، 
اعضای تیم فوتبال پرسپولیس روز چهارشنبه به این منظور 

راهی ایفمارک خواهند شد.

 حدادیان: شرایط مقابله 
با تیم های متمول را نداریم

رضا حدادیان، مالک باشگاه نساجی گفت: »در لیگی که 4 
هزار میلیارد تومان پول جابه جا می شود، ما چطور می توانیم 
با تیم ها رقابت کنیم؛ سامان فلاح که اهل ساری است، به 
او  رضایتنامه   برای  فقط  استقلال  و  پیوست  استقلال  تیم 
47 میلیارد تومان پول داده است. ما چطور می توانیم با این 
شرایط بازیکن جذب کرده و فعالیت کنیم؟« او در خصوص 
منابع مالی تیم های دولتی تصریح کرد: »تمام منابع مالی در 
تیم های دولتی است. مثلاً گل گهر، مس شهر بابک و شهرهایی 
که حتی فوتبال ندارند کلی امکانات ورزشی دارند ولی سهم 
مازندران چیست؟ من چطور می توانم با استقلال و پرسپولیس 
و سپاهان و تیم های متمول دیگر رقابت کنم؟ 30 درصد فوتبال 
داخل زمین است و ما شرایط مقابله با این تیم ها را نداریم.«
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 اتفاقات هفته آخر فصل قبل، امسال تکرار نخواهد شد

تغییر قوانین نقل و انتقالات پس از اعتراض یکپارچه باشگاه ها

رضایت گاریدو از امکانات 
تمرینی پرسپولیس

قلعه نویی نبود، ده سال درباره چه کسی حرف می زدید؟

روشنک: خبری از تعویق لیگ نیست

دنده عقب از یک قانون اشتباه

هشدار جدی تاج درباره ورزشگاه آزادی

ورزشگاه آزادی اسیر گرد و غبار بازسازی

 جلالی: امیدوارم کمیته فنی 
»کشک« نباشد

فعلاً در مورد تیم ملی صحبت نمی کنیم

 اتفاقات هفته آخر فصل قبل، امسال تکرار نخواهد شد

روشنک: خبری از تعویق لیگ نیست
 امیرحســـین روشنک مســـئول مسابقات 
لیگ برتـــر احتمال تعویق فصل بیســـت و 
چهارم لیـــگ را تکذیب کـــرد. درحالی که 
زمزمه هایـــی مبنی برتعویـــق این رقابت ها 
بـــه گـــوش می رســـد بـــه گفتـــه روشـــنک 
خبـــری از تأخیر نیســـت و شـــروع قطعی 
لیگ برتـــر همان بیســـت و پنجـــم مرداد 

. ست ا
 روشـــنک احتمـــال تعویـــق لیـــگ برتـــر 
را تکذیـــب و ایـــن جمـــلات را بـــه زبـــان 
آورد: »مطمئـــن باشـــید کـــه لیـــگ برتر در 
همـــان زمان مقرر یعنی ۲5 مرداد شـــروع 
می شـــود.اصلاً به خاطـــر بازی هـــای تیـــم 
ملی و حضور 4 تیم در باشـــگاه های آســـیا 
چاره دیگری نداریم و باید ســـرموقع لیگ 
را شـــروع کنیم. رقابت های لیگ برتر باید 
شـــروع شود که ســـرمربی تیم ملی بتواند 
بازیکنان را زیرنظر داشـــته و اردوها برگزار 
شـــود، بنابرایـــن با نظـــر امیـــر قلعه نویی 
اســـتارت لیگ از همـــان بیســـت و پنجم 
خواهد خـــورد و تعویقی در کار نیســـت.«

به گفته او مراســـم قرعه کشـــی لیگ برتر 
بـــه روال ســـال های قبـــل برگـــزار خواهد 
شـــد: »قرعه کشـــی دوم مرداد طبق روال 

هر ســـال با حضور نمایندگان باشـــگاه ها و 
اصحاب رســـانه برگزار خواهد شـــد و همه 

چیز برای این مراســـم فراهم اســـت.«
مســـئول مســـابقات لیـــگ برتـــر از عـــدم 
تجهیـــز صددرصدی بعضی از ورزشـــگاه ها 
خبـــر می دهـــد: »یکســـری از ورزشـــگاه ها 
هنوز بـــه آمادگـــی صددرصد نرســـیده اند 
و همچنـــان مراحـــل عمرانـــی آنهـــا ادامه 
دارد که امیدوار هســـتیم تا شـــروع لیگ، 
 6 -7 صددرصـــد تجهیـــز شـــوند. فقـــط 
اســـتادیوم شـــرایط ایـــده آل برای شـــروع 
لیگ برتـــررا دارند. یکی دو ورزشـــگاه مثل 
اســـتادیوم یزد اوضـــاع خوبـــی ندارند که 
بعـــد از قرعه کشـــی یـــک فکری بـــه حال 
آنهـــا می کنیـــم و اگر تا شـــروع لیگ آماده 
نشوند، به جای ورزشگاه اول از استادیوم 

دوم ایـــن تیم ها اســـتفاده می شـــود.«
 درحالـــی کـــه فصل قبـــل برگـــزاری هفته 
آخر مســـابقات با حواشـــی زیـــادی روبه رو 
بود و اســـتقلال در ورزشـــگاه دســـتگردی 
بدون تماشـــاگر بازی کرد، حالا روشـــنک 
دربـــاره تصمیمـــات ســـازمان لیـــگ برای 
هفتـــه آخـــر و عدم تکـــرار چنیـــن اتفاقی 
خرفصـــل  آ هفتـــه  شـــی  ا حو «  : گفـــت

قبـــل بـــه ایـــن دلیل بـــود کـــه ورزشـــگاه 
دســـتگردی شـــرایط حضـــور تماشـــاگر را 
نداشـــت وگرنـــه 3 ســـال پیـــش در هفته 
آخـــر دو تیـــم پایتخـــت در تهـــران بـــازی 
داشـــتند و تیم های اســـتقلال و سپاهان 
در آزادی، پرســـپولیس و پیـــکان هـــم در 
شـــهرقدس دیـــدار کردنـــد کـــه به خاطر 
ظرفیت ورزشـــگاه ها و پتانســـیل میزبانی 
نیفتـــاد.  اتفاقـــی  تماشـــاگران هیـــچ  از 

از نظـــر فنـــی در قرعه کشـــی نمی شـــود 
کاری کـــرد که هـــر دو تیم در تهـــران بازی 
نداشـــته باشـــند و جلـــوی ایـــن اتفـــاق را 
گرفـــت ولـــی قطعـــاً حواســـمان خواهـــد 
بـــود که ورزشـــگاه های هفته آخر شـــرایط 
حضور تماشاگر را داشـــته باشند. اتفاق و 
حواشی پارســـال به خاطر شرایط ورزشگاه 
دســـتگردی بود و مطمئن باشـــید امسال 

چنیـــن اتفاقـــی نخواهـــد افتاد.«

تیـــم فوتبال اســـتقلال ســـوم مردادماه 
اردوی آماده ســـازی خود را در ترکیه آغاز 
می کند.  پـــس از برگزاری چند جلســـه 
تمرینـــی در کمـــپ ناصر حجـــازی حالا 
بازیکنان اســـتقلال آماده سفر به ترکیه، 
ادامـــه برنامه هـــای تمرینـــی و ســـپس 
برگزاری چند بازی تدارکاتی می شـــوند.
اردوی  اســـت  ر  قـــرا برنامـــه  طبـــق   
آماده ســـازی اســـتقلال در کمپ ارزروم 
برگزار شـــود که ســـپاهانی ها و چند تیم 
دیگـــر فوتبـــال ترکیه نیز در آن مســـتقر 

هســـتند و با این وصف بازیکنان دو تیم 
مدعـــی فوتبال ایران برخـــورد جالبی در 
ارتفاعات ترکیه با هم خواهند داشـــت.
 حضـــور چنـــد تیـــم فوتبـــال ترکیـــه در 
کمـــپ ارزروم کـــه 10 زمیـــن تمرینـــی و 
چندین هتل دارد، ســـبب می شـــود که 
بازی هـــای تدارکاتـــی قابـــل قبولـــی در 
دســـترس ژوزه مورایس و جـــواد نکونام 
قرار داشـــته باشـــد کـــه باید دیـــد کدام 
ایـــران در  تیم هـــا مقابـــل نماینـــدگان 

کمـــپ ارزروم قـــرار خواهنـــد گرفـــت.

در صورت موافقت باشگاه شمس آذر، گلر 
بوسنیایی استقلال به صورت قرضی راهی 
این تیم می شود. پس از پایان رقابت های 
نداشتن  موضوع  به  توجه  با  و  برتر  لیگ 
مه  ا د ا ی  برا حسینی  حسین  سید مجوز 
حضور در استقلال، هلدینگ خلیج فارس 
به سراغ جذب دو بازیکن خارجی رفت که 
در این میان، ودران کیوسفسکی، سنگربان 
اهل بوسنی توسط آبی ها جذب شد. اما با 
حل شدن مشکلات سیدحسین حسینی و 
داشتن قرارداد یکساله با استقلال، جواد 

که  کرد  اعلام  باشگاه  مدیران  به  نکونام 
و  ندارد  کیوسفسکی  حفظ  برای  تمایلی 
بهتر است این دروازه بان راهی تیم دیگری 
شود تا هم یک سهمیه بزرگسالان و هم یک 
سهمیه بازیکنان خارجی این تیم نسوزد. 
در  اخیر  هفته های  در  استقلال  مدیران 
تلاش بوده اند تا زمینه حضور کیوسفسکی 
را در یکی از تیم های لیگ برتر فراهم کنند 
مقاصد  از  یکی  می شود  گفته  اکنون  که 
احتمالی این سنگربان جنجالی، باشگاه 

شمس آذر قزوین است.

گلر خارجی استقلال به شمس آذر می روداستقلال همسایه سپاهان می شود

 پرونده ویژه

المپیک

حمله تند سرمربی تیم ملی به منتقدان

 شاید در بازی های تیم ملی سه بر صفر بازنده شویم

 سردار - تراکتور
زیاد جدی نگیرید

 سود بالای پرسپولیس
از فروش عبدالکریم

بلانکو مشتری 
داخلی دارد

 2 میلیارد غرامت بده
35 میلیارد از ما بگیر

 مبلغ رضایتنامه آزمون
 ۱۲/۵میلیون یورو است

 ۱.۵ میلیون دلار+ 
اردوی ۱0 روزه در اسپایر

زمزمه فروش یا معاوضه 
مهاجم آرژانتینی

 وسوسه عمری توسط 
یک باشگاه متمول
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1

2

2

2

قلعه نویی نبود، ده سال درباره چه کسی حرف می زدید؟
حمله تند سرمربی تیم ملی به منتقدان

 امیــر قلعه نویــی در مــورد شــایعه تضمیــن ســرمربی این 
ــرای تغییــر باشــگاه عنــوان  تیــم بــه علیرضــا بیرانونــد ب
کــرد: »شــما می توانیــد از مدیــران قبلــی کــه بــا مــن 
ــه  ــا ب ــته ت ــچ گاه از گذش ــن هی ــید، م ــد بپرس کار کرده ان
امــروز دخالتــی در عقــد قــرارداد بازیکنــان نداشــته ام. 
ــم و  ــادت کردی ــاله ع ــن ده س ــا در ای ــن حرف ه ــه ای ــا ب م
برخــی براســاس کمبود هایــی کــه دارنــد، اقــدام بــه آزار 
بقیــه می کننــد امــا در کل در ایــن مورد به خصــوص باید 
ــزی  ــم چی ــن نمی توان ــد و م ــت کن ــد صحب ــود بیرانون خ
ــم  ــود نمی بین ــأن خ ــرد: »در ش ــح ک ــم.« وی تصری بگوی

کــه وارد ایــن مســائل بشــوم، مــا یــک مســئولیت داریــم 
کــه براســاس ایــن مســئولیت و جایــگاه حقوقی مــان 
کارمــان را جلــو می بریــم و تــلاش می کنیــم تــا مــردم را 
خوشــحال کنیــم. برخــی آدم هــا هســتند که اگــر در این 
ده ســاله امیــر قلعه نویــی نبــود، نمی دانم می خواســتند 
چــه چیــزی بگوینــد؟ مــا قبــلاً هم گفتیــم کــه انتقادپذیر 
هســتم امــا خواهشــم ایــن اســت اگــر قــرار اســت کســی 
در مــورد امیــر قلعه نویــی صحبــت  کنــد، اول بیایــد 
بگویــد رزومــه خــودش چــه بــوده بعــد در مــورد مــن 
بــه  بــا اشــاره  صحبــت کنــد.« قلعه نویــی در پایــان 

عضویتــش در کمیتــه فنــی فدراســیون فوتبــال توضیــح 
داد: »مــن نمی دانســتم کــه بــه عضویــت ایــن کمیتــه 
درآمــدم و اخیــراً متوجــه شــدم اســتاد جلالــی بنــده را 
بــه عضویــت ایــن کمیتــه 7 نفــره درآورده اســت؛ درحــال 
حاضــر ایــن کمیتــه بــا ســه نفر تشــکیل شــده کــه بزودی 
یــک نماینــده از فوتبــال بانوان و یک نماینــده از فوتبال 
ســاحلی بــه عضویــت آن درخواهندآمــد و کمیتــه فنــی 
تیم هــای ملــی فدراســیون فوتبــال شــکل می گیــرد 
کــه در ایــن کمیتــه بــه عملکــرد تیم هــای ملــی نظــارت 

خواهــد شــد.«
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خبر و مصاحبه

 خبر کیومرث هاشمی در خصوص 
کمک داور ویدیویی

 لیگ بیست و چهارم فعلاً با
VAR  2 دستگاه

کیومرث هاشـــمی، وزیـــر ورزش و جوانان دیـــروز درباره 
VAR در فصـــل جدیـــد  آخریـــن وضعیـــت سیســـتم 
رقابت هـــای لیگ برتر فوتبال گفـــت: »۱۱۰ میلیارد تومان 
برای VAR تأمین اعتبار و ســـه ماه گذشـــته 2 دســـتگاه 
وارد شـــد و بازی های استقلال و پرســـپولیس و تعدادی 
از بازی هـــای تیـــم ملی بـــا آن برگزار شـــد. قطعـــاً فصل 
جدیـــد رقابت هـــای لیـــگ برتر فوتبـــال بـــا VAR برگزار 
خواهـــد شـــد.« وزیـــر ورزش در حالی چنیـــن خبری را 
اعلام کرد که قـــرار بر این بود تا تمامی مســـابقات لیگ 
برتر با سیســـتم کمک داور ویدیویی برگزار شـــود و حالا 
براســـاس صحبت هـــای وزیر ورزش به نظر می رســـد که 
در فصـــل پیش رو تنها چند بـــازی آن هم بازی های مهم 
بـــا VAR برگزار خواهد شـــد، دقیقاً هماننـــد اتفاقی که 
در فصل گذشـــته افتاد و تنها دیدار تیم های اســـتقلال 

و پرســـپولیس در دربی ۱۰3 با VAR برگزار شـــد.

تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی فوتسال
شمسایی: با استخدام  مربی خارجی 

بیت المال را هدر نمی دهیم

 تیـــم ملی فوتســـال کشـــورمان در روزهـــای پایانی 
فروردیـــن ۱4۰3 در رقابت هـــای جـــام ملت هـــای 
آســـیا 2۰24 شـــرکت کرد و برای ســـیزدهمین بار بر 

بام فوتســـال قـــاره کهن ایســـتاد.
 تیم ملی فوتســـال در شـــرایطی به این مســـابقات 
اعـــزام شـــده بـــود کـــه مربیـــان تیـــم ملـــی هیچ 
قـــراردادی در ســـال جدید بـــا فدراســـیون فوتبال 
نداشـــتند و ایـــن موضـــوع باعث حواشـــی در تیم 

ملـــی شـــده بود.
 امـــا ســـرانجام طلســـم قراردادهـــای کادر فنی تیم 
ملـــی فوتســـال در روزهای اخیر شکســـت و قرارداد 
شمســـایی که به امضای مدیران فدراسیون فوتبال 
رســـیده بود، توســـط ســـرمربی تیم ملی فوتســـال 
امضـــا شـــد. تیـــم ملـــی فوتســـال کشـــورمان جام 
جهانـــی 2۰24 را در پیش دارد، مســـابقاتی که از روز 
24 شـــهریور آغـــاز می شـــود و تیم ملی بـــا تیم های 
فرانســـه، ونزوئلا و گواتمالا همگروه اســـت. وحید 
شمسایی، ســـرمربی تیم ملی فوتسال در خصوص 
انتخـــاب بازیکنان تیم ملـــی گفـــت: »در دو هفته 
ابتدایـــی لیـــگ بازیکنـــان بـــزرگ توقعـــات لازم را 
بـــرآورده نکردنـــد. این بازیکنـــان بداننـــد تیم ملی 
جـــای اســـم نیســـت و این تلاش اســـت کـــه برای 

من مهم اســـت.«
او در مـــورد لژیونرهایـــی که بـــه لیگ بازگشـــتند و 
همچنیـــن انتخـــاب مربی خارجـــی افـــزود: »باید 
فشـــار را از ایـــن بازیکنـــان برداریـــم. بازیکنـــی که 
روبـــه روی ایـــن بازیکنان قـــرار می گیرد، صـــد برابر 

دارد. انگیزه 
 البتـــه لژیونرها وظیفـــه دارند با انگیزه بیشـــتر کار 
کننـــد. نمی خواهـــم پـــول بیت المـــال را به اســـم 
مربـــی خارجـــی دور بریزم. فدراســـیون بـــرای این 
کار کمـــال همکاری را داشـــت اما متأســـفانه آمدن 

مربـــی خارجی نهایی نشـــد.«

طارمی بالاتر از لائوتارو مارتینز
  ستاره ایرانی، اینتر را از میلان 

پیش انداخت

 حدود یـــک هفته از انتقال مهـــدی طارمی به اینتر 
می گـــذرد و در همین مدت کم، ســـوژه های زیادی 
از طارمـــی در رســـانه های مختلـــف ایـــران و ایتالیا 
منتشـــر شـــده اســـت، از تیزر معرفی ایـــن بازیکن 
که به دلیل اســـتفاده از نام خلیج همیشـــه فارس 
باعـــث اعتـــراض شـــرکت هواپیمایی قطر شـــد، تا 
درخشـــش در اولیـــن دیدار بـــا اینتر بـــا زدن گل و 

پاس گل مقابـــل لوگانو.
 حـــالا رســـانه گاتزتـــا دلواســـپورت در جدیدتریـــن 
مطلـــب خـــود به بهانـــه انتقـــال مهـــدی طارمی به 
اینتـــر و پیوســـتن آلـــوارو موراتـــا به میـــلان، تعداد 
گل زده خـــط حملـــه ایـــن دو تیم شـــهر میـــلان را 
مقایســـه کرده اســـت کـــه 25۱ گل مهـــدی طارمی، 
تعـــداد گل زده بازیکنـــان خـــط آتـــش نراتـــزوری را 
بـــه عدد 7۰3 گل رســـانده اســـت که فاصله بســـیار 
زیـــادی با روســـونری، کـــه در مجمـــوع بازیکنانش 
53۱ گل زده انـــد دارد. در گـــزارش رســـانه ایتالیایی 
آمده اســـت: »مهـــدی طارمـــی، ورودی جدید اینتر 
بـــا 25۱ گل کارنامه درخشـــانی دارد، در پشـــت ســـر 
او لائوتـــارو مارتینز بـــا ۱92، مارکـــو آرناتوویچ ۱75 و 
مارکوس تـــورام 85 گل به ثمر رســـانده اند. طارمی 
و آرناتوویـــچ بـــا تجربه بالای خود در سراســـر اروپا و 
تیم ملی قابل احترامشـــان، می تواننـــد به اینتر در 

فصـــل آینده کمـــک کنند.«

 فرشید ســـمیعی، مدیرعامل استقلال 
در حاشیه نشست بررسی چالش های 
اســـتادیوم آزادی برای میزبانی، اظهار 
داشت: »باشگاه اســـتقلال، استادیوم 
آزادی را به عنوان ورزشـــگاه شماره یک 
و ورزشـــگاه تختی را به عنوان ورزشگاه 
شـــماره 2 خود معرفی کرده است. باید 
دید آیا این ورزشـــگاه ها برای آغاز لیگ 
برتر و لیگ نخبگان آماده می شـــوند یا 
خیر. ممکن اســـت استادیوم  آزادی در 
زمان مقـــرر آمـــاده نشـــود و بازی های 
اســـتقلال در لیگ برتر و لیگ نخبگان 

دچار مشکل شود.«
او اضافـــه کـــرد: »قرار شـــد 2 باشـــگاه 
استقلال و پرســـپولیس به آماده سازی 
اســـتادیوم تختـــی کمک کننـــد تا این 
ورزشـــگاه بـــرای بـــازی اول اســـتقلال 
آماده شـــود. همچنیـــن قرار اســـت با 
کار و تـــلاش شـــبانه روزی، اســـتادیوم 
آزادی بـــرای لیگ برتـــر و لیگ نخبگان 
آمـــاده شـــود. امیدواریم بـــا همکاری و 
هماهنگـــی تمـــام اعضـــای کمیته ها و 
فدراسیون مشکلی برای برگزاری لیگ 

برتـــر و لیگ نخبگان نباشـــد.«

سمیعی: به آماده سازی تختی کمک می کنیمبادامکی: استادیوم آزادی مشکلات زیادی دارد

لیـــگ برتر فوتبـــال کشـــورمان در حالی 
هر ســـاله با حاشـــیه های زیـــادی همراه 
اســـت که ســـال گذشـــته این حاشیه ها 
بـــا وضـــع قانونی به نام ســـقف قـــرارداد 
بـــه اوج خـــود رســـید. این قانـــون فصل 
گذشـــته با تأییـــد اعضای هیأت رئیســـه 
اجرا شـــد کـــه البتـــه بـــا وجـــود تخطی 
چنـــد تیـــم از این قانـــون، فدراســـیون 
فوتبال تیم هـــای متخلف پرســـپولیس 

و ســـپاهان را جریمـــه نکرد.
هر چنـــد که ایـــن دو تیم با کســـر امتیاز 
مواجه شـــدند اما این کســـر امتیاز برای 
دو تیـــم در نهایـــت در نظر گرفته نشـــد 
تا فدراســـیون فوتبال ضعف خـــود را در 
خصـــوص پیـــروی از قانونی که توســـط 
خودش وضع شـــده، نشـــان دهد. البته 
موضوع به اینجا ختم نشـــد و در آستانه 
فصـــل بیســـت و چهـــارم هـــم کارگـــروه 
نظارت بر قراردادها دســـتورالعمل حاکم 
بر قراردادها و ســـقف بودجه باشـــگاه ها 

را اعلام کرد.
ایـــن کارگـــروه بـــرای فصـــل پیـــش رو 
دســـتورالعملی صـــادر کـــرد کـــه کســـر 
از  یکـــی  خارجـــی  بازیکنـــان  ســـهمیه 
دســـتورالعمل های کارگـــروه نظـــارت بر 
قراردادهـــا بـــود. براســـاس ایـــن قانون 
ســـهمیه بازیکنان خارجـــی از 5 بازیکن 
اروپایی و ۱ بازیکن آســـیایی به 4 بازیکن 
اروپایـــی و یک بازیکن آســـیایی محدود 
شـــد؛ موضوعی که با اعتـــراض برخی از 
تیم ها همراه بـــود. در آن مقطع اعضای 
ایـــن کارگـــروه در حالـــی بـــا قاطعیت در 
خصـــوص رد درخواســـت تیم هـــا بـــرای 
افزایش ســـهمیه خارجی صحبت کردند 
که دیروز اعلام شـــد ســـهمیه بازیکنان 
خارجـــی بـــه ۱+5 افزایش یافته اســـت.

 موضـــوع دیگـــر در خصـــوص دقایـــق 
بـــود کـــه  بازیکنـــان خارجـــی  حضـــور 
 ، طـــه بو مر لعمل  ا ســـتور د س  ســـا برا
بازیکنـــان باید 6۰ درصـــد از دقایق بازی 

را در زمیـــن مســـابقه باشـــند کـــه البته 
اعلام شـــد نفرات خارجی باید 6۰ درصد 
کل مســـابقات را بـــه زمیـــن برونـــد نـــه 
6۰ درصـــد دقایـــق بـــازی ! یکـــی دیگر از 
مـــواردی کـــه بـــا انتقـــاد تیم هـــا همراه 
بـــود، قـــرارداد یکســـاله بـــا بازیکنان 3۰ 
ســـال به بالا بود که در جلســـه کارگروه 
نظارت بـــر قراردادها اعلام شـــد قرارداد 
بازیکنـــان بـــالای 35 ســـال بـــه مـــدت 
یک ســـال تمدید شـــود. تغییـــر قوانین 
نشـــان دهنده ناتوانی مسئولان مربوطه 
در وضـــع قوانین و برخورد بـــا متخلفان 
اســـت. این در حالی اســـت کـــه تیم ها 
نفـــرات خـــود را بـــرای فصـــل پیـــش رو 
انتخـــاب و با این نفـــرات قـــرارداد امضا 
کردنـــد و حـــالا مشـــخص نیســـت کـــه 
تیم ها براســـاس تصمیم جدید کارگروه 
نظارت بـــر قراردادها در خصوص قرارداد 
بازیکنان بالای 3۰ ســـال چـــه کاری باید 

انجـــام دهند.

فدراســـیون فوتبال دیـــروز از عضویت امیر 
قلعه نویـــی در کمیته فنی خبـــر داد. این در 
حالی اســـت که مجید جلالی، پیشکسوت 
فوتبال کشـــورمان اواخر ســـال گذشـــته با 
حفظ ســـمت خود )مدیر توسعه و پیشرفت 
فوتبال کشـــور( به عنوان رئیـــس این کمیته 
معرفـــی شـــد و حـــالا ســـرمربی تیـــم ملی 
فوتبال کشـــورمان در کنار جلالی در کمیته 

فنی حضور خواهد داشـــت.
مجید جلالی در خصوص حضور قلعه  نویی 
در کمیته فنی به »ایران ورزشـــی« می گوید: 
»حدود 3 ماه پیش مســـئولیت کمیته فنی 
را برعهـــده گرفتـــم و حالا هم فدراســـیون 
اعضای جدید این کمیتـــه را معرفی می کند 

کـــه یکی از ایـــن اعضا ســـرمربی تیـــم ملی 
اســـت. کمیته فنـــی شـــاخصه های مربیان 
را در تمـــام ســـطوح مشـــخص و براســـاس 
آن مربیـــان را انتخـــاب می کنـــد، عـــلاوه بر 
ایـــن کمیتـــه فنی نقـــش نظارت بـــر تمامی 

تیم های ملـــی را نیز برعهـــده دارد.«
هـــر زمان صحبـــت از کمیته فنی می شـــود، 
جمله معـــروف علـــی پروین، پیشکســـوت 
فوتبـــال را به یاد می آوریـــم، که در خصوص 
ایـــن کمیته عنوان داشـــت کـــه کمیته فنی 
»کشـــک« اســـت. رئیس کمیته فنی در این 
خصوص بیـــان می کند: »امیـــدوارم که این 
گونه نباشـــد. مسئولیت اعضای کمیته فنی 
مشـــخص اســـت و اعضا براســـاس وظایفی 

که برعهـــده دارند، در ایـــن کمیته فعالیت 
می کنند.« مدیر توســـعه و پیشرفت فوتبال 
کشـــور در خصـــوص برنامه جامع ۱2 ســـاله 
برای فوتبال ایران می گویـــد: »این برنامه در 
حال نهایی شـــدن اســـت و ایـــن برنامه یک 
هفته بعـــد از تأیید رئیس فدراســـیون روی 
سایت فدراســـیون فوتبال بارگذاری خواهد 
شد. هدف ما این اســـت که نظرات جامعه 
فوتبـــال را بدانیم و اشـــکالات ایـــن برنامه را 
ترمیـــم کنیـــم. در این برنامـــه در حوزه های 
مختلـــف فوتبال از جمله آمـــوزش، جوانان 
و... برنامه ریـــزی شـــده اســـت و می توانـــد 

چراغ راه فوتبال مان باشـــد.«
جلالی در خصـــوص این برنامـــه می افزاید: 

3 بخـــش4 ســـاله  بـــه  را  ۱2ســـال  »ایـــن 
تقســـیم کردیم که بخش اول تغییر اســـت 
و بخش هـــای دیگـــر هـــم بـــه پیشـــرفت و 
موفقیـــت اختصـــاص دارد. عـــلاوه بـــر این 
برای هر کدام از این 4 ســـال برنامه یکساله 
داریـــم و ایـــن برنامه هـــا را اجـــرا خواهیـــم 
کرد. درخواســـت من از جامعـــه فوتبال این 
اســـت که در این مســـیر به ما کمک کنند. 
دغدغـــه اصلـــی مـــن در خصـــوص برنامـــه 
جامـــع فوتبـــال اجرا اســـت چـــرا کـــه ما در 
این مـــورد ضعف هایـــی داریم. البتـــه برای 
رفـــع این دغدغه هم راه هایـــی را پیش بینی 
کردیـــم تا در صورت تغییرات افراد مســـئول 
در فدراســـیون فوتبـــال، ایـــن برنامـــه اجرا 

شـــود.« رئیـــس کمیتـــه فنـــی فدراســـیون 
فوتبـــال همچنین در خصوص شـــرایط تیم 
ملـــی بیـــان می کنـــد: »تمرینات تیـــم ملی 
برنامه ریزی شـــده اســـت و این تمرینات در 
فیفادی هـــا به صورت منظـــم برگزار خواهد 

شـــد. در حال حاضر تـــلاش تمامی اعضای 
تیـــم ملی کســـب نتیجـــه در مرحله ســـوم 
مســـابقات انتخابـــی جـــام جهانـــی 2۰26 
اســـت. البته صلاح نیســـت تـــا در مورد تیم 

ملی صحبـــت کنیم.«

ســـومین جلســـه بررســـی چالش هـــای 
میزبانی ورزشـــگاه آزادی دیـــروز با حضور 
مســـئولان فدراســـیون فوتبال و تیم های 
اســـتقلال و پرســـپولیس برگـــزار شـــد. 
در ابتـــدای ایـــن جلســـه اعضا گزارشـــی 
از آخریـــن وضعیت بهســـازی ورزشـــگاه  
آزادی و راهکارهـــای لازم در ایـــن زمینـــه 
ارائه کردند. همچنیـــن در مورد الزامات 
مورد نیـــاز بـــرای تجهیز ورزشـــگاه آزادی 
 AFC و  مطابـــق اســـتانداردهای فیفـــا 
بحـــث و گفت وگـــو شـــد. مهـــدی تـــاج، 
رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال در ابتدای 
این جلســـه در خصوص آخرین تحولات 

ورزشـــگاه آزادی گفـــت: »صندلی هـــای 
تماشاگران در ورزشـــگاه آزادی خریداری 
شـــده و بزودی در قســـمت های مختلف 
ســـکوها نصب خواهد شـــد. بخش های 
VIP، CIP و جایگاه خبرنگاران ورزشـــگاه 
آزادی باید بازســـازی شوند و این موضوع 
برای کنفدراســـیون فوتبال آســـیا بســـیار 
اهمیـــت دارد. مـــا باید هرچه ســـریع تر 
ایـــن بخش ها را مطابق دســـتورالعمل ها 
بازســـازی کنیم تا مشـــکلی برای میزبانی 
نداشـــته  بین المللـــی  رقابت هـــای  در 

» . شیم با
 رئیس فدراســـیون فوتبال در این جلسه 

پیشـــنهاد داد تـــا زمـــان آغاز مســـابقات 
ستادی متشکل از نمایندگان باشگاه ها، 
شـــرکت توســـعه تجهیـــز و فدراســـیون 
فوتبال تشـــکیل شـــود تا هـــر روز از روند 
آماده ســـازی ورزشـــگاه ها گزارشـــی تهیه 
شـــود. تاج تأکید کـــرد: »حضـــور در این 
جلســـات برای باشـــگاه ها الزامی اســـت 
تـــا در جریـــان جزئیـــات قـــرار بگیرند و 
دیگـــر خبری از مشـــکلات هم نباشـــد.« 
او افـــزود: »در ورزشـــگاه آزادی کارهـــای 
اصولـــی و منطقـــی انجام شـــده اســـت. 
CIP، VIP و جایـــگاه  بحـــث معمـــاری، 
خبرنـــگاران هم بایـــد تجهیز شـــود. نور 

اســـتادیوم اکنـــون کافـــی اســـت. قـــرار 
اســـت از 2 اســـکوربورد اســـتفاده شود. 
بجـــز قبلی، یـــک اســـکوربورد جدید هم 

کار گذاشـــته می شـــود.«
گفـــت:  فوتبـــال  فدراســـیون  رئیـــس   
»ممکـــن اســـت به هـــر دلیلی ورزشـــگاه 
آزادی بـــه بـــازی اول تیـــم ملـــی مقابـــل 
قرقیزســـتان نرسد. هرچند در این زمینه 
تمـــام تـــلاش خـــود را می کنیم  امـــا اگر 
نرســـید، باید برنامه ریـــزی جدیدی برای 
ورزشـــگاه های جایگزین داشـــته باشیم. 
اگـــر نتوانیـــم بازی هـــا را بموقـــع برگـــزار 
کنیـــم، 3۰۰ هـــزار دلار جریمه می شـــویم 

و حتـــی ممکـــن اســـت مانند بـــازی کره 
شـــمالی و ژاپن 3 بر صفر بازنده شویم.«

 او بیـــان داشـــت: »باید ورزشـــگاه تختی 
را هـــم جایگزین داشـــته باشـــیم. امروز 
ســـتادی را با حضور مســـئولان ســـازمان 
لیـــگ، فدراســـیون فوتبـــال، تیـــم ملی 
تشـــکیل  لیس  پرســـپو و  ل  اســـتقلا و 
می دهیـــم که اعضایش موظف هســـتند 
شـــنبه، یکشـــنبه و چهارشـــنبه هر هفته 
3 جلســـه مفصـــل داشـــته باشـــند. باید 
گـــزارش کار را بـــه مـــن، وزیـــر ورزش و 
مسئولان شـــرکت توســـعه و تجهیز ارائه 

» . هند بد

ئیـــس  ر یـــب  نا نبـــی  محمد ی  مهـــد
اول فدراســـیون فوتبـــال در حاشـــیه 
ســـومین جلســـه کارگـــروه نظـــارت بـــر 
تعمیر و مرمـــت ورزشـــگاه آزادی گفت: 
»کار دشـــواری پیـــش رو داریـــم. ضمن 
تشـــکر از مســـئولان شـــرکت تجهیـــز و 
اســـتادیوم آزادی امیدواریـــم ورزشـــگاه 
آزادی آمـــاده میزبانـــی دیـــدار تیم ملی 
ایران و قرقیزستان در ۱5 شهریور باشد 
 AFC امـــا موضوع اینجاســـت ناظـــران
یک هفته زودتر برای بازدید اســـتادیوم 
بررســـی و  را  مـــوارد  کلیـــه  و  می آینـــد 

راســـتی آزمایی خواهنـــد داشـــت.«
 او افـــزود: »البتـــه به فکر ایـــن موضوع 
هســـتیم اســـتادیوم جایگزیـــن را نیـــز 
انتخـــاب کنیـــم. تمـــام تلاش مـــا ابتدا 
تمرکـــز روی ورزشـــگاه آزادی اســـت و 
ســـپس گزینه دیگر را بررسی می کنیم. 
ی  ا بـــر یـــن  یگز جا ی  م ها یو د ســـتا ا

باشـــگاه ها پیش بینـــی شـــده اســـت. 
یکســـری تکالیـــف را خوشـــبختانه علی 
جوانـــان  و  ورزش  مدیـــرکل  جـــوادی 
اســـتان تهـــران در خصوص اســـتادیوم 

تختـــی خیلـــی خـــوب انجـــام دادند.«
 نبی تأکید کـــرد: »بخش هایی به عهده 
خـــود باشگاه هاســـت که به باشـــگاه ها 
تکلیـــف شـــد تـــا آنهـــا را انجـــام دهند. 
بایـــد مشـــارکت بیشـــتری  باشـــگاه ها 
داشـــته باشـــند. فدراســـیون فوتبال و 
ســـایر ارگان ها فقط در حال تسهیلگری 
ی  ن هـــا با میز ه ها  شـــگا با  . هســـتند
اصلـــی و وظایـــف ذاتی آنان محســـوب 
می شـــود.«  او در خصـــوص جلســـه بـــا 
مســـئولان ســـازمان نیروهـــای مســـلح 
در خصـــوص ســـربازی فوتبالیســـت ها 
بخصـــوص ملی پوشـــان گفـــت: »ایـــن 
یـــک دغدغـــه ای اســـت که ســـال ها در 
تیـــم ملـــی و باشـــگاه ها همـــراه داریم. 

جلســـه ای را دوشنبه هفته جاری با امیر 
فـــولادی خواهیـــم داشـــت و امیدواریم 
آنچـــه به صـــلاح ورزش کشـــور و فوتبال 
ملی هســـت، اتخـــاذ شـــود.«  مدیر تیم 
ملی فوتبـــال ایران در خصوص شـــایعه 
تضمین ســـرمربی تیم ملی بـــه علیرضا 
بیرانونـــد بـــرای تغییـــر باشـــگاه گفت: 
»اختلافـــی بین طرفین قرارداد هســـت 
کـــه در کمیتـــه تعیین وضعیـــت پرونده  
مفتـــوح و در حـــال رســـیدگی اســـت. 
تعامل باشـــگاه ها و اهالـــی ورزش با تیم 
ملـــی ضـــروری و اجتناب ناپذیر اســـت. 
ح  موضوعـــی در رســـانه ها هـــم مطـــر
شـــده بود که آقـــای قلعه نویـــی توصیه 
کرده پرونـــده مطروحه در کمیته تعیین 
وضعیت بـــه نفع آقـــای بیرانونـــد ختم 
شـــود. این کامـــلاً کـــذب اســـت. اصلاً 
ســـرمربی تیم ملی در این مسائل ورود 

و دخالـــت نمی کنـــد.«

هشدار جدی تاج درباره 
ورزشگاه آزادی

شاید در بازی های 
تیم ملی سه بر 
صفر بازنده شویم

تغییر قوانین نقل و انتقالات پس از اعتراض یکپارچه باشگاه ها
دنده عقب از یک قانون اشتباه

تمرکز ما روی ورزشگاه آزادی است
نبی: قلعه نویی وارد حواشی قرارداد بیرانوند نمی شود

ورزشـــی  معـــاون  بادامکـــی،  حســـین 
باشـــگاه پرســـپولیس در حاشـــیه نشست 
بررســـی چالش هـــای اســـتادیوم آزادی 
بـــرای میزبانـــی، اظهـــار داشـــت: »نـــکات 
خوبی در این جلســـه مطرح شـــد. بازدید 
میدانـــی هم از اســـتادیوم آزادی داشـــتیم 
که در حال حاضر مشـــکلات زیـــادی دارد. 
هرچند کار بســـیار مشکل اســـت. باشگاه 
پرســـپولیس هم نهایت تلاش خـــود را به 
کار می گیـــرد تـــا طبق یک همـــکاری خوب 
با فدراســـیون فوتبال و شـــرکت توســـعه، 
ان شـــاءالله ورزشـــگاه آزادی ســـریع تر بـــه 

لیگ نخبگان برسد و هواداران را کنار خود 
داشـــته باشـــیم.« او افزود: »در این جلسه 
وضعیـــت ورزشـــگاه تختی هم مطرح شـــد 
که باید بازی های لیـــگ را در آن آغاز کنیم. 
این ورزشگاه نیز مشـــکلات خاص خودش 
را دارد. بـــا تلاش هـــای صـــورت گرفته علی 
جـــوادی و همکارانش خیلی از مشـــکلات 
برطرف شـــده و سایر مشـــکلات نیز بزودی 
برطـــرف خواهد شـــد. امیدوارم بـــا تداوم 
برگـــزاری ایـــن جلســـات مشـــکلات هـــر 2 
اســـتادیوم برطرف شـــود تا پرسپولیس در 
شـــهر تهران میزبـــان رقبای خود باشـــد.«

بررسی آخرین وضعیت استادیوم پیر پایتخت  با حضور نمایندگان قرمز و آبی

ورزشگاه آزادی اسیر گرد و غبار بازسازی
عکس هایی 

از حضور 
مسئولان در 

ورزشگاه آزادی 
منتشر شد 

که در پشت 
این عکس ها 

حضور لودر، 
ماشین حمل 
سیمان و گرد 

و خاک در 
بخشی از این 
ورزشگاه دیده 

می شود

مراحـــل آمـــاده ســـازی، تعمیـــر و تجهیـــز 
ســـاس  برا ن  کشـــورما ل  و ا زشـــگاه  ور
اولویت هـــای AFC در حال انجام اســـت، 
ورزشـــگاهی که امسال میزبانی های مهمی 
همچـــون مرحلـــه ســـوم انتخابـــی جـــام 
جهانـــی 2۰26، لیگ نخبگان آســـیا و لیگ 
برتـــر را در پیـــش دارد و بایـــد بـــرای ایـــن 
میزبانی هـــا آمـــاده شـــود. زمـــان در بحث 
آماده سازی ورزشـــگاه آزادی اهمیت زیادی 
دارد چرا کـــه این ورزشـــگاه باید حدود 45 
روز دیگر آماده نخســـتین بازی تیم ملی در 
مرحله ســـوم انتخابی جام جهانی شـــود. 
ایـــن در حالی اســـت که لیـــگ برتر حدود 
25 روز دیگر آغاز می شـــود که البته راهکار 
مســـئولان بـــرای بازی هـــای آغازیـــن لیگ 
برتر ورزشـــگاه تختـــی اســـت؛ هرچند این 
ورزشـــگاه هم حـــال و روز خوشـــی ندارد.

گذشـــته  هفته هـــای  در  بیـــن  ایـــن  در   
صحبت هـــای زیادی در خصوص شـــرایط 
نامســـاعد آزادی مطـــرح شـــد و درســـت 
رســـانه ها  از  برخـــی  مقطـــع  همـــان  در 
عکس هایـــی از آخریـــن تغییـــر و تحولات 

این ورزشـــگاه کهنـــه کار منتشـــر کردند که 
ایـــن تصاویـــر نشـــان مـــی داد کار تعمیر و 
بازســـازی آزادی قطعاً زمانبـــر خواهد بود. 
در ایـــن شـــرایط دیروز ســـومین جلســـه 
بررســـی چالش های میزبانی این ورزشگاه 
برگزار شـــد و در حاشـــیه این جلســـه، در 
حالـــی عکس هایـــی از حضور مســـئولان 
ورزش کشـــورمان و نماینـــدگان تیم هـــای 
استقلال و پرســـپولیس در ورزشگاه آزادی 
منتشـــر شـــد که در پشـــت ایـــن عکس ها 
حضور لودر، ماشـــین حمل سیمان و گرد 
و خـــاک در بخشـــی از این ورزشـــگاه دیده 
می شـــود که این موضوع نگرانی هواداران 

فوتبـــال را دوچنـــدان کرد.
 کار تعمیر سکوهای ورزشگاه آزادی از فصل 
گذشته آغاز شـــد و این موضوع باعث شد 
تا این ورزشـــگاه شـــاهد محدودیت حضور 
هواداران تیم های اســـتقلال و پرسپولیس 
در بازی های خانگی باشـــد. لیـــگ برتر ۱2 
خردادماه بـــه پایان رســـید و در آن مقطع 
مســـئولان مربوطه می توانستند کار تعمیر 
و بازســـازی را با ســـرعت آغاز کنند تا امروز 
با تهدید از دســـت رفتـــن میزبانی مواجه 
نشـــوند. موضوعی که بـــه آن اهمیت داده 
نشـــد تـــا کار به برگـــزاری جلســـات پی در 

پی و اما و اگرهای بســـیار کشـــیده شود.

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

فعلاً در مورد تیم ملی صحبت نمی کنیم

 جلالی: امیدوارم کمیته فنی »کشک« نباشد
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تکواندو در پاریس آبروداری می کند
در جست وجوی طلا

پاداش 4 برابری مدال آوران المپیک
هاشمی: طرح شهرک مدال به مجلس رفت

فائـــزه زمانـــی / تکواندوی ایـــران در 
شـــیاپ چانگ پاریـــس بـــه دنبـــال 
آبروداری اســـت. هوگوپوشان ایرانی 
3 ســـال پیـــش درعیـــن نابـــاوری با 
دســـت های خالـــی المپیـــک توکیو 
را تـــرک کردنـــد؛ آرمیـــن هادی پـــور 
ملی پـــوش وزن منفـــی 58 کیلوگرم 
در دومیـــن مرحلـــه حریـــف وکاس 
گوزمـــان آرژانتینـــی نشـــد تـــا اولین 
تکوانـــدوکار ایرانی باشـــد که خیلی 
زود از المپیـــک خداحافظـــی کـــرد. 
میرهاشم حســـینی تکواندوکار وزن 
منفـــی 68 کیلوگرم هـــم در مرحله 
یک چهـــارم نهایـــی بـــا باخـــت بـــه 
رشـــیدوف ازبـــک، کاروان ایـــران را 
ناامیـــد کـــرد. امـــا شکســـت ناهید 
کیانی هـــم مقابـــل کیمیـــا علیزاده 
تکواندوکار تیـــم پناهندگان، ناکامی 
تکواندوی ایـــران را در توکیو تکمیل 
کـــرد تـــا یکـــی از امیدهـــای مـــدال 
کاروان ایـــران در ســـرزمین آفتـــاب 
یک ســـتاره هـــم نداشـــته باشـــد و 
با یـــک دنیا حســـرت توکیـــو را ترک 
کند. تکوانـــدوی ایـــران در المپیک 
2016 ریـــو هـــم در حدواندازه هـــای 
خـــودش ظاهر نشـــد و فقـــط کیمیا 
علیـــزاده ملی پوش ســـابق که حالا 

بـــه خاکش پشـــت کـــرده و تابعیت 
بلغارســـتان را پذیرفته، بـــا یک برنز 
اولین مدال تاریخ ورزش دختران را 
دشـــت کرد و جور تکواندو را کشید.
در المپیک 2012 لندن هم درحالی 
که ورزش ایـــران امیدهـــای زیادی 
به مـــدال طـــای یوســـف کرمی و 
محمد باقری معتمد دو تکواندوکار 
مرد داشـــت، فقط یک نقره باقری 
معتمد دستش را گرفت، نتیجه ای 
کـــه در آن مقطـــع بـــا انتقادهـــای 
زیادی روبه رو شـــد و عده ای معتقد 
بودند تکواندو می توانســـت نتیجه 
بهتـــری بگیـــرد.  امـــا بـــا فلش بک 
ر  د کـــه  می بینیـــم  عقـــب  بـــه 
المپیـــک2008 پکن هادی ســـاعی 
یـــک طـــا، در المپیـــک 2004 آتن 
هادی ســـاعی یـــک طا و یوســـف 
کرمی یـــک برنز و در 2000 ســـیدنی 
هم هـــادی ســـاعی یک برنـــز برای 
تکواندو ایـــران به ارمغـــان آوردند. 
نگاهـــی کلی بـــه نتایج این رشـــته 
در المپیک هـــای قبلـــی تنها ســـیر 
نزولـــی تکوانـــدوی ایـــران را تأیید 
می کنـــد و مهم تر از آن حســـرت 16 
ســـاله مدال طای المپیک است. 
تکوانـــدو بعـــد از نتایـــج نه چندان 

مطلـــوب در مســـابقات مختلـــف 
به تازگـــی کمی خـــودش را جمع و 
جور کـــرده و بعد از پوســـت اندازی 
کـــه  نـــش  ا جو ن  ملی پوشـــا بـــا 
کارشناســـان آن را نســـل طایـــی 
می داننـــد، بعداز 8 ســـال قهرمانی 
را از چنـــگ کره ای هـــا درآورد و بـــر 
بـــام آســـیا ایســـتاد. موضوعـــی که 
نوید بازگشـــت تکواندو به روزهای 
اوجـــش را می دهـــد و ورزش ایران 
را بـــه درخشـــش هوگوپوشـــان در 
 . می کنـــد ر تـــر  ا و مید ا لمپیـــک  ا
آریـــن ســـلیمی در وزن مثبـــت 80 
کیلوگـــرم و مهـــران برخـــورداری در 

وزن منفـــی80 کیلوگـــرم مـــردان 
پاریـــس  در  ایـــران  تکوانـــدوکار 
هســـتند. تیـــم دختران هـــم برای 
اولین بـــار بـــا ســـهمیه کامـــل و بـــا 
ترکیب ناهیـــد کیانی در وزن منفی 
57 کیلوگـــرم و مبینـــا نعمـــت زاده 
در وزن منفـــی 49 کیلوگـــرم پـــا به 
غ از هـــر  المپیـــک می گـــذارد. فـــار
اتفاقـــی و بـــه گفتـــه کارشناســـان، 
تکواندو بایـــد برای میـــدان داری و 
بازگشـــت بـــه روزهـــای اوجش در 
شـــیاپ چانگ پاریـــس بجنگـــد تا 
طلســـم دوری 16 ســـاله بی طایی 

. بشکند را 

گفــت:  جوانــان  و  ورزش  وزیــر 
پــاداش ۴ برابــری برای مــدال آوران 
بــه دوره قبلــی  المپیــک نســبت 
اعــام کردیــم و پیش بینــی شــده 
ایــن  در  بیشــتری  انگیــزه  بــا  تــا 
کننــد.  پیــدا  حضــور  رقابت هــا 
دیــروز  ظهــر  هاشــمی  کیومــرث 
بعــد از افتتــاح پروژه هــای ورزشــی 
اســتان قزویــن بــا اشــاره بــه اعــزام 
ــه المپیــک  ــران ب کاروان ورزشــی ای
گفــت: »40 ســهمیه در 14 رشــته 
ورزشــی از کشــور ایــران بــه المپیک 
اعــزام می شــوند و تمــام شــرایط 
از  بــرای ورزشــکاران  نیــاز  مــورد 
ملــی  کمیتــه  عــه  مجمو ی  ســو
المپیــک و وزارت ورزش فراهــم 
شــده  و شــرایط بســیار مناســبی 
ــا ورزشــکاران بــدون  ایجــاد شــده ت
دغدغــه در رقابت هــای المپیــک 

حضــور پیــدا کننــد.«
مــدال آوران  پــاداش  دربــاره  او   
المپیکــی گفــت: »پــاداش 4برابری 
بــرای مــدال آوران المپیــک نســبت 

و  اعــام کردیــم  قبلــی  بــه دوره 
بــا  تــا  ســت  ا ه  شــد پیش بینــی 
انگیــزه بیشــتری در ایــن رقابت هــا 

حضــور پیــدا کننــد.«
وزیــر ورزش و جوانــان از 2مصوبــه 
در مجلــس هــم گفــت: »در بحــث 
ارائــه تســهیات هــم یــک بخــش 
کــه  پاداش هاســت  بــه  مربــوط 
هرســاله بــه ورزشــکاران مــدال آور 
مختلــف  رقابت هــای  در  حاضــر 
ر  د بــه  2مصو  ، د می شــو ا  هــد ا
دســتور کار مجلــس داریــم و فقــط 
منتظــر طــرح موضــوع در صحــن 
ــرح  ــی ط ــه یک ــتیم ک ــس هس مجل
ــهیات  ــه تس ــود ک ــربازقهرمان ب س
بســیار خوبــی دارد و اصاحاتــی 
ــه  ــود ک ــام می ش ــرح انج ــن ط در ای
ــی  ــان پیش بین ــغل قهرمان ــرای ش ب
شــده کــه دامنــه آن گســترده اســت 
آقایــان در بحــث نظــام  بــرای  و 
وظیفــه هــم شــرایط بهتــری فراهــم 

شــده اســت.«
 هاشــمی در پایــان تأکیــد کــرد: 
ح  ح هــا، طــر از طر »یکــی دیگــر 
ی  بــرا ل  ا مــد ک  شــهر ث  ا حــد ا
ح و درجــه یــک  قهرمانــان مطــر
کشــور اســت کــه حدود هــزار واحد 

مســکونی در ایــن شــهرک ســاخته 
ایــن موضــوع در  خواهــد شــد و 
ح  مطــر دولــت  کمیســیون های 
شــده کــه در صــورت تصویــب در 

دولــت، احــداث خواهــد شــد .
ن  ا ر ا ند ســتا ا ینکــه  ا ضمــن   
کشــور  اســتان   15 شــهرداران  و 
کــه ایــن 40 ورزشــکار المپیکــی از 
خواهنــد  اعــزام  اســتان ها  ایــن 
در  کــه  دادنــد  قول هایــی  شــد 
صــورت مــدال آوری بــه قهرمانــان 
ی  شــته ها ر ر  د یــن  فر آ ر فتخا ا
اهــدا خواهــد  ورزشــی مختلــف 

» . شــد

 افتتاحیه را چه ساعتی ببینیم؟

بازی هــای  دوره  سی وســومین  افتتاحیــه  مراســم 
المپیــک از ســاعت ۲۱ بــه وقــت تهــران آغــاز می شــود. 
سی وســومین دوره بازی هــای المپیــک جمعــه ۵ مــرداد 
بــا برگــزاری مراســم افتتاحیــه بــه صــورت رســمی در 
پاریــس آغــاز می شــود. ایــن مراســم از ســاعت ۱۹:۳۰ به 
وقــت محلــی پاریس و در رودخانه ســن آغاز می شــود و 
قــرار اســت ۳ ســاعت و ۴۵ دقیقــه ادامه داشــته باشــد.

 

شروع آتش بس المپیک
کمیتـــه بین المللی المپیک از شـــروع آتش بس برای 
المپیـــک ۲۰۲۴ پاریـــس خبر داد که تـــا هفت روز بعد 
از پایـــان بازی های پارالمپیک ادامه خواهد داشـــت.

کمیتـــه بین المللی المپیـــک در بیانیـــه ای اعام کرد: 
بازی های المپیـــک به عنوان رویدادی کـــه جهان را در 
رقابت های مســـالمت آمیز متحد می کنـــد، یادآور این 
اســـت که همـــه ما می توانیـــم در صلـــح و آرامش کنار 
هم زندگی کنیـــم.  قطعنامه رعایت آتش بس المپیک 
نوامبر گذشـــته در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
به تصویب رسید.  ســـنت اعام آتش بس در بازی های 
المپیـــک در قـــرن هشـــتم قبـــل از میـــاد در یونـــان 
باســـتان پذیرفته و به آن »ekecheiria« گفته شـــد.   

رقابت بولت، بهترین لحظه المپیک

یــک نظرســنجی نشــان داد کــه مســابقه اوســین بولــت 
دونــده مطــرح جهــان بهتریــن لحظــه المپیــک بــوده 
اســت. یــک نظرســنجی جدیــد نشــان می دهــد کــه 
کســب مــدال طــای خیره کننــده اوســین بولــت در 
المپیــک 2008 پکــن، بهتریــن لحظــه المپیــک بــوده 
اســت. ایــن دونــده نه تنهــا در دوی 100 متــر، 200 متــر 
ــت  ــر دس ــگاه برت ــه جای ــردان ب ــر م ــدادی 4×100 مت و ام
ــت.  ــم شکس ــی را ه ــای جهان ــه رکورده ــرد بلک ــدا ک پی
ــر  ــره برت ــاره 20 خاط ــی درب ــنجی از 2000 بریتانیای نظرس
المپیــک از بازی هــای عجیــب و غریــب ورزشــی بــه 
ایــن نتیجــه رســید. در ایــن بیــن کســب هشــتمین 
و  پکــن   2008 المپیــک  در  فلپــس  مایــکل  مــدال 
ــزو  ــم ج ــدن ه ــک لن ــرح در المپی ــو ف ــای م ــدال ط م
خاطراتــی اســت کــه اشــاره شــده اســت. طبــق ایــن 
نظرســنجی 64درصــد پاســخ دهندگان اعــام کردنــد 
کــه در بازی هــای المپیــک پاریــس 55 درصد مســابقات 
دوومیدانــی و 38 درصــد مســابقات شــنا را از تلویزیون 

ــرد. ــد ک ــا خواهن تماش

 تدابیر امنیتی در اطراف دهکده

 تدابیــر امنیتــی شــدیدی در پاریــس قبــل از شــروع ســی 
و ســومین دوره بازی هــای المپیــک اعمــال شــده اســت. 
صدهــا افســر پلیــس محدودیت های ترافیکی شــدیدی را 
در مرکــز شــهر و مناطــق اطــراف مراســم افتتاحیــه اعمال 
ــده  ــس و در دهک ــکاران وارد پاری ــن ورزش ــد. اولی می کنن
المپیــک، واقــع در جوامــع ســن دنیس، ســن اوئــن و ایل 
ســن دنیس، در شــمال این کشــور مســتقر شــدند. عاوه 
بــر بررســی های امنیتــی شــدیدتر در محــل اســکان اکثــر 
ورزشــکاران، تدابیــر شــدید امنیتــی در سرتاســر پایتخــت 
ــه ســواحل رود ســن محــدود  برقــرار اســت. دسترســی ب
شــده، زیــرا مراســم افتتاحیــه در بعدازظهــر 5 مردادمــاه 
ایمنــی  از  بــرای اطمینــان  آنجــا برگــزار می شــود.  در 
ورزشــکاران، مقامــات و رهبران جهان، تــردد در رودخانه 

بــرای دو روز بــه طــور کامــل ممنــوع می شــود.
 

 400 قبض جریمه برای 
عبور از خط ویژه

 ایــن هفتــه، پاریــس یــک خــط اختصاصــی بــرای تســهیل 
دسترســی بــه ســالن های المپیــک معرفــی کــرد کــه روی 
ترافیــک عــادی بســته شــده و از زمــان افتتــاح آن در روز 
دوشــنبه، تاکنــون 400 قبــض جریمــه صــادر شــده اســت. 
بــه گزارش فرمانداری کل فرانســه، طــرح ترافیک ویژه ای 
بــرای مقابلــه بــا چالــش تحــرک ناشــی از ســازماندهی 
لجســتیکی بازی هــای المپیــک اجــرا شــده اســت. پاریس 
کــه قبــاً بــه خاطــر ترافیــک ســنگین خــود شــناخته شــده 
بــرای بهبــود  بــود، اخیــراً تاش هــای قابــل توجهــی 
گــردش جمعیــت و ایجــاد محیطــی مناســب تر بــرای 
ــران پیــاده انجــام داده اســت. ایــن ابتــکار از مفهــوم  عاب
»شــهر 15 دقیقــه ای« پیــروی می کنــد. رســانه اســپانیایی 
AS گــزارش می دهــد که بســته شــدن حــدود 200 کیلومتر 
ترافیــک در پاریــس و همچنیــن مناطــق اطــراف پایتخــت 

فرانســه را تحــت تأثیــر قــرار خواهــد داد.
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رونمایی لباس قیچی شد
مراسم 

رونمایی کاملاً 
غیرحرفه ای 

از لباس 
کاروان برای 

المپیک های 
2016 ریو و 

2020 توکیو به 
حدی بد بود 

که اولین و 
آخرین مراسم 

رونمایی لباس 
کاروان شد

ورزشـــی  وان  کار رنجبـــر/  مهـــری 
بـــه   2024 بـــرای المپیـــک  ایـــران، 
پاریس رفت، امـــا خبری از رونمایی 
لباس کاروان نشـــد. طراحی لباس 

ورزشـــکاران المپیکی کشورها بویژه 
در افتتاحیـــه بازی هـــا، جذابیـــت 
خاصـــی بـــه مراســـم رژه می دهـــد و 
بـــرای تماشـــاگران جالـــب اســـت. 

معمـــولاً کشـــورها بـــا الهـــام از رنگ 
پرچـــم، فرهنـــگ، معمـــاری و نماد 
خـــاص خـــود لبـــاس کاروانشـــان را 
طراحـــی می کنند. حـــدود یک ماه 

مانده بـــه افتتاحیه کم کم کشـــورها 
از لبـــاس ورزشکارانشـــان رونمایی 
کردند. البته آنچه کـــه در رونمایی، 
زیبایی لباس ها را به رخ می کشـــد، 

عکســـبرداری حرفه ای است. برندها 
و طراحـــان هـــم در ایـــن زمینـــه بـــا 
هـــم رقابـــت می کننـــد تا اسمشـــان 
در تاریـــخ بمانـــد و البتـــه افتخـــاری 
بـــه رزومـــه کاری شـــان اضافـــه کنند. 
اتفاقـــاً بعضی خاقیت هـــا لباس ها را 
ماندگار می کند، درســـت مثل لباس 
کاروان اســـترالیا در المپیـــک 2024 
پاریـــس کـــه در آســـتر کت هـــا اســـم 
ورزشـــکاران طایی از المپیک ۱۸۹۶ 

تـــا ۲۰۲۰ را درج کرده اســـت.
بـــا اینکـــه هـــر روزعکـــس رونمایـــی 
رنـــگ  و  لباس هـــای خـــوش آب  از 
کشـــورهای مختلف منتشـــر می شود 
امـــا ماجراجویـــی کاروان ورزشـــی 40 
نفره ایران، در پاریس بدون رونمایی 

از لباســـش شـــروع شد. 
در حالـــی کـــه 23 خردادمـــاه ســـید 
مناف هاشـــمی دبیـــرکل کمیته ملی 
المپیـــک، رونمایی از لبـــاس کاروان 
ایـــران را بـــه موافقت هیـــأت اجرایی 
منـــوط کـــرده بـــود: »لبـــاس کاروان 
مراحل پایانی اش را ســـپری می کند و 
حالا منتظر تحویل آن هســـتیم. این 
لبـــاس باید بـــه تأیید فدراســـیون ها 
برســـد و در نهایت اگرهیـــأت اجرایی 
آنهـــا  از  موافقـــت کنـــد می توانیـــم 
رونمایـــی هـــم کنیـــم.« امـــا حتی تا 
جمعه کـــه بزرگتریـــن گـــروه کاروان 
ورزشـــی ایران بـــه پاریس پـــرواز کرد، 

نـــه خبـــری از رونمایی بود ونه اســـم 
برنـــد تولیـــد کننـــده لباس هـــا. تنها 
عکس ورزشـــکاران در فرودگاه نشان 
داد، لباس ورزشـــی و وسایل آنها چه 
شـــکل و رنگی دارد. تنها البسه هتلی 
که بـــه المپیکی ها تحویل داده شـــده 
برای مردان شـــامل تی شـــرت مشکی 
بـــا لوگـــوی کمیتـــه ملـــی المپیـــک و 
المان بازی هاســـت و بـــرای زنان هم 
شـــال فیروزه ای رنگ با ســـت مانتو و 
شلوار اســـپرت مشـــکی. البته لباس 
رژه هم کت ســـفید و شـــلوار مشکی 
بـــرای مردان و مانتو ســـفید و شـــلوار 

مشـــکی زنان.
مراســـم رونمایی کامـــاً غیرحرفه ای 
از لبـــاس کاروان بـــرای المپیک های 
2016 ریـــو و 2020 توکیـــو بـــه حـــدی 
بد بـــود که اولیـــن و آخرین مراســـم 
رونمایـــی لباس کاروان شـــد. کمیته 
ملـــی المپیـــک متقاعـــد شـــد بـــرای 
پاریس قید مراســـم رونمایی از لباس 
را بزند تا حاشـــیه ها گریبان کاروان و 
المپیکی هـــا را نگیـــرد. ظاهـــراً لباس 
برای مســـئولان کمیته ملـــی المپیک 
موضوع مهمی نیســـت و آنها ترجیح 
دادند المپیکی ها لباسشـــان را بدون 
مراســـم رونمایـــی در رژه افتتاحیـــه 
المپیک بپوشـــند و با لباس ورزشـــی 
به پاریس بروند و تمرکزشـــان بیشتر 

روی مســـابقات باشـــد تا لباس.

 
و  ســـاله   24 کشـــتی گیر  بروکـــس  آرون 
سیاهپوســـت امریکایـــی که چنـــدی پیش 
در رقابت هـــای انتخابـــی تیم ملی کشـــتی 
آزاد امریـــکا دوبـــار متوالـــی دیویـــد تیلـــور 
قهرمـــان وزن 86 کیلـــوی المپیـــک 2020 
توکیو را شکســـت داد تا به جای او نماینده 
کشـــورش در المپیک 2024 پاریس باشـــد، 
دیـــروز یک بـــار دیگـــر خاطرنشـــان کـــرد 
به طـــور جـــدی به کســـب طای ایـــن وزن 
اگـــر  بروکـــس  پاریـــس می اندیشـــد.  در 
می خواهد به هدفش برســـد، باید حســـن 
یزدانـــی دلاور کم همتـــای کشـــتی ایـــران را 
شکســـت بدهد که با بردن 9 مدال جهانی 
و المپیکی از ســـال 2016 به بعـــد به یکی از 
پرمدا ل ترین کشـــتی گیران تاریـــخ تبدیل 

شـــده و یکی از مدال های او طایی اســـت 
که وی در المپیـــک 2016 در ریودوژانیروی 
برزیل کســـب کرد. این درحالی اســـت که 
بروکس برای اولین بار در عمر ورزشـــی اش 
پـــا به میـــدان دشـــوار المپیـــک می گذارد. 
درســـت اســـت که 9 ســـال جوان تر بودن 
بروکس نســـبت به تیلور یـــک امتیاز مهم 
بـــرای او در آوردگاهی خواهد بـــود که توان 
فزون تر جســـمانی و نفس های چاق سهم 
مهمی در تعیین نتایج آن خواهد داشـــت 
امـــا فقـــدان تجربـــه شـــرکت در المپیـــک 
می تواند برای بروکس در پایتخت فرانســـه 
گـــران تمـــام شـــود و یزدانی را که ســـومین 
المپیـــک عمـــرش را تجربه می کنـــد، از او 
پیـــش بینـــدازد. با ایـــن حـــال بروکس که 
نام کاملـــش »آرون مارکل بروکس« اســـت 
و در شـــهر کوچـــک هگرس تـــاون واقع در 
ایالـــت مریلنـــد امریـــکا چشـــم بـــه جهان 
گشـــوده و در پیکارهای انتخابـــی تیم ملی 

ایـــن کشـــور تیلـــور را در کشـــتی اول 1-3 و 
در دیـــدار دوم 1-4 مغلـــوب کرد و در ســـال 
2017 قهرمـــان نوجوانان جهان و در ســـال 
2023 قهرمان کشـــتی آزاد امیدهای جهان 
در 86 کیلـــو شـــد و نقـــره جهـــان را هم در 
رده ســـنی جوانـــان به دســـت آورده،  ذره ای 
فکـــر بـــد را هم بـــه ذهنـــش راه نمی دهد. 
او دیـــروز گفـــت: »از همـــان دوران کودکی 
به المپیک و شـــرکت در آن بـــه نمایندگی 
از ســـوی کشـــورم فکـــر می کردم. 6ســـال 
بیشـــتر نداشـــتم و فقـــط نـــام المپیـــک را 
شـــنیده و حتـــی تصاویـــر تلویزیونـــی ایـــن 
بازی هـــا را ندیـــده بـــودم اما رؤیـــای حضور 
در المپیک قـــدم به قدم با من به ســـمت 
جلـــو حرکـــت و مـــرا همراهـــی می کـــرد.« 
بروکـــس افـــزود: »پـــدرم )جان بروکـــس( 
روزی از من پرســـید، آرون فکـــر می کنی تا 
چـــه حـــد می توانـــی در این رشـــته خوب و 
شـــاخص بشـــوی. آیا می خواهـــی بهترین 

کشـــتی گیر تیـــم ملـــی باشـــی یـــا بـــه تیم 
منتخب ایالت مـــان بپیوندی؟ شـــاید هم 
می خواهی در مســـابقات قهرمانی کشـــتی 
آزاد امریکا به رتبه اول برســـی؟ در پاسخ به 
همه این ســـؤال ها به پدرم گفتـــم: »آرزوی 
من این اســـت که برترین کشتی گیر دوران 
خود شـــوم و طبعاً در ایـــن راه مدال طای 
المپیـــک را ببـــرم.« جـــان بروکـــس تأکید 
کرده کـــه تمرینـــات و تاش های پســـرش 
را بعد از ســـهمیه المپیک هـــر روز زیر نظر 
داشـــته و با قاطعیـــت می توانـــد بگوید که 
آمادگی آرون اینک بیشتر از روزهایی است 
کـــه در مســـابقه های انتخابـــی المپیک در 
ایالت پنســـیلوانیا تیلور بـــزرگ را که عاوه 
بـــر تـــک طـــای المپیکـــی اش ســـه مدال 
طـــا و یـــک نقـــره قهرمانـــی جهـــان را هم 
در کارنامـــه اش دارد، تســـلیم کـــرد و زاهد 
والنسیا دیگر 86 کیلویی پرقدرت و مدعی 
امریکا را هم در یک کشتی فشرده با نتیجه 

نزدیک 7-6 
شکســـت 
بـــا   . د ا د
حال  این 
وکـــس  بر

کـــه چهـــار 
لـــی  ا متو ر  بـــا

ی  هـــا ر پیکا ر  د
نـــی  قهرما د  ا ز آ کشـــتی 

دانشـــگاه های امریـــکا بـــر ســـکوی 
نخســـت ایســـتاده در پاریس با دنیایی 

متفـــاوت و بســـیار ســـخت تر روبـــه رو 
خواهـــد شـــد و یکـــی از پدیدآورنـــدگان 
چنیـــن دنیایی بـــرای او می تواند حســـن 
یزدانی دلاور جویباری کشتی ایران باشد. 

مصاف احتمالـــی این دو قهرمان به واقع 
رقابت هـــای  اوج  تقـــاط  از  می توانـــد 
کشـــتی المپیک امسال در شهر پاریس 

. شد با

محمدشروین اســـبقیان معاون فرهنگی 
و توســـعه ورزش قهرمانـــی وزارت ورزش 
عمومـــی  مجمـــع  در  حرف هایـــش  بـــا 
فدراســـیون وزنه برداری نگرانی اش برای 
ح کـــرد. او  مـــدال در المپیـــک را مطـــر
می گویـــد: »دغدغـــه مـــا مـــدال المپیک 
اســـت و بـــا چـــراغ قـــوه دنبـــال مـــدال 
کشـــتی،  در  المپیـــک  در  می گردیـــم. 
تکوانـــدو، وزنه بـــرداری، شمشـــیربازی 
دنبـــال مـــدال هســـتیم و نبایـــد بـــه این 

رشـــته ها بی توجهـــی کـــرد.« او معتقـــد 
اســـت حضور قهرمانان برای وزنه برداری 
ایران اثر گذار اســـت: »وقتی وارد ســـالن 
شـــدم قهرمانـــان پـــرآوازه وزنه بـــرداری را 
کنارم دیدم و از این مســـأله حس خوبی 
گرفتـــم. حضـــور ایـــن قهرمانـــان باعث 
می شـــود هـــر کـــدام نکتـــه ای را مطـــرح 
کننـــد کـــه می توانـــد بـــرای وزنه بـــرداری 
ایـــران اثرگـــذار باشـــد. وزنه بـــرداری در 
حـــال پوســـت اندازی اســـت. در ورزش 

قهرمانـــی نتیجـــه گرفتـــن کار یـــک روز و 
دو روز نیســـت. خم رنگرزی نیســـت که 
از آن وزنه بـــردار درآورد بلکـــه تمرینـــات 
یـــک قهرمـــان  تـــا  ســـخت می خواهـــد 
بخـــش  در  شـــود.  ســـاخته  المپیـــک 
قهرمانـــی و بانـــوان وزنه بـــرداری اتفاقات 
خوبـــی درحال رخ دادن اســـت. موضوع 
اســـتعدادیابی در دســـتور کار فدراسیون 
قرار دارد و چشـــم انداز خوبـــی برای این 

رشـــته متصور هســـتیم.«

وزیـــر ورزش و جوانـــان از تمرینـــات رضا علیپور 
ورزشـــکار المپیکی سنگنوردی ایران بازدید کرد.

 در ایـــن بازدیـــد نماینـــده قزویـــن در مجلـــس 
شـــورای اســـامی و مدیـــر کل ورزش و جوانـــان 
هـــی  همرا ا  ر شـــمی  ها ث  مـــر کیو  ، یـــن و قز
می کردند.  کیومرث هاشـــمی ســـفری یک روزه 
به استان قزوین داشـــت و در این سفر با حضور 
در اردوی تیـــم ملی ســـنگنوردی از روند تمرین 
رضـــا علیپـــور هم بازدید کـــرد.  رضـــا علیپور که 
مدال طـــای قهرمانی جهـــان را در کارنامه دارد 

در روزهـــای آتی عازم المپیک پاریس می شـــود. 
او در حضـــور کیومـــرث هاشـــمی یـــک صعـــود 
ســـریع هم داشـــت. کیومرث هاشـــمی در این 
دیـــدار ضمـــن تمجیـــد از عملکرد رضـــا علیپور 
گفـــت: »ســـنگنوردی جـــزو رشـــته های جذاب 
اســـت که می توانـــد مخاطبان زیادی در کشـــور 

داشـــته باشد.«
 بـــا توجه بـــه رکوردهایی که ثبت شـــده کســـب 
مدال توســـط رضا علیپـــور در المپیـــک پاریس 

دور از دســـترس نیست.

اهداف بزرگ رقیب اصلی حسن یزدانی
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دارد

سوژه و خبر

نقل و انتقالات 

 کالافیوری 
خرید جدید توپچی ها

 متئـــو مورتـــو و فابریزیـــو 
ر  خبرنـــگا و  د  ، نـــو ما و ر
مطـــرح نقـــل و انتقالاتـــی 
اعـــام کردنـــد، بالاخـــره 
آرســـنال و بولونیـــا بـــرای 
انتقـــال کالافیـــوری بـــا مبلـــغ ۵۰ میلیـــون یـــورو بـــه 
 توافـــق رســـیدند و ایـــن مدافع بـــزودی راهی آرســـنال 

خواهد شد.

 حضور فعال شیاطین 
خ در بازار  سر

ر  د ف  ا تلگـــر یه  نشـــر  
ز  ا صـــی  ختصا ا ر  خبـــا ا
خ  عاقـــه شـــیاطین ســـر
برای جـــذب زوبیمندی و 
ربیوت خبر داد و نوشـــت 
کـــه این دو گزینه، آلترناتیو منچســـتریونایتد در صورت 

جـــذب نشـــدن اوگارتـــه هســـتند.

 وضعیت نامشخص 
دلیخت

بـــرای  منچســـتریونایتد 
جذب یک مدافـــع میانی 
دیگر آماده اســـت اما همه 
چیـــز بـــه خروجـــی تیـــم 
مربـــوط اســـت. ماتیاس 
دلیخت هنوز در لیســـت اســـت، اما منچســـتریونایتد 

فقـــط بـــا شـــرایط خـــود او را می خواهد. 

 خرید جدید برای 
عقاب ها

گائتانو کاستروویلی وینگر 
یـــی  لیا یتا ا و  ســـاله   27
فیورنتینا با عقد قراردادی 

به لاتزیو پیوســـت.

کونته به یک تیم متوسط راضی نمی شود

چالش های بزرگ ناپولی
سختگیری ها از همان اول کار شروع 
شده، باید پیشـــرفت نشان بدهند و 
بهتـــر بازی کننـــد، جلســـات تمرینی 
ســـخت و فشـــرده شـــده و قول داده 
اســـتراتژی بـــازی تیـــم انعطاف پذیـــر 
باشـــد. اینهـــا یعنـــی آنتونیـــو کونتـــه 
شـــروع قابـــل توجهـــی روی نیمکت 
ناپولـــی داشـــته. قطعـــاً پیـــش فصل 
نمی توانـــد آینه اتفاقـــات فصل پیش 
رو باشـــد امـــا مربـــی ســـابق اینتـــر، 
یوونتـــوس و تیم ملـــی ایتالیا اصاً به 
یـــک تیم متوســـط راضی نمی شـــود.
دوران ایـــن مربـــی ۵4 ســـاله فصـــل 
جدیـــدی در تاریـــخ باشـــگاه ناپولی 
اســـت که در دفاع از عنوان قهرمانی 
خیره کننده اش، افتضـــاح عمل کرد 
و بـــا 41 امتیـــاز اختـــاف نســـبت به 
اینترمیـــان قهرمـــان، در رده دهـــم 
قرار گرفت. حـــالا چالش های بزرگ 
و مهمی فراروی این باشـــگاه قرار دارد 
کـــه می خواهد دوباره جـــزو مدعیان 

. شد با
ســـؤال های زیادی درباره رابطه کونته 
و رئیس باشـــگاه، اورلیـــو دلورنتیس 
مطـــرح اســـت. در ظاهـــر هیـــچ یک 
نمی خواهنـــد کوتـــاه بیاینـــد و هیـــچ 
کدام قصـــد عقب نشـــینی ندارند. به 
شوخی گفته می شـــود دیدارهای این 
دو نفـــر بیـــش از آتش بازی هـــای آخر 
ســـال ســـر و صدا دارد و البتـــه اینکه 
ایـــن دو چگونـــه در کنـــار هـــم قـــرار 
بگیرنـــد، اهمیت زیادی بـــرای فصل 

پیـــش روی ناپولی دارد.
تا اینجـــا که آرامـــش برقرار بـــوده اما 
نبایـــد فرامـــوش کنیـــم دلورنتیـــس 

آزاد در  بـــا ســـقوط  در فصلـــی کـــه 
جدول لیـــگ و حـــذف از رقابت های 
اروپایـــی همراه بود، با ســـه مربی کار 
کـــرد. رودی گارســـیا، والتـــر ماتزاری 
کالزونـــا مدتـــی روی  و فرانچســـکو 
نیمکـــت داغ ناپولـــی نشســـتند کـــه 
دفـــاع ضعیفش اجـــازه داد 48 گل در 

ایـــن فصـــل بخورند.
کونتـــه تحمل چنین دفاعـــی را ندارد 
و ســـاختن یـــک خـــط دفاعـــی کاماً 
جدیـــد اصـــاً کار آســـانی نیســـت. 
اگرچـــه کار جـــذب بازیکنـــان مـــورد 
نظـــر کونتـــه توســـط مدیـــر ورزشـــی 
جدید باشـــگاه، جووانـــی مانا صورت 
می گیـــرد، دلورنتیـــس هـــم بـــا ســـه 
بازیکن تازه جذب شـــده تیم صحبت 
کـــرده اســـت. الســـاندرو بونجورنـــو، 
مدافـــع میانی تیـــم ملی ایتالیـــا، رافا 
مارین، مدافـــع میانی که در مالکیت 
باشـــگاه رئـــال مادریـــد قـــرار دارد و 
لئوناردو اســـپیناتزولا که بـــال مدافع 
اســـت، به تیم اضافه شـــده اند تا تیم 
جذب، شـــروع فوق العاده ای داشته 
باشـــد. بونجورنو که یکـــی از بهترین 
مدافعان میانی ســـری A در دو فصل 
اخیر بـــوده، مورد توجه باشـــگاه های 
زیادی بـــود و بـــه خدمـــت گرفتن او 
نشـــان از قدرت کونتـــه و تأکیدش بر 

جـــذب بهترین ها در تیـــم دارد.
اســـپیناتزولا کـــه قهرمان یـــورو 2۰2۰ 
شد، بعد از دو فصل پر از مصدومیت 
می خواهـــد دوبـــاره خـــودش را ثابت 
کند ضمـــن اینکه مارین بعد از دوران 
قرضی موفقی که در آلاوس داشـــت، 

تحسین کارشناســـان را برانگیخت.

در شـــایعات روزانه نقـــل و انتقالات، 
نام های زیادی بـــه پارتنوپی ربط داده 
می شـــود امـــا جـــدا از گمانه زنی های 
بی ســـر و تـــه، ناپولـــی حداقـــل یک 
بازیکـــن دفاعی دیگـــر لازم دارد چون 
قـــرار اســـت بازیکنان بیشـــتری قبل 

از شـــروع فصل از تیم جدا شـــوند.
اگرچه ویکتـــور اوســـیمن، گلزن اول 
تیـــم در جلســـات تمرینـــی ســـخت 
دیمـــارو شـــرکت کـــرده امـــا انتظـــار 
مـــی رود این مهاجم که ســـابقه بردن 
اسکودتو را دارد، در تابستان از ایتالیا 
برود. اینکه مربـــی متولد لچه چطور 
بدهـــد  را شـــکل  حملـــه اش  خـــط 
مشـــخص می کنـــد ناپولی تـــا کجای 
جدول فصل آتـــی می تواند بالا برود. 
ایـــده آوردن روملـــو لوکاکـــو بـــه جای 
اوسیمن بعید است هواداران ناپولی 
را بـــه جشـــن های خیابانی بکشـــاند 
امـــا مهاجم ســـابق اینتـــر و رم رکورد 
خوبـــی در فوتبال ایتالیـــا دارد ضمن 
اینکه رابطه اش با کونتـــه فوق العاده 
اســـت. گزینه های دیگری هم هست 
هرچند تمرکـــز روی خریدن لوکاکو از 

چلســـی است.
مهاجمان چندپســـته تیـــم، جاکومو 
راســـپادوری و خوریچا کواراتســـخلیا 
می تواننـــد در چینش جدید هجومی 
تیـــم نقش هـــای پررنگ تری داشـــته 

. شند با
مشـــهور اســـت که کونته به سیستم 
2-۵-3 عاقـــه دارد و ایـــن می توانـــد 
اعتمـــاد به نفس هســـته مرکزی تیم 
را کـــه فصـــل گذشـــته بشـــدت افت 
کـــرد، برگرداند. اینکه کونتـــه بتواند 

دوران فوتبالـــی کاپیتـــان تأثیرگذار 
تیم، جووانـــی لورنـــزو را احیا کند، 
بـــرای بالابـــردن خودبـــاوری تیـــم 
خیلی مهم اســـت. او که یک ســـال 
کابوس وار را پشـــت ســـر گذاشته، 
نامـــه ای سرگشـــاده و پراحســـاس 
منتشـــر کـــرده و تعهـــد و عشـــقش 
نســـبت به باشـــگاه را علنـــی کرده 

. ست ا
امیر رحمانی مدافـــع و آندره فرانک 
زامبو آنگیســـا، هافبک در ســـومین 
قهرمانـــی تاریـــخ ناپولـــی در لیـــگ 

ایتالیا باشـــکوه بودند اما با سقوط 
فصـــل قبل آنهـــا هم افـــت کردند و 
کونته بایـــد با جادوی خود این دو را 
دوباره به بهترین شرایط برگرداند.

بازگشـــت بازیکنـــان قرضـــی، الیـــا 
و  فورلورنشـــو  یـــکل  ما کاپریلـــه، 
جانلوکا گائتانو هـــم می تواند رقابت 
ارزشمندی در پســـت های مختلف 
ایـــن تیم کـــه اســـتعدادهای زیادی 
در آن حضـــور دارنـــد، ایجـــاد کند. 
این ســـه همیـــن حالا توجـــه کونته 
را با سختکوشـــی در جلسه تمرینی 

طاقت فرســـا که باعث شـــد بعضی 
بازیکنـــان در پایانـــش روی زمیـــن 

بیفتنـــد، جلـــب کرده اســـت.
قطعـــاً تـــا قبـــل از شـــروع فصـــل 
جدیـــد بازیکنـــان دیگـــری می آیند 
و می روند امـــا کونتـــه برنامه اش را 
بـــرای این فصـــل چیـــده و می داند 
بـــرای  جایـــی  می خواهـــد.  چـــه 
بازیکنـــان کم تاش نیســـت چون 
مربـــی می خواهـــد هرچـــه زودتـــر 
فصـــل ضعیف قبل را بـــه خاطره ای 

دوردســـت تبدیـــل کند.

ســـر جیم راتکلیـــف، مالـــک اصلی باشـــگاه 
منچســـتریونایتد قصد دارد در ادامه بازسازی 
تیم به هفـــت بازیکن در این تابســـتان اجازه 
رفتن بدهـــد. مالکیـــت راتکلیـــف کمی بعد 
از فصل نقـــل و انتقـــالات ژانویه نهایی شـــد 
بنابراین این تابســـتان، نخســـتین فرصت او 
بـــرای جـــذب بازیکنان جدید اســـت. در این 
مـــدت او در پشـــت صحنـــه فعـــال بـــوده و با 
آوردن عمـــر بـــرادا، مدیر اجرایی، جیســـون 
ویلکاکـــس، مدیر فنـــی و دن اشـــورث، مدیر 
ورزشـــی روی قراردادهـــای جدیـــد کار کـــرده 
اســـت. تا به حال دو بازیکن اضافه شـــده اند؛ 
جاشـــوا زیرکـــزی بـــا 36/۵ میلیـــون پوند از 
بولونیـــا و لنـــی یـــورو بـــا ۵2 میلیـــون پوند از 

. لیل

یونایتـــد همچنیـــن چند بازیکن با دســـتمزد 
بـــالا را واگـــذار کـــرده، رافائـــل واران و آنتونی 
مارســـیال از تیـــم جـــدا شـــده اند و میســـون 
گرینـــوود بـــه مارســـی فروختـــه شـــده امـــا 
بازیکنـــان دیگـــری هـــم در مســـیر خـــروج از 

یونایتـــد قـــرار دارند.
قرارداد هری مگوایـــر، ویکتور لیندلوف، آرون 
وان بیساکا، اسکات مک تامینای و کریستین 
اریکســـن در این تابســـتان تمام می شود و به 
نظر می رســـد یونایتـــد آمادگی فـــروش همه 
را دارد. فولام و گالاتاســـرای بـــرای جذب مک 
تامینـــای ابـــراز عاقـــه کرده اند ضمـــن اینکه 
وستهام سال گذشـــته مگوایر را می خواست.

کاســـمیرو که در ســـال 2۰22 از رئـــال مادرید 
بـــه یونایتد آمد هم در دســـترس اســـت. این 

برزیلی فصل ســـختی را پشت ســـر گذاشت و 
برای کوپاامریکا به تیم ملی کشـــورش دعوت 
نشـــد، گویا مورد توجه باشگاه های عربستانی 

قرار دارد.
هفتمین ســـتاره ای که یونایتـــد نمی خواهد، 
آنتونی اســـت. این بال همزمان با کاســـمیرو 
آمد اما یونایتد که اوایل امســـال می خواست 
او را بـــه صورت دائم واگذار کند، آماده اســـت 
او را قـــرض دهـــد اگـــر تیمی دســـتمزدش را 

. کند تقبل 
یونایتـــد بـــرای جـــذب یورو بـــا رئـــال مادرید 
رقابـــت داشـــت. مبلـــغ انتقـــال ایـــن مدافع 
میانـــی جوان فرانســـوی به 6۰ میلیـــون پوند 
می رســـد اگـــر شـــرایط پرداخـــت پاداش هـــا 

فراهم شـــود.

از اسطوره های روی نیمکت تا ستارگان داخل زمین
تقابل بزرگان جهان برای طلای المپیک

روز چهارشنبه، رقابت های فوتبال در المپیک 2۰24 پاریس 
آغاز خواهد شـــد و 16 تیم برتر زیر 23 ســـال فوتبال جهان 
با ســـه ســـهمیه بزرگســـال، برای رســـیدن به مدال طای 
رقابت هـــا به مصاف هـــم می روند. بزرگ تریـــن غایب این 
دوره از رقابت ها، دارنـــده مدال طای المپیک ریو و توکیو 
یعنی تیم ملی برزیل اســـت که به شـــکلی شـــگفت انگیز، 
نتوانســـت جواز حضور در این دوره از مســـابقات را کسب 
کند. بـــه جز برزیل، آلمانی ها نیز یکی از غایبان اصلی این 
دوره از رقابت ها هســـتند. همچنین تیم ملی انگلیس نیز 
با وجود قهرمانی در رقابت های زیر 21 ســـال اروپا که حکم 
مقدماتی المپیک را داشت، به دلیل لزوم رقابت زیر پرچم 

بریتانیا در این مسابقات حاضر نیستند.
شاید جدی ترین مدعی این دوره، فرانسه با هدایت تیری 
آنری باشد. فرانسوی ها که برای قهرمانی در خاک خود عزم 
خـــود را جزم کرده اند، با اســـطوره خـــود و حضور بازیکنان 
مطرحی چون الکساندر لاکازت، مایکل اولیه و ژان فیلیپ 
ماتتـــا از مدعیان اصلی قهرمانی خواهند بود. اســـپانیا که 
پائو کوبارســـی مدافع جوان بارســـا را در ترکیب خود دارد، 
بـــه دنبال تبدیل کردن مدال نقره دوره گذشـــته به طا در 
این مســـابقات است و آرژانتینی ها نیز تحت هدایت خاویر 
ماسکرانو، تیمی قدرتمند با حضور خولیان آلوارز و نیکولاس 

اوتامندی را راهی فرانسه می کنند .
ژاپن، ازبکستان و عراق سه نماینده آسیا در این مسابقات 
هســـتند و اوســـتون اورونوف و منتظر محمد، دو نماینده 
لیگ برتر ایران در مســـابقات فوتبال المپیک 2۰24 پاریس 
خواهنـــد بود. رقابت هایی که با توجه به حضور ســـتارگان 
مطرح فوتبال جهان، می تواند بـــا جذابیت بالایی همراه 
باشـــد. اولین مسابقه این رشـــته از المپیک ساعت 16:3۰ 
روز چهارشنبه بین اسپانیا و ازبکستان و مراکش و آرژانتین 

برگزار خواهد شد.

فهرست ارزشمندترین فوتبالیست های جهان
بلینگام و هالند در صدر

تغییراتی در فهرست گرانقیمت ترین بازیکنان فوتبال دنیا 
پس از یورو ایجاد شـــده است اما جود بلینگام همچنان در 
صدر جدول قرار دارد. برگزاری رقابت های جام ملت های 
اروپای 2۰24 با درخشش بسیاری از بازیکنان خصوصاً در تیم 
ملی اسپانیا همراه بود و باعث شد که باشگاه های بسیاری 
خواهـــان جذب ایـــن بازیکنان در پنجره نقـــل و انتقالات 
تابستانی برای نتیجه گیری در فصل آینده و کسب عناوین 

مختلف قهرمانی و حضور در فوتبال اروپا باشند.
یکی از بازیکنانی که با وجود انتقادهای بسیار زیادی که در 
طول این مسابقات از او شد توانست عملکرد قابل قبولی 
را بـــه نمایش بگذارد جود بلینـــگام بود که نقش مهمی در 
صعود تیمش بـــه دیدار فینال یورو 2۰24 و کســـب عنوان 
نایب قهرمانی ایفا کرد. او در طول فصل گذشته هم عنوان 
قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا را با رئال مادرید به 
دســـت آورده بود. این بازیکـــن در حال حاضر همچنان در 
صدر جدول گرانقیمت  ترین بازیکنان فوتبال دنیا قرار دارد 
اما بازیکنان دیگری همچون لامین یامال، رودری و جمال 
موســـیالا هم با عملکـــرد خوبی که به نمایش گذاشـــتند 
توانســـتند جایشـــان را در جمع 1۰ نفر برتر این مســـابقات 

محکم کنند. این فهرست به این شرح است:
جـــود بلینگام، رئال مادریـــد - 18۰ میلیون یـــورو / ارلینگ 
هالند، منچسترســـیتی - 18۰ میلیون یورو/ وینیســـیوس 
جونیور، رئال مادرید - 18۰ میلیون یورو/ کیلیان امباپه، رئال 
مادرید - 18۰ میلیون یورو/ فیل فودن، منچسترسیتی - 1۵۰ 
میلیون یورو/ بوکایو ساکا، آرسنال - 14۰میلیون یورو/ فلورین 
ویرتـــز، بایرلورکـــوزن - 13۰ میلیون یورو/ جمال موســـیالا، 
بایرن مونیخ - 13۰ میلیون یورو/ رودری، منچسترســـیتی - 

13۰میلیون یورو/ لامین یامال، بارسلونا - 12۰میلیون یورو

اتحادیه فوتبال شرایطش را اعلام کرد
آگهی استخدام مربی انگلیس

اتحادیـــه فوتبـــال انگلیـــس در تـــاش بـــرای یافتـــن جانشـــین گـــرت 
ســـاوت گیت، شـــرایطش برای مربی جدید تیم ملی این کشـــور را اعام 
کرده اســـت. ســـاوت گیت بعد از باخت 2 بر یک انگلیس مقابل اســـپانیا 
در فینال یورو 2۰24 بعد از هشـــت سال از ســـمت خود استعفا کرد با این 
اســـتدلال که زمان تغییر فرا رسیده اســـت. مارک بولینگام، مدیر اجرایی 
اتحادیه فوتبال انگلیس هم گفته هدفشـــان پیداکـــردن مربی مورد نظر 
در کمتریـــن زمان ممکن اســـت و برای همیـــن با انتشـــار پروفایل کاری 

مـــورد نظر بـــه نوعی آگهی اســـتخدام مربی را منتشـــر کرده اند.
اتحادیـــه فوتبال اعام کـــرده 12 مـــرداد آخرین فرصت بـــرای متقاضیان 
اســـت ضمـــن اینکه همین حـــالا چند نفـــر را مدنظـــر گرفته انـــد، امثال 
ادی هاو، گراهام پاتر، موریســـیو پوچتینو و لی کارســـلی شـــانس بیشتری 

نســـبت به بقیه دارند.
امـــا اتحادیه فوتبـــال می گوید از آمدن هر کس که این شـــرایط را داشـــته 

باشـــد، اســـتقبال می کنند. برخی از این شـــرایط را مرور می کنیم.
جانشـــین ســـاوت گیت باید تیم ملی انگلیس را رهبری کند و پیشـــرفت 
دهـــد تا یـــک جـــام معتبر ببرنـــد و همـــواره در میـــان تیم های تـــراز اول 
فوتبـــال جهان باشـــند. همچنین بایـــد بتواند رابطه مؤثر و مســـتمری با 
باشـــگاه هایی داشته باشـــد که از بازیکنان انگلیســـی باکیفیت استفاده 
می کننـــد، ضمن اینکـــه تجربه خوبی در فوتبال انگلیس داشـــته باشـــد 
و از قـــدرت رهبـــری بالایی برخوردار باشـــد. این پروفایل شـــامل توانایی 
تشـــخیص، مدیریت و پیشـــرفت استعدادهای انگلیســـی نیز می شود که 
بایـــد محیـــط و فرهنگ مثبتـــی در تیم به وجـــود آورد و بتوانـــد بازی های 
باکیفیتـــی ارائه کنـــد. اتحادیه فوتبال اعام کرده به دنبال کســـی اســـت 

کـــه مثل ســـاوت گیت بتوانـــد الهام بخش مردم انگلیس باشـــد.
امـــا مدیر اجرایی نیوکاســـل، دارن ایلـــز گفته هاو تمـــام ویژگی های مورد 
نظـــر اتحادیـــه را دارد امـــا به دســـت آوردنش اصاً آســـان نیســـت چون 
نیوکاســـل او را بـــرای آینـــده بلندمـــدت جذب کرده اســـت. پاتـــر هم که 
1۵ مـــاه از اخراجـــش از چلســـی می گـــذرد، گفتـــه بـــرای چالـــش جدید 

بی صبرانـــه منتظر اســـت.

 واکنش دولت آرژانتین 
به شعارهای نژادپرستانه ملی پوشان

 حواشـــی ایجاد شـــده به خاطـــر شـــعارهای نژادپرســـتانه ملی پوشـــان آرژانتینی علیه 
فرانســـه در نهایت باعث عذرخواهی رســـمی دولت این کشـــور شـــد. پس از قهرمانی 
تیـــم ملـــی آرژانتیـــن در کوپـــا امریـــکا، ویدیویـــی در فضـــای مجازی منتشـــر شـــد که 

جنجال هـــای زیـــادی را به دنبال داشـــته اســـت.
در ایـــن ویدیو که از طریق لایو اینســـتاگرام انزو فرناندز ضبط شـــده اســـت، بازیکنان 
تیم ملـــی آرژانتیـــن آهنگـــی نژادپرســـتانه را خطاب بـــه بازیکنـــان تیم ملی فرانســـه 

. نند ا می خو
پس از این کلیپ، فدراســـیون فوتبال فرانســـه از آرژانتینی ها به فیفا شکایت و باشگاه 
چلســـی نیز تحقیقاتی را علیه انزو فرناندز آغاز کرد کـــه در نهایت منجر به عذرخواهی 
عمومـــی این بازیکن شـــد. بـــا این حال معـــاون رئیس جمهـــور از این بابت شـــرمنده 

نیســـت و از انزو و دیگر ملی پوشـــان دفاع نیز کرد.
توییت ویکتوریـــا ویاروئل، معاون رئیس جمهـــور آرژانتین، درباره قضیـــه انزو فرناندز، 

بازتاب گسترده ای داشت.
او در حســـاب رسمی شـــبکه ایکس )توییتر سابق( خود نوشـــت: »آرژانتین یک کشور 
مســـتقل و آزاد اســـت. ما هرگز مســـتعمره یا شـــهروند درجه دوم نداشـــتیم. ما هرگز 
روش زندگـــی خـــود را بـــه کســـی تحمیـــل نکردیم. امـــا ما نیـــز تحمـــل نمی کنیم که 
آنهـــا این کار را بـــا ما انجـــام دهنـــد. آرژانتین با تاش ها و شـــجاعت سرخپوســـتان، 
اروپایی ها، کریول ها )آرژانتینی های اصیل( و  رنگین پوســـتان ســـاخته شـــده اســـت. 
هیچ کشـــور اســـتعماری قرار نیســـت ما را به خاطر یک آهنگ دادگاهی کند یا با گفتن 
حقایقی کـــه آنها نمی خواهنـــد اعتراف کنند، بترســـاند. اغراق بس اســـت. انزو، من 
پشـــت تو هســـتم و مســـی، برای همـــه چیز از تـــو متشـــکرم! آرژانتینی ها همیشـــه با 
ســـرهایی بالا... زنده باد آرژانتین!« در پی حواشـــی ایجاد شـــده توســـط این توییت و 
اعتراض شـــدید دولت فرانسه، مانوئل آدورنی، سخنگوی ریاست جمهوری، روز جمعه 
در یـــک کنفرانس مطبوعاتـــی گفت که کارینـــا میلی، خواهر و منشـــی رئیس جمهور، 
روز پنجشـــنبه بـــه ســـفارت فرانســـه در بوئنوس آیرس رفت تـــا توضیح دهـــد که این 
اظهارنظر تأســـفبار که در رســـانه های اجتماعی صورت گرفته، صرفاً یک نظر شـــخصی 
بود و موضع دولت این اســـت که احساسات ورزشـــی را با مسائل دیپلماتیک مخلوط 
نکنـــد. همچنین ســـخنگوی ریاســـت جمهوری تأیید کرد کـــه بعد از ایـــن عذرخواهی 

رســـمی، »روابط دیپلماتیک با فرانســـه سالم است.«

خرید هوشمندانه و ارزان
موراتا؛ همان که میلان می خواهد

آلـــوارو موراتـــا کاپیتـــان 
تیم ملی اســـپانیا رســـماً 
با قـــراردادی چهارســـاله 
بـــه  اتلتیکومادریـــد  از 
میـــان پیوســـت. ایـــن 
بازیکـــن 31 ســـاله نقش 
مهمـــی در قهرمانی تیم 
کشـــورش در یورو 2۰24 
داشـــت و بعـــد از آنکـــه 
روســـونری قبـــول کـــرد 
مبلغ فســـخ قـــرارداد 13 
را  او  میلیـــون یورویـــی 
بپـــردازد، راهـــی این تیم 
شد و قرار است پیراهن 
شـــماره هفـــت را به تن 
کند. ایـــن بازیکن که در 
۵۰6 بازی باشگاهی 172 

گل زده، در ســـال های 2۰16-2۰14 در یوونتوس بـــازی می کرد و حالا دوباره 
به ایتالیا برگشـــته اســـت. او ســـابقه بازی در رئال مادرید و چلســـی را هم 
دارد و بـــا رئال در لیـــگ قهرمانان، لالیـــگا و جام حذفی اســـپانیا هر کدام 
دو قهرمانی به دســـت آورده ضمـــن اینکه قهرمان جام جهانی باشـــگاه ها 
و ســـوپرجام یوفـــا شـــده، با یـــووه دو قهرمانی لیـــگ و ســـه قهرمانی جام 
حذفـــی ایتالیا را به دســـت آورده و با چلســـی در لیگ اروپـــا و جام حذفی 

انگلیس قهرمان شـــده اســـت.
امـــا موراتـــا می توانـــد بازیکن فوق العـــاده ای بـــرای خط حمله تیـــم پائولو 
فونســـکا باشد. او شـــماره 9 انعطاف پذیر و سختکوشـــی است که می تواند 
مقابـــل دروازه حریفـــان مؤثر باشـــد و نقـــش مهمی در یک ســـوم دفاعی 
حریـــف ایفا کنـــد ضمن اینکـــه معمولاً بـــه عقب برمی گـــردد و بـــا ارتباط 

تأثیرگـــذار بـــا هم تیمی هـــا در حرکات هجومـــی مفید واقع می شـــود.
او در یـــورو هم درخشـــید اگرچه تنهـــا یـــک گل زد اما همواره نقطـــه ارجاع 
هم تیمی هـــا بـــود ضمـــن اینکه رهبری پرســـینگ تیـــم را برعهده داشـــت. 
فونســـکا گفته در سیســـتم جدید بازی تیمش به دنبال چـــه نوع مهاجمی 
اســـت، او در کنفرانس خبـــری چند روز قبل گفت، کســـی را می خواهد که 
بـــدون فضای زیاد در 3۰ متـــر انتهایی زمین بتواند بازی کنـــد که ویژگی بارز 
موراتا اســـت. موراتا که ســـال 2۰19 بـــا 6۵ میلیون یورو بـــه اتلتیکو رفت، در 
1۵4 بـــازی برای این تیم ۵8 گل زد. او در فصل گذشـــته هـــم بازیکن مؤثری 
بـــرای تیمش بود که حرکات بدون توپ مؤثری داشـــت، در نبردهای هوایی 
شـــگفت انگیز بـــود و برای گرفتن تـــوپ از بازیکنان حریـــف بی وقفه تاش 
می کـــرد. فونســـکا همچنیـــن گفتـــه مهاجمـــی می خواهد کـــه ویژگی های 
متنوعـــی برای تیم داشـــته باشـــد. از این جهـــت هم موراتا ایده آل اســـت و 
بایـــد به میان به خاطر این خرید ارزان قیمت و هوشـــمندانه تبریک گفت.

خانه تکانی در یونایتد ادامه دارد
هفت ستاره نخواستنی



 
بعضی از افـــراد از هر نـــام و عنوانی بزرگ تر 
هســـتند. گابریل گارســـیا مارکـــز در جواب 
یکـــی از هوادارانـــش کـــه خورخـــه لوئیس 
را  آرژانتینـــی  بـــزرگ  بورخـــس نویســـنده 
بزرگ تریـــن الهام بخـــش تاریـــخ ادبیـــات 
جهـــان نام بـــرده بـــود، همین را نوشـــت و 
به هـــوادارش یـــادآوری کرد؛ برخـــی  آدم ها 
از تمـــام القابـــی کـــه بـــه آنهـــا می دهنـــد، 

بزرگ تـــر هســـتند؛ خیلـــی هـــم بزرگ تـــر. 
درســـت مثـــل علاقه منـــدان به کشـــتی در 
ایران که ســـال های اخیر عناویـــن زیادی را 
به حســـن یزدانی دادند امـــا او از تمام این 
القـــاب بالاتـــر و بزرگ تر بـــوده. از پادشـــاه 
گرفتـــه تا شیرشـــاه و نابغه اما کـــدام یک از 
اینها حق مطلب را درباره حســـن یزدانی ادا 
کرده اســـت؟ حســـن یزدانی همان حســـن 
یزدانی اســـت؛ اســـتثنایی که مانند خیلی 
از اســـتثناهای کشـــتی دنیا بـــه رکوردهای 
دســـت نیافتنی حمله کـــرد و نامـــش را در 
تاریـــخ ثبت کـــرد. حتی وقتی کـــه به دلیل 
جراحـــی کتـــف خیلی هـــا از حضـــورش در 
المپیـــک ناامیـــد شـــدند؛ از کوچک ترین 
عضـــو کشـــتی گرفتـــه تـــا بزرگ تریـــن آنها 
همه گفتند المپیک که هیچ؛ حســـن باید 
کشـــتی را برای همیشه کنار بگذارد؛ 
اما برگشـــت و بـــه مهم ترین 
شـــانس تیم ملی کشتی 
ایـــران تبدیل شـــد. 

آره بعضی هـــا از هـــر لقبـــی بالاتـــر هســـتند 
اصلاً هیچ لقبی را نمی تـــوان برای آنها پیدا 
کرد. الان برای حســـن یزدانی که برگشـــته 
و به شـــانس اول کشـــتی ایران در المپیک 
تبدیل شـــده چه لقبی بایـــد داد؟ او نه تنها 
نمی خواهـــد کشـــتی را کنار بگـــذارد، بلکه 
بـــرای طـــلای المپیـــک شـــانس اول ورزش 
اول ایران اســـت. او نه تنها بـــه خداحافظی 
و کناره گیـــری از افتخارآفرینـــی فکـــر نکرده 
بلکـــه حـــالا می خواهـــد؛ ردای »بهترین در 
تاریـــخ ورزرش ایران« را بـــه قامت خودش 
کنـــد و این لقـــب را از هادی ســـاعی بگیرد. 
این المپیک برای حســـن یزدانی یک اتفاق 
اســـتثنایی است و او می تواند دو رکورد مهم 
را بـــه نام خودش بزنـــد و بهترین تاریخ نام 
بگیـــرد اما بعـــد از انجام این کار بـــزرگ، کار 
بـــرای علاقه منـــدان بـــه کشـــتی ســـخت تر 
می شـــود؛ بعد از شکســـتن رکـــورد بهترین 
و بیشـــترین مـــدال ایـــران در المپیک چه 

لقبـــی را به حســـن یزدانی داد؟
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گزارش

 محسن وظیفه
خبرنگار

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که
 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 5 روز مانده تا افتتاح بازی ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

حسن یزدانی و عناوینی که کوچک هستند
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منصور برزگر
پیشکسوتکشتی

یادداشت

بهروز یاری
پیشکسوتکشتی

شـــاید حالا دربـــاره تیم ملی کشـــتی آزاد این توقع وجود داشـــته 
باشـــد که تیم بتواند صاحب ســـه مدال آن هم به رنگ طلا شود 
و یا حداقل دو طلا باشـــد، اما نباید فرامـــوش کرد در المپیک هر 
اتفاقی ممکن اســـت. قبـــل از المپیک هم اتفاقاتـــی که منجر به 
حـــذف دیوید تیلور شـــد ، خیلی قابـــل پیش بینی نبود. درســـت 
اســـت ســـن بالایی داشـــت و از ایـــن حرف هـــا امـــا واقعیت این 
بود کـــه 6 ماه پیش همه مـــدال طلای پاریس را بـــرای تیلور کنار 
گذاشـــته بودند و حســـن یزدانی اصلاً شانســـی بـــرای حضور در 
المپیک نداشـــت. اما حـــالا تیلور در انتخابی شکســـت خورده و 
یزدانی ســـرحال به المپیک می رود. دربـــاره بروکس هم که جای 
تیلـــور را گرفته حرف زیاد اســـت. البته امریکای هـــا برای بروکس 
ح و برنامـــه دارند، برخلاف تصـــور عموم مردم ایـــران که فکر  طر
می کننـــد، یزدانی راحت به طلا می رســـد اما کســـی کـــه تیلور را 
می برد، کشـــتی گیر بزرگی اســـت. در امریکا به گذشـــته ورزشکار 
نـــگاه نمی کنند و هر کســـی بهتر باشـــد، انتخاب می شـــود. برای 
همین چنـــد مبـــارزه انتخابی می گذارنـــد. البته بروکـــس کاملاً 
شـــناخته شـــده نیســـت، اما باید منتظـــر ماند و دیـــد او تکنیکی 
اســـت یـــا نـــه. در این مـــدت هیـــچ مســـابقه ای نرفتـــه و همین 
شـــناخت از او را کم کرده و به یک کشـــتی گیر مرموز تبدیل شده 
اســـت. باید دید رقیب جدید حســـن کجای کشتی جهان است، 
نمی شـــود قطعی درباره طلای حســـن صحبت کرد اما با شکست 
تیلور باری از روی حســـن یزدانی برداشـــته شـــده و همین اتفاق 
خوبی برای حســـن یزدانی اســـت. همه امید ایران به کم شـــدن 
فشـــار روانی تیم اســـت که می توانـــد کمک کنـــد بهترین نتیجه 

در انتظار تیم باشـــد.

همیشه یک ســـری از کشـــتی گیران از همان 
روزهـــای اول خودشـــان را متفـــاوت از بقیـــه 
نشـــان می دهند. این تفاوت را حسن یزدانی 
از همان اولیـــن روزهای ورودش به کشـــتی 
نشـــان داد و حالا هم در اوج اســـت. حســـن 
یزدانی مـــزد تغییـــر نکـــردن را گرفـــت، عدم 

تغییر شـــخصیتش بعـــد از مدال. 
نزدیک به 10 ســـال اســـت که عضـــو تیم ملی 
کشتی آزاد اســـت و 8 مدال جهان و المپیک 
را هـــم در کارنامه دارد اما هرگز حاشـــیه ای در 

تیم ملی نداشـــت.
و  ســـت  ا ت  ینـــا تمر ر  د ل  و ا ز  و ر مثـــل   
کوچک ترین مشـــکلی بـــا مربیان نداشـــت. 
ســـال ها قبـــل کشـــتی گیری بـــا امـــا و اگـــر 
قهرمـــان جهان شـــد، هفتـــه بعد گفتـــه بود 
باید آشـــپز شـــخصی ام در اردو باشـــد! فلان 
قهرمـــان، همیشـــه خـــودش را در تیـــم ملی 
تافتـــه جدابافته می دانســـت و می خواســـت 
همیشـــه بـــدون مســـابقه انتخابـــی در تیم 

 . شد با
گاهـــی با یـــک مـــدال و گاهـــی چند مـــدال، 
ج شـــان  قهرمانـــان تغییـــر می کردنـــد و خر
از بقیـــه جـــدا می شـــد امـــا حســـن یزدانـــی 
هرگـــز چنیـــن رفتـــاری را از خـــودش نشـــان 
نـــداد و شـــاید هـــم به همیـــن خاطـــر دوران 
قهرمانـــی اش او را بـــه رکوردهایی رســـاند که 
بیش از 60 ســـال دســـت نخورده مانـــده بود. 
آن ســـال ها شـــاگردمحوری یـــا مدال محوری 
در تیـــم ملی باب شـــده بود، ســـال های بعد 
هـــم این طـــور بـــود و شـــکل دیگـــری از این 
جریـــان را می دیدیم ولی حســـن هیچ وقت 
تغییـــر نکرد. مـــزد این تغییر نکـــردن را هم به 
بهترین شکل گرفت و شـــاید در المپیک هم 

دوباره از ایـــن امتیاز ویژه ســـود ببرد.

۸۶ کیلوگـــرم کشـــتی  ســـتاره های وزن 
آزاد در المپیـــک همـــه از بهترین هـــای 
دنیـــا نیســـتند. این وزن به دلیل ســـلطه 
عجیـــب دیویـــد تیلـــور و حســـن یزدانی 
از جهانـــی ۲۰۱۷ تـــا الان باعـــث شـــد تـــا 
ایـــن  در  شـــوند.  فـــراری  نخبه هایـــش 
هفت ســـال مـــدال طلایش بیـــن این دو 
کشـــتی گیر دســـت به دست شـــد تا سایر 
مدعیان هرگـــز رو نشـــوند و بعضاً مجبور 
به تغییـــر وزن شـــوند و یا قیـــد حضور در 

ایـــن وزن را بزنند. 
بـــه طور مثال در المپیـــک ۲۰۱۶ ریو مدال 
طلا به ســـعدالله اف رســـید اما بعد از ریو 
او به دو وزن بالاتر رفت. در همان بازی ها 
مدال نقره به ســـلیم یاشـــار ترک رســـید 
که بعـــد از ریو هیـــچ وقت نتوانســـت در 
این وزن حرفی برای گفتن داشـــته باشد.
 مـــدال برنـــز 2016 ریـــو به طور مشـــترک 
بـــه جی دن کاکـــس امریکایـــی و شـــریف 
شـــریف اف آذربایجانی رســـید که کاکس 
بـــه وزن ۹۲ کیلوگـــرم رفت و شـــریف اف 
هـــم بعـــد از چنـــد بـــار ناکامـــی مجبـــور 
بـــه خداحافظـــی شـــد. حـــالا نزدیک به 
 هفت ســـال اســـت که مدال طـــلای وزن
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المپیـــک پاریـــس، بعـــد از جهانـــی ۲۰۱۹ 
کـــه تیلـــور به دلیـــل مصدومیـــت غیبت 
داشـــت؛ اولیـــن رویـــدادی اســـت که دو 
ســـتاره با هم برای طلا رقابت نمی کنند. 
این بـــار بروکس بعد از شکســـت تیلور در 
انتخابی تیـــم ملی امریـــکا راهی المپیک 
می شـــود و بجز این امریکایی ناشـــناس، 
۱۴ کشـــتی گیر دیگر بـــه پاریـــس می  آیند 
که ســـه نفر از آنها روس هستند. ماگومد 
رمضان اف از بلغارستان، دارن کوروگلیف 
از یونان و مایلس آمینه ســـن مارینو ســـه 
روســـی هســـتند کـــه بـــرای رســـیدن به 

مدال ســـعی می کنند برای حسن یزدانی 
دردسر ســـاز شوند.

عثمـــان  نفـــر  ســـه  یـــن  ا بـــر  عـــلاوه   
آذربایجانـــی و عظمـــت  نورماگمـــدوف 
دولت بکـــوف قزاق و واســـیل میخایلوف 
اوکراینـــی و جاوریل شـــاپیف ازبک دیگر 

مدعیـــان ایـــن وزن هســـتند.
 مدعیانی کـــه هیچ وقت حریف حســـن 
یزدانـــی نبودند و بعید اســـت کـــه این بار 
هم زورشـــان به یـــل ایرانی برســـد. البته 
شـــاید اگر آرتور نایفونـــف روس از حضور 
در المپیک محروم نمی شـــد شرایط فرق 
کرده بود اما کمیتـــه بین المللی المپیک 

او را محروم کرد.
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پایان فشار روانی روی قهرمان

مــــــــزد ثبات یک تیر با دونشان
حمله به رکورد تختی و ساعی

حســـن یزدانـــی در مهم تریـــن المپیک دوران ورزشـــی اش قـــرار دارد. او که ســـال قبل با هشـــتمین مدالش در مســـابقات 
جهانـــی و المپیک از رکورد 62 ســـاله آقا تختی گذشـــت حالا می خواهد در المپیـــک پاریس با مدال آوری بـــه دو رکورد مهم 
حملـــه کند. حســـن یزدانی اگـــر به فینال برســـد و کارش را بـــا مدال نقره تمـــام کند، بعداز 64 ســـال با رکورد آقـــا تختی در 
المپیـــک  برابـــری می کند. غلامرضـــا تختی صاحب یک مدال طـــلا و دو مدال نقره از المپیک  اســـت. اما یزدانـــی اگر بتواند 
به مدال طلا برســـد بعد از 64 ســـال از این رکورد عبور کرده اســـت. آقاتختی پرافتخارترین کشـــتی گیر ایران در تاریخ بوده 
و از معـــدود ورزشـــکارانی که در المپیک  ســـه مدال گرفته اســـت. عـــلاوه بررکورد تختی؛ حســـن یزدانی می توانـــد به رکورد 
هادی ســـاعی هم حمله کند. هادی ســـاعی بـــا دو طلا و یک برنز پرافتخارترین ورزشـــکار تاریخ ایـــران در بازی های المپیک 
اســـت اما اگر حســـن یزدانـــی در پاریس به مـــدال طلا برســـد او با دو طلا و یـــک نقره از رکورد هادی ســـاعی عبـــور می کند 
و پرافتخارتریـــن ورزشـــکار تاریخ ورزش ایران می شـــود. مهم ترین هدف و شـــاید هـــم مهم ترین انگیزه حســـن یزدانی بعد 
از جراحـــی کتـــف مصدوم همین بـــود که با قدرت برگـــردد و این دو رکـــورد را به نام خـــودش بزند. دو رکوردی که شـــاید تا 

ســـال های ســـال متعلق به حســـن یزدانی باشـــد و دیگر به این زودی ها ورزشـــکاری در ایـــران نتواند به این رکورد برســـد.

صادق گودرزی: 
تجربه برگ برنده یزدانی مقابل بروکس است

نایب قهرمـــان کشـــتی آزاد در المپیک 2012 به حضور حســـن یزدانـــی در المپیک واکنش نشـــان داد. صـــادق گودرزی که 
حالا وارد عرصه مربیگری در کشـــتی شـــده دربـــاره حضور تیم ملی کشـــتی آزاد در المپیک گفت: »بـــا اتفاقاتی که رخ داد، 
شـــانس ما برای مدال بیشـــتر شـــد، البته اگـــر نخواهیم خیلی هـــم توقع ایجـــاد کنیم که برای تیـــم بار روانی شـــود، باید 
این طور بگوییم که شـــانس مان برای مدال، از المپیک های قبلی بیشـــتر اســـت.« او درباره اینکه بـــا توجه به غیبت دیوید 
تیلـــور، شـــانس مدال طلای ایران در کشـــتی آزاد بـــه دو عدد افزایش پیدا کرده اســـت، گفت: »کمی کار ســـخت اســـت و 
نمی شـــود به این راحتی درباره دو مدال طلا حرف زد. یک طلا که می گیریم اما شـــاید گرفتن طلای دوم ســـخت باشـــد.« 
نایب قهرمـــان ســـابق جهان با اشـــاره به حضـــور آرون بروکس که به جای تیلـــور به المپیک می آید و مصـــاف احتمالی اش 
بـــا حســـن یزدانی ادامـــه داد: »بروکس می تواند حریف خوب و چغری باشـــد ولـــی تجربه یزدانی به ایـــن موضوع می چربد 
و برگ برنده حســـن اســـت. یزدانی تجربـــه دو بار حضـــور در المپیک را دارد و ایـــن خیلی به او کمک خواهـــد کرد. چیزی 
کـــه در مصاف بـــا بروکس در ایـــن المپیک به کمک حســـن یزدانی می آید، همین تجربه اش اســـت، خصوصـــاً اینکه بعید 

می دانم با کشـــتی هایی که در تورنمنت بوداپســـت گرفت، مشـــکلی از بابت کتف داشـــته باشد.«

حسن یزدانی: حسن یزدانی: 
برای رکورد شکنی برای رکورد شکنی 
مسابقه نمی دهممسابقه نمی دهم

المپیـــک پاریس شـــاید به محلی 
بـــرای رکوردشـــکنی های جدیـــد 

حســـن یزدانی تبدیل شـــود.
 او همیـــن حـــالا هم بـــا 8 مدال 
جهـــان و المپیـــک پرمدال ترین 
کشـــتی گیر تاریـــخ اســـت اما در 
بازی هـــای المپیـــک پاریـــس او 
ایـــن فرصـــت را دارد تا بـــه عنوان 
پرافتخارتریـــن ورزشـــکار تاریـــخ 
تبدیل شـــود. افتخـــاری بزرگ که 
از المپیـــک 2008 پکـــن در اختیار 

هادی ســـاعی اســـت.
 حســـن یزدانی می توانـــد در این 
المپیـــک یک بـــار دیگـــر از رکورد 
کنـــد.  عبـــور  تختـــی  غلامرضـــا 
تختی که 64 ســـال اســـت عنوان 
پرافتخارتریـــن کشـــتی گیر تاریخ 
را دارد، حـــالا رکـــوردش بـــه خطر 
افتاده و حســـن یزدانـــی می تواند 
در صـــورت قهرمانی بـــا دو طلا و 
یک نقره از ایـــن رکورد عبور کند. 

هر چند که حســـن یزدانی اعتقاد 
دارد بـــرای رکوردشـــکنی مســـابقه 
بـــرای  هرگـــز  »مـــن  نمی دهـــد: 
رکوردشـــکنی مســـابقه نمی دهم. 
هدفم شـــاد کـــردن مردم اســـت 
و حـــالا هـــم تـــلاش می کنـــم که 
بهتریـــن نتیجـــه را کســـب کنم تا 

مردم خوشـــحال شـــوند.«
حســـن یزدانـــی کـــه ایـــن روزهـــا 
زیـــاد با غلامرضـــا تختی مقایســـه 
می شـــود؛ نظـــر جالبـــی دربـــاره 
محبوبیت تختـــی دارد: »غلامرضا 
تختـــی بـــه خاطـــر مدال هایـــش 
محبوب نشـــد، مردم او را به خاطر 
مرامش دوســـت دارنـــد. من هم 
خـــودم عاشـــق آقا تختی هســـتم 
و هرگز به شکســـتن رکـــورد او فکر 
نکـــردم چـــرا کـــه او را بهترین در 

تاریـــخ می دانم.«
المپیـــک پاریس در حالـــی برگزار 

می شـــود کـــه دیوید تیلـــور حضور 
نـــدارد و همیـــن باعـــث شـــده تا 
خیلی هـــا شـــانس حســـن یزدانی 
را بـــرای رســـیدن به طلا بیشـــتر از 
قبـــل بداننـــد اما خـــودش چنین 
اعتقادی ندارد: »دوســـت داشتم 
بـــار دیگـــر بـــا تیلـــور در المپیـــک 
رقابت کنم. حضور کشـــتی گیرانی 
شـــید  لر ا عبد و  ر  تیلـــو مثـــل 
ســـعدالله یف یا جردن باروز باعث 
افزایـــش هـــر چـــه بیشـــتر اعتبار 
کشـــتی در المپیـــک می شـــد. در 
نبود این نفرات زیبایی کشـــتی در 

المپیـــک کمتر می شـــود.«

گفت و گو

نکته
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مدافع مراکشی فردا در تهران

ــاری رقابت های  ــ ــل ج ــ ــه برای فص ــ ــوب العملود ک ــ ای
ــت، برای  ــ ــان ایران پیوس ــ فوتبال، به جمع سرخپوش
ــران خواهد  ــ ــنبه وارد ته ــ ــرکت در تمرینات، دوش ــ ش

. شد
ــپولیس  ــ ــگاه پرس ــ به احتمال زیاد عملود ابتدا به باش
ــپس  ــ خواهد رفت و قرارداد خود را امضا می کند و س

ــنبه حاضر می شود. ــ در تمرین عصر دوش
ــل از عقد قرارداد  ــ ــی او باید قب ــ البته به صورت طبیع
ــپولیس خبری  ــ ــکی بدهد که رسانه پرس ــ ــت پزش ــ تس

ــت. ــ در این باره نداده اس
   

امروز اولین بازی تدارکاتی
ــه تمرین  ــ ــدو در حالی که دیروز دو جلس ــ خوان گاری
ــروز آنها را  ــ ــه بود ام ــ ــاگردانش در نظر گرفت ــ ــرای ش ــ ب
ــتانه به میدان خواهد فرستاد.  ــ ــابقه ای دوس ــ در مس
ــن پیکار  ــ ــر در ای ــ ــی لیگ برت ــ ــوان قهرمان ــ ــع عن ــ مداف
ــی فوتبال  ــ ــی از آکادم ــ ــاف منتخب ــ ــه مص ــ ــی ب ــ تدارکات

ــپولیس خواهد رفت. ــ پرس
ــاز  ــ ــاعت 10 آغ ــ ــه از س ــ ــروز ک ــ ــح دی ــ ــن صب ــ در تمری
ــا توپ در  ــ ــازی و کار ب ــ ــتفاده از ادوات بدنس ــ ــد اس ــ ش
ــرار گرفت که  ــ ــتور کار ق ــ ــف در دس ــ ــای مختل ــ گروه ه
ــوازی اختصاص  ــ ــتر به انجام کارهای قدرتی و ه ــ بیش
ــاعت به طول  ــ ــح یک س ــ ــت .تمرین نوبت صب ــ داش
ــرای حضور در یک  ــ ــس از آن، بازیکنان ب ــ انجامید و پ

ــدند. ــ ــپ راهی هتل ش ــ مینی کم
ــود در تهران  ــ ــه تمرینات خ ــ ــپولیس در حالی ب ــ پرس
ــزاری اردوی  ــ ــده برگ ــ ــه ش ــ ــه گفت ــ ــد ک ــ ــه می ده ــ ادام
ــای 2 مرداد  ــ ــاده و این تیم به ج ــ ــه تعویق افت ــ هلند ب
ــور اروپایی  ــ ــن کش ــ ــی ای ــ ــاه راه ــ ــخ 9 مردادم ــ  در تاری

خواهد شد.
  

اوچوا هم گزینه شد
ــان  ــ ــک دروازه ب ــ ــال ی ــ ــخت دنب ــ ــی ها س ــ پرسپولیس
ــم جذب  ــ ــا ه ــ ــه اول آنه ــ ــتند و گزین ــ ــت هس ــ باکیفی
ــیده گلر  ــ ــان خبر رس ــ ــت. در این می ــ ــر خارجی اس ــ گل
ــده و  ــ ــان لینک ش ــ ــه سرخپوش ــ ــابقه مکزیکی ب ــ باس
ــپولیس  ــ ــگاه پرس ــ ــاید بزودی مذاکرات میان باش ــ ش
ــنگربان باتجربه  ــ ــود. س ــ ــام ش ــ ــوا انج ــ ــو اوچ ــ و گیرم
ــطح اول  ــ ــان در س ــ ــالگی همچن ــ ــی در ۳9 س ــ مکزیک
ــم  ــ ــته ه ــ ــل گذش ــ ــور دارد و فص ــ ــا حض ــ ــال اروپ ــ فوتب
ــری A بود.  ــ ــالرنیتانا در س ــ ــماره یک س ــ سنگربان ش
ــقوط  ــ ــته پایین تر س ــ هرچند تیم او در نهایت به دس
ــون بازیکن آزاد  ــ ــم به همین دلیل اکن ــ کرد و اوچوا ه

ــود. ــ ــوب می ش ــ محس
ــزو رکوردداران  ــ ــور در جام جهانی ج ــ ــوا با 5 حض ــ اوچ

ــوب می شود. ــ تاریخ محس

مصاحبه

خبر

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

ــره و مدیرعامل  ــ ــای هیأت مدی ــ ــایت کدال اعض ــ ــروز با اعلام س ــ دی
ــماً رونمایی شدند.  ــ ــوی مالکان جدید این تیم رس ــ استقلال از س
ــتقلال  ــ ــم همزمان با اس ــ ــپولیس ه ــ ــت که پرس ــ ــن در حالی اس ــ ای
ــخص نشده. ــ ــد اما هنوز وضعیت هیأت مدیره آنها مش ــ واگذار ش

ــپولیس در گفت و گو با ایران ورزشی  ــ ــگاه پرس ــ یک منبع آگاه از باش
ــهام،  ــ ــکلات و بلاتکلیفی های مربوط به انتقال س ــ ــاره به مش ــ با اش
ــت: »مدارک  ــ ــاد کرد و گف ــ ــن انتقال انتق ــ ــدت ای ــ ــد طولانی م ــ از رون
ــده  ــ ــازی تحویل داده ش ــ ــازمان خصوصی س ــ ــط بانک ها به س ــ توس
ــه بانک ها  ــ ــماً ب ــ ــپولیس رس ــ ــهام پرس ــ ــته س ــ ــرار بود روز گذش ــ و ق

واگذار شود.«
ــوی  ــ ــا از س ــ ــاب اعض ــ ــد انتخ ــ ــوص رون ــ ــع آگاه در خص ــ ــن منب ــ ای
ــی از  ــ ــیوم بانک ــ ــن کنسرس ــ ــح داد: »ای ــ ــی توضی ــ ــیوم بانک ــ کنسرس
ــأت مدیره به توافق  ــ ــت برای چیدمان مدنظر خود در هی ــ اردیبهش
ــکل  ــ ــت وجود ندارد، تنها مش ــ ــکلی از این باب ــ ــیدند و هیچ مش ــ رس
ــازمان خصوصی سازی  ــ ــوی س ــ ــهام از س ــ مربوط به روند انتقال س
ــدن مالکیت این کنسرسیوم،  ــ ــمی ش ــ ــت. بلافاصله بعد از رس ــ اس

ــد.« ــ ــگاه معرفی خواهند ش ــ ــره باش ــ ــای هیأت مدی ــ اعض
ــه خواهید  ــ ــورس متوج ــ ــازمان ب ــ ــمی س ــ ــایت رس ــ با مراجعه به س
ــپولیس هنوز در  ــ ــگاه پرس ــ ــد که این اتفاق هنوز رخ نداده و باش ــ ش

ــر می برد. ــ ــی کامل به س ــ بلاتکلیف

 آخرین خبر از انتقال سهام 
به کنسرسیوم بانکی

 مالکیت پرسپولیس 
همچنان بلاتکلیف

علیرضـــا بیرانونـــد قـــرارداد خـــود بـــا 
پرســـپولیس را فســـخ کرد و بـــه تراکتور 
تبریز پیوست. جلسه بررسی وجاهت 
این فسخ قرارداد هم روز بیستم تیرماه 
برگزار شد و قرار است توسط این کمیته 

رأی صادر شود.
دربـــاره ایـــن رأی گمانه زنی و شـــایعات 
مختلفی شـــنیده شـــد. برخی گفتند با 
توجه بـــه اطمینان پرســـپولیس از بند 
فسخی که در قرارداد بیرو گنجانده بوده 
این دروازه بان احتمالاً چهار ماه محروم 
می شود اما برخی نیز معتقدند در نهایت 
با توجه به حضور بیرانوند در تیم ملی و 
در پیش بودن بازی های مقدماتی جام 
جهانـــی خبری از محرومیـــت نخواهد 
بـــود و در نهایـــت بیرانونـــد به باشـــگاه 

پرسپولیس غرامت خواهد داد.
هر چند هم بیرانونـــد هم قلعه نویی به 
ماجراهای مربوط به رأی کمیته تعیین 
وضعیـــت و ارتباطـــش بـــا شـــرایط تیم 
ملی واکنش نشـــان داده اند اما به نظر 

نمی رســـد پرســـپولیس هم از دریافت 
مبلغی قابل توجه بـــه عنوان غرامت از 
باشـــگاه تراکتور یا بیرانوند بدش بیاید 
و از ایـــن موضوع اســـتقبال خواهد کرد 
بخصوص اگر پای منافع ملی و بازی های 

تیم ملی هم به میان بیاید.
پرسپولیس قبل تر درخواست غرامت 20 
میلیارد تومانـــی کرده بود اما حالا گفته 
می شـــود شـــاید با کمتر از نیمـــی از این 
مبلغ هم پرونده بســـته شـــود به طوری 
که هم بیرانوند به فوتبالش ادامه دهد 
هم پرســـپولیس به مبلغ قابل توجهی 

دست یابد.
امـــا بعـــد از ماجـــرای بیرانونـــد و اینکه 
احتمـــالاً داســـتان بـــا غرامـــت تمـــام 
خواهد شـــد باشـــگاه های دیگر هم یاد 
گرفتـــه و دنبال جـــذب بازیکنی دیگر از 

پرسپولیس با همان شیوه هستند.
محمـــد عمـــری ســـتاره فصـــل قبـــل 
پرسپولیس که در فصل زمستان مجبور 
شد به خاطر گذراندن خدمت سربازی 
خود به ملوان برود دنبال انجام مقدمات 
کسر مدت خدمت خود رفته تا در شروع 
فصل پیش رو و قبل از پایان مهلت نقل 

و انتقالات به پرسپولیس برگردد.
عجیب اینکه یکی از باشگاه های متمول 
لیگ برتـــری اخیراً به پای محمد عمری 
نشسته و به این بازیکن که دو سال دیگر 

با پرسپولیس قرارداد دارد پیشنهاد ۳5 
میلیارد تومانی داده اســـت. این باشگاه 
با اغوا کردن عمری به او گفته قراردادت 
با پرســـپولیس را فســـخ کن و حتی اگر 
جریمه یا محروم بشـــوی نیز قرارداد ۳5 
میلیارد تومانـــی برایت محفوظ خواهد 

بود.
عمری 24 ســـال ســـن دارد و باشگاه مد 
نظر احتمالاً دنبال عقد قرارداد دو ســـه 
ســـاله با ایـــن بازیکن خواهـــد بود. این 
باشگاه می داند اگر عمری مثلاً محکوم 
به پرداخت غرامـــت دو میلیارد تومانی 
یا چهار ماه محرومیت شـــود در نهایت 
می توانـــد بـــرای مدتـــی طولانـــی از این 

بازیکن و توانمندی هایش بهره ببرد.
این پیشنهاد وسوسه برانگیز در حالی به 
عمری داده شده که قرارداد این بازیکن با 
پرسپولیس زیر2 میلیارد تومان است و 
حالا باشگاه متمول لیگ برتری به عنوان 
مشتری پر و پا قرص این بازیکن چیزی 
بیشـــتر از 17 برابر رقم پرسپولیس را به 
او پیشـــنهاد داده اســـت و حتماً عمری 
هم پیش خودش فکر می کند حتی اگر 
چهار ماه محروم یا چند میلیارد تومان 
جریمه شود نیز بستن چنین قراردادی 
از نظر مادی بسیار ارزش خواهد داشت 
و حالا چنین اتفاقی می تواند چالش تازه 

باشگاه های فوتبال ایران باشد.

سوژه روز

 محمد قراگزلو
روزنامه نگار

تیـــم  دیپلمـــات  می تـــوان  را  رفیعـــی  ســـروش 
پرســـپولیس دانســـت چرا که در رختکـــن تیم او 
بهتـــر و حســـاب شـــده تر از همه حـــرف می زند و 
ایـــن ویژگـــی را در مصاحبه هـــای او نیـــز می توان 

کرد. لمـــس 
مصاحبـــه اخیر ســـروش بعـــد از تمدید قـــرارداد 
او بـــا ســـرخ ها نقطـــه عطفـــی در کارنامـــه حضور 
نسبتاً طولانی مدتش در پرســـپولیس به حساب 
می آیـــد چرا که صراحت کلام و شـــفافیت عجیب 
و غریبـــی داشـــت و بـــه دل هـــواداران ایـــن تیم 

. نشست
در عیـــن حـــال ســـروش در کمـــال صداقـــت به 
تمام ابهاماتی که دربـــاره دخالتش در ماجراهای 
مربوط بـــه برخـــی بازیکنـــان و رفت و آمدشـــان 
مطـــرح می شـــد پاســـخ داد و شفاف ســـازی کرد.
رفیعی بـــا حضـــور در تمرینات پرســـپولیس برای 
یک فصل دشـــوار دیگر آماده می شـــود و با وجود 
تمـــام ویژگی هـــای فنی و تجربـــه بالایی کـــه دارد 
مثـــل تمـــام همبازیانـــش با یـــک چالـــش بزرگ 

مواجه اســـت.
هر چنـــد گاریدو با کنجـــکاوی و تـــلاش فراوان 
طی چند هفته اخیر شـــناختی نســـبی از تمام 

بازیکنـــان پرســـپولیس به دســـت آورده و طی 
یک هفته اخیر آنها را در تمرین دیده اســـت 

امـــا او از ســـروش رفیعـــی و ویژگی هـــای 
فنی اش چیـــز زیـــادی نمی داند.

با این حســـاب شماره 7 ســـرخ ها باید با 
تلاش و پشـــتکار بیشـــتر تلاش کنـــد تا به 

گاریدو نشـــان دهد در پســـت 10 می تواند عنصر 
مفیـــدی بـــرای او و تیم باشـــد و بـــه عبارتی کار 

گاریـــدو را راه بیندازد.
در سیســـتم مد نظر گاریدو و در پست 10 سروش 
یـــک رقیـــب جـــوان و سرســـخت به نـــام محمد 
خدابنده لـــو دارد امـــا عالیشـــاه و امیـــری هم به 
خاطـــر انعطـــاف پذیـــری فنی شـــان می توانند در 
آن پســـت به کمـــک گاریـــدو بیایند کـــه باید دید 
مـــرد اســـپانیایی در نهایـــت چه تصمیمـــی برای 

این پســـت خواهـــد گرفت.

و  العربـــی  باشـــگاه  دو  بیـــن  رقابـــت   در 
الوکره بـــه نظر می رســـد الوکره موفق شـــد 
بـــا پرداخت پـــول بیشـــتر به پرســـپولیس 
شـــرایط جذب عبدالکریم حسن را فراهم 

. کند
در این میان باشگاه پرسپولیس هم موفق 
شـــد از دل ایـــن رقابـــت و البته خواســـت 
عبدالکریم برای بازگشـــت به لیگ فوتبال 
کشـــورش درآمد قابـــل توجهی به دســـت 
بیـــاورد و تـــا جایی کـــه تیغـــش می بـــرد از 

ترانســـفر مدافع چـــپ قطری ســـود ببرد.
هر چند باشـــگاه پرســـپولیس هنـــوز خبر 
ترانســـفر عبدالکریم را منتشـــر نکرده یا در 
قبال اخبار منتشـــره در رســـانه ها واکنشی 
نشـــان نداده امـــا ظاهراً این انتقـــال نهایی 
شـــده و همان طـــور کـــه انتظـــار می رفت، 
عبدالکریـــم دیگـــر بازیکـــن پرســـپولیس 

. نیست
در حالی که مذاکره العربی و پرســـپولیس 

میـــان  چانه زنـــی  و  کشـــید  درازا  بـــه 
طرفیـــن بر ســـر مبلـــغ رضایتنامـــه این 
بازیکـــن قطـــری طولانی شـــد، الوکره با 
پذیرش خواســـته های نهایی باشـــگاه 

را  حســـن  عبدالکریـــم  پرســـپولیس، 
کرد. جـــذب 

برابـــر بـــا اخبـــار موثـــق رســـیده از دوحه، 
الوکـــره بـــا پرداخت مبلـــغ یـــک میلیون و 
ســـیصد هزار دلار به باشـــگاه پرســـپولیس 
و تقبـــل هزینه برپایـــی یـــک اردوی هفت 
تـــا ده روزه بـــرای سرخپوشـــان تهـــران در 
کمپ مجهز اســـپایر همزمـــان با تعطیلات 
نیم فصـــل، رضایتنامه عبدالکریم حســـن 
را از باشـــگاه پرســـپولیس گرفـــت تا مانعی 
بر ســـر عقد قـــرارداد با ایـــن بازیکن قطری 

. شد نبا
بـــر اســـاس همیـــن توافـــق، عبدالکریـــم 
حسن برای شرکت در تمرین پرسپولیس 

برنگشـــت. تهران  به 

اوسمار ویرا، سرمربی سابق پرسپولیس که این 
روزها تیم بوریـــرام تایلند را برای فصل جدید 
لیـــگ تایلند آمـــاده می کنـــد، در مصاحبه ای 
بـــا یکی از رســـانه های ایرانـــی از رفتار عجیب 
هواداران پرســـپولیس در زمـــان انتصابش به 

عنوان سرمربی این تیم گفت. او درباره تهدید 
هواداران پرســـپولیس و فشاری که روی خود 
احســـاس می کرد گفت: »زمانی که در برزیل 
بـــودم در تیم های بزرگی کار کـــردم. آنجا هم 
فشـــار هواداران همیشه وجود داشت. به این 
فشـــار عادت داشتم. تنها چیزی که شاید من 
را ناراحت کرد، رفتاری بود که با دختر و همسرم 
شد. در فضای مجازی چیزهایی گفته شد که 
فکر نمی کنم کسی مایل باشد این حرف ها را 
بشنود. شاید بدترین چیزی که شنیدم این بود 
که به همسرم گفتند شوهرت را راضی کن که 
زنده به برزیل برگردد تا اینکه بخواهیم او را در 

تابوت به برزیل برگردانیم. ما از او متنفریم و 
دوستش نداریم یا اینکه او لیاقت پرسپولیس 
را ندارد. شاید او را بدزدیم و بلایی سرش بیاید. 
او را قانع کن که به برزیل برگردد. حرف هایی 

گفته شد که در مغز آدم نمی گنجد.«
اوســـمار ویرا در زمان انتخاب شدن به عنوان 
سرمربی پرسپولیس تحت فشار شدیدی بود 
و خبر رسمی باشگاه برای انتصاب او به عنوان 
جایگزین یحیی گل محمـــدی، رکورد نظرات 
منفـــی در تاریخ صفحه رســـمی پرســـپولیس 
را شکســـت. ایـــن انتقـــادات به دلیـــل رزومه 
نه چندان پربار اوســـمار، تا حـــدی قابل درک 

بـــود اما این نوع تهدیدها و رفتارها، در شـــأن 
هیچ باشـــگاهی نیســـت و اصلاً فوتبال آنقدر 
مســـأله مهمی نیســـت که بخواهیم خانواده 
یک فرد مهاجر در کشـــور خود را تهدید کنیم. 
رفتارهایـــی که نه تنها به اعتبـــار فوتبال ایران 
لطمـــه می زنـــد، بلکه اعتبار مـــردم و فرهنگ 
کشورمان را هم تحت الشـــعاع قرار می دهد. 
رفتـــاری که امیدواریـــم در ادامه این فصل و با 
حضور چندین مربی و بازیکن خارجی جدید 

در لیگ، دیگر شاهد آن نباشیم.
پـــس از این مصاحبه، باید از اوســـمار ویرا هم 
قدردانی کرد که تا زمان هدایت پرســـپولیس، 

پرده از این رفتارهای عجیب و زشت برنداشت 
و پس از پایان همـــکاری با قرمزهای پایتخت 
همواره با احترام از پرســـپولیس و هوادارانش 
صحبت کرد. این رفتار، نشـــان دهنده اخلاق 
حرفـــه ای ســـرمربی قهرمان فصل گذشـــته 

پرسپولیسی هاست.
وقتی پای امنیت جســـمانی و روانی خانواده و 
افراد وسط باشد، جمله معروف بیل شنکلی 
که فوتبال مهم تر از مرگ و زندگیســـت، هیچ 
موضوعیتـــی ندارد و کاش فرهنگ هواداری در 
فوتبال ایران نیز مسیر رشد را نسبت به گذشته 

طی کند.

حواشی مصاحبه جدید اوسمار

فوتبال مهم تر از مرگ و زندگی نیست

سعید عزیزیان دروازه بان اسبق پرسپولیس 
می گویـــد، جهت حضور در آســـیا دروازه بان 
خارجی برای پرسپولیس بهترین گزینه است.

   بعد از جدایی بیرانوند 
پرسپولیس نتوانسته دروازه بان 
ششدانگی به خدمت بگیرد. در 

این رابطه چه نظری دارید؟
جدایی بیرانوند اصلاً به شـــکل خوبی انجام 
نشـــد و این دروازه بان خارج از عرف معمول 
در فوتبـــال و رویه ای که باشـــگاه در خصوص 
بقیه بازیکنانش داشـــت، خواهـــان پول بود 
که ایـــن امر در عمل شـــدنی نبـــود. به نظرم 
باشـــگاه در ایـــن خصوص مقصر نیســـت هر 
چند باید زودتر قید ایـــن دروازه بان را می زد و 
برای جذب دروازه بـــان جدید اقدام می کرد. 
معتقـــدم گوهـــری دروازه بان خیلـــی خوبی 
اســـت همین طور رفیعی که او هم فصل قبل 

درخشـــش خوبی از خود در لیگ نشـــان داد 
اما به نظرم پرســـپولیس برای اینکه خیالش 
از دروازه در لیگ نخبگان راحت شـــود حتماً 
باید سنگربان خارجی به خدمت بگیرد. من 
شنیده بودم دروازه بان تیم ملی ازبکستان که 
دروازه بان خیلی خوبی هم هست و بازی های 
او را دیده ام، قرار است به پرسپولیس بیاید اما 
به یکباره نمی دانم چطور شـــد که حضور این 
دروازه بان در تیم میســـر نشـــد و هنوز هم که 
هنوز است، باشگاه نتوانسته در زمینه جذب 
دروازه بان موفق عمل کند. قطعاً مدیرعامل 
باشـــگاه باید زودتر تصمیم بگیرد و دروازه بان 

خوب خارجی جذب کند.
 قبول دارید که هیچ دروازه بانی 

جز بیرانوند نمی تواند شرایط 
خیلی خوبی را برای پرسپولیس 

به وجود بیاورد؟
نه، قبول ندارم چون فقط بیرانوند نبوده که در 
بسته نگه داشتن دروازه پرسپولیس مؤثر بوده 
بلکه مدافعان خوبی در تیم بوده اند که اجازه 
ندادند فشـــار زیادی به پرسپولیس وارد شود 
ضمن اینکه مـــا نباید فراموش کنیم بیرانوند 
فصل قبل در چند بازی اشتباهات خیلی بدی 
داشت؛ مثلاً در بازی برگشت مقابل استقلال 
خوزســـتان او گل های خیلی بـــدی خورد یا در 

چند بازی هم مقصر اصلی گل های خورده بود. 
اما جدا از مدافعان خوب، در تیم پرسپولیس 
هافبک ها و مهاجمان بسیار خوبی هم حضور 
داشتند که مثلاً در همان بازی مقابل استقلال 
خوزستان موفق شـــدند کار را درآورند و بازی 
باخته با ســـه گل اختلاف را به برد چهار بر سه 
تبدیل کنند که در حساس ترین مقطع لیگ 

واقعاً کاری بزرگ بود.
 متأسفانه الان ما در فوتبال مان 
با کمبود حضور بازیکن خارجی 

هم مواجه شده ایم!

وقتی ما در فوتبال مان خیلی از چیزها مانند 
ســـقف بودجـــه را نمی توانیم رعایـــت کنیم، 
مشـــخص اســـت که مســـائلی ماننـــد کمبود 
ســـهمیه خارجی هم پیش می آیـــد. به نظرم 
اگر حضـــور بازیکنـــان خارجی مثـــلاً در مورد 
دروازه بان ها آزاد شـــود، قیمـــت دروازه بان ها 
شکســـته شـــده و بـــا حضـــور دروازه بان های 
خارجی باکیفیت واقعاً فوتبال ما رشد می کند؛ 
چه بسا که دیدیم حضور بازیکنان ازبکستانی 
مانند ماشاریپوف و اورونوف چقدر به تیم های 

ما کمک کرد.

باید زودتر قید بیرانوند را می زدند
عزیزیان: پرسپولیس برای آسیا گلر خارجی می خواهد
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سروش 1+2 رقیب جدی دارد
خ ها از فروش عبدالکریم سود بالای سر

1.5 میلیون دلار+ اردوی 10 روزه در اسپایر

بدآموزی بیرانوند و وسوسه عمری توسط یک باشگاه متمول

2 میلیارد غرامت بده، 35 میلیارد از ما بگیر

نگاه

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

خوردبین: رامین و بیرانوند در حق 
پرسپولیس و هوادارانش کم لطفی کردند

ــاور مدیرعامل  ــ ــوت و مش ــ  محمود خوردبین پیشکس
و  ــد  ــ بیرانون ــی  ــ جدای ــوص  ــ خص در  ــپولیس  ــ پرس
ــن و بیرانوند  ــ ــتنش به تیم تراکتور گفت: رامی ــ پیوس
ــابقه  ــ ــد و در تیم ما س ــ ــپولیس بودن ــ ــان پرس ــ بازیکن
ــپولیس و  ــ ــن دلیل حق پرس ــ ــتند به همی ــ ــازی داش ــ ب
ــد و به  ــ ــه برخورد کنن ــ ــه این گون ــ ــش نبود ک ــ هواداران
ــپولیس  ــ ــر بروند. آنها در حق تیم پرس ــ تیم های دیگ

ــی کردند. ــ ــش کم لطف ــ و هواداران
ــا  ــ ب ــه  ــ رابط در  ــپولیس  ــ پرس ــل  ــ مدیرعام ــاور  ــ مش
ــر در  ــ ــد روز اخی ــ ــه در چن ــ ــی ک ــ ــای خوب ــ فعالیت ه
ــده،  ــ ــن جدید انجام ش ــ ــذب چند بازیک ــ خصوص ج
ــه بودم هوادارانمان  ــ افزود: من چندی قبل هم گفت
ــی در فصل  ــ ــاً اتفاقات خوب ــ ــند چون حتم ــ صبور باش
ــپولیس رخ خواهد داد  ــ ــرای پرس ــ ــالات ب ــ نقل و انتق
ــم خوب جذب  ــ ــع و یک مهاج ــ ــم یک مداف ــ که دیدی
ــدند. در آینده هم حتماً چند بازیکن خوب دیگر  ــ ش
ــد. ــ ــپولیس اضافه خواهند ش ــ به جمع بازیکنان پرس

ــم خیلی ها  ــ ــل ه ــ ــرد: فصل قب ــ ــد ک ــ ــن تأکی ــ خوردبی
ــپاهان  ــ ــد بودند که س ــ ــد و معتق ــ ــاوت کردن ــ زود قض
ــه بهترین  ــ ــه، تیمش را ب ــ ــر و زودتر از هم ــ ــی بهت ــ خیل
ــت اما دیدید که در پایان،  ــ ــته اس ــ ــکل ممکن بس ــ ش
ــن فصل هم  ــ ــد. در ای ــ ــپولیس قهرمان لیگ ش ــ پرس
ــپولیس با در نظر گرفتن همه جوانب  ــ ــگاه پرس ــ باش
ــرده و بهترین  ــ ــاذ ک ــ ــم ممکن را اتخ ــ ــن تصمی ــ بهتری
ــاز واقعی تیمش  ــ ــاس نی ــ ــت ها بر اس ــ نفرات را در پس
ــری در  ــ ــدام کامل ت ــ ــده اق ــ ــا در آین ــ ــرده و ی ــ ــذب ک ــ ج
ــدن تیم انجام خواهد داد تا تمام  ــ خصوص بسته ش

ــود. ــ ــواداران برطرف ش ــ دغدغه های ه

این پیشنهاد این پیشنهاد 
وسوسه برانگیز وسوسه برانگیز 

در حالی به در حالی به 
عمری داده عمری داده 

شده که شده که 
قرارداد این قرارداد این 

بازیکن با بازیکن با 
پرسپولیس پرسپولیس 

زیرزیر22 میلیارد  میلیارد 
تومان استتومان است



خبر

اردوی استقلال در ارزروم
اردو می زننـــد.  ارزروم  اســـتقلالی ها بالاخـــره در 
درحالـــی که از مدت هـــا قبل صحبت هایـــی درباره 
اردوی خارجـــی اســـتقلال مطرح شـــده بـــود و نام 
کشـــورهایی مثل گرجســـتان، ارمنســـتان و ترکیه 
بـــه میان آمده بود، ســـرانجام شـــاگردان نکونام در 

ارزروم ترکیـــه اردو خواهنـــد زد.
اردو  ایـــن  در  دارد  احتمـــال  شـــنیده ها  طبـــق   
اســـتقلالی ها بازی تدارکاتی داشـــته باشـــند تا روند 
آماده سازی شـــان بـــرای شـــروع فصل جدیـــد بهتر 

انجام شـــود.
 

رونمایی از زیلیکیچ در ترکیه
آلمدین زیلیکیچ وینگر بوســـنیایی کـــه برای فصل 
جدید با اســـتقلال به توافق رسیده است، در ترکیه 
خود را بـــه کادر فنی تیـــم معرفی خواهد کـــرد تا در 
کنار باقی اســـتقلالی ها به تمرین بپـــردازد. این اردو 
احتمالاً 10 تا 15 روز خواهد بود تا شـــاگردان نکونام 
کـــه فصل قبل کار خود را با نایـــب قهرمانی به پایان 
رســـاندند، از فرصـــت باقیمانده نهایت اســـتفاده را 
ببرنـــد تـــا در قامت یک مدعـــی پا به فصـــل جدید 

لیگ برتر بگذارند.
 دربـــاره زیلیکیـــچ اطلاعـــات دقیق فنی در دســـت 
نیســـت و ســـرمربی اســـتقلال در اردوی ترکیـــه 
می توانـــد به خوبـــی وضعیت فنـــی ایـــن بازیکن را 

مـــورد ارزیابـــی قـــرار دهد. 
یکـــی از دلایلی کـــه زیلیکیچ در ترکیه به اســـتقلال 
اضافه می شـــود، این اســـت که اگر ایـــن بازیکن در 
نهایت مورد پســـند سرمربی اســـتقلال قرار نگرفت 
از همان جا به کشـــورش بازگردد و یا اینکه باشـــگاه 
اســـتقلال تصمیم دیگری برای ایـــن بازیکن بگیرد. 
بـــه نظـــر می رســـد اردوی ترکیه بـــرای ایـــن بازیکن 

بســـیار سرنوشت ساز است.
 

سسما هم به استقلال ملحق می شود

با گذشـــت یک هفته از تمرینات اســـتقلال، یوســـو 
سســـما مربی بدنســـاز آبی هـــا هنوز بـــه اردوی تیم 

اضافه نشـــده است. 
در این مـــدت تمرینات زیر نظر دســـتیاران خارجی 
نکونام برگزار شـــده اســـت و حالا طبق شـــنیده ها 
این مربی که فصل قبل دســـت راست نکونام بود، 
در ترکیـــه به جمـــع آبی پوشـــان اضافه می شـــود تا 
از این بـــه بعد تمرینـــات بازیکنـــان را از نزدیک زیر 

بگیرد. نظر 
 اینطـــور کـــه گفته می شـــود سســـما در ایـــن مدت 
تمرینـــات بازیکنـــان اســـتقلال را از راه دور کنتـــرل 
می کرده و حالا با حضور در اردوی ترکیه قرار اســـت 
تمرینـــات پرفشـــار بدنســـازی را برای آنهـــا طراحی 
کند تـــا هرچه بهتر آمـــاده حضور در فصل بیســـت 

و چهـــارم لیگ برتر شـــوند.
 

 قرارداد با زمین شماره 2 آزادی
باشگاه استقلال فصل بیســـت و چهارم از زمین شماره 
2 اســـتادیوم آزادی اســـتفاده خواهد کرد. در حالی که 
آبی هـــا فصل قبـــل فقط از کمـــپ ناصر حجـــازی برای 
تمرینات خود اســـتفاده می کردند حالا با زمین شـــماره 
2 آزادی قرارداد بســـتند تا فصل جدید بتوانند تمرینات 
خـــود را در دو زمیـــن انجـــام دهند. چمـــن کمپ ناصر 
حجازی به تازگی ترمیم و بازســـازی شـــده اســـت اما با 
توجـــه به اینکـــه زمین ایـــن کمپ در فصل زمســـتان با 
مشـــکلاتی روبه رو می شـــود، مســـئولان اســـتقلال برای 
حل این مســـأله و تســـهیل در روند تمرینـــات تیم این 
قـــرارداد را بســـتند تـــا بازیکنـــان بتوانند فصـــل جدید 
از امکانـــات آزادی اســـتفاده کـــرده و با شـــرایط بهتری 

تمرینات خـــود را انجام دهند.
 

چشمی، یکی از آماده های تیم

روزبـــه چشـــمی ایـــن روزهـــا یکـــی از بازیکنـــان آمـــاده 
اســـتقلال به حســـاب می آید. مدافع باتجربه استقلال 
که بعـــد از کش و قوس هـــای فراوان با باشـــگاه تمدید 
کـــرد، حالا تا بـــه اینجـــای کار یکـــی از بازیکنـــان آماده 

اســـتقلالی ها بوده اســـت.
 بازیکن دوپســـته آبی هـــا که فصل قبل عصای دســـت 
جـــواد نکونام بود ایـــن فصل هم در اســـتقلال ماندنی 
شـــد و اینطور که شنیده می شـــود سرمربی تیم حساب 
ویـــژه ای روی او بـــاز کـــرده اســـت تـــا این فصـــل هم با 

آمادگـــی خوبش به تیـــم کمک کند. 
او فصـــل قبـــل در 28 بازی برای اســـتقلال بـــه میدان 
رفـــت و موفـــق شـــد دو گل هـــم وارد دروازه حریفـــان 
کنـــد. حـــالا بایـــد دیـــد چشـــمی فصـــل جدیـــد هـــم 
می توانـــد انتظـــارات نکونام را بـــرآورده کنـــد و با توجه 
 به آمادگی خوبش در خط دفاعی اســـتقلال بدرخشـــد 

یا خیر.

7 استقلال

  
بعـــد از برکنـــاری علی ســـامره از سرپرســـتی تیم 
فوتبـــال اســـتقلال، این تیـــم حـــدود نیم فصلی 
می شـــود کـــه در این پســـت حســـاس و مهـــم از 
وجود افراد متخصـــص و کارآمد بهـــره ای نمی برد 
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه بـــا نزدیک شـــدن به 
فصـــل جدیـــد رقابت های لیـــگ برتـــر همچنان 
اســـتقلالی ها سرپرســـت نداشـــته و بـــه نظـــر 
می رســـد این رونـــد حداقل تـــا اعزام ایـــن تیم به 
اردوی ترکیـــه ادامـــه خواهد داشـــت. بـــر همین 
اســـاس و بـــه همیـــن بهانـــه دقایقی بـــا نصرالله 
عبداللهی یـــا همین عمو نصی اســـتقلالی ها که 
ســـال ها در این ســـمت بـــه این باشـــگاه خدمت 
کـــرده، در ایـــن خصـــوص در ایـــران ورزشـــی بـــه 
گفت و گو پرداختیـــم که متن این مصاحبـــه را در 

می خوانید: زیـــر 
 

 چه خبر، کجا مشغول هستید؟
هیچ؛ به دنبال کار خودم هستم!

 از فوتبال چه خبر، اخبار را دنبال 
می کنید؟

چند وقتـــی ایران نبـــودم و تا حـــدودی بی خبرم 
و فقط از گوشـــی یا اخباری کـــه تلویزیون پخش 
می کنـــد، خبرهـــا را مطلـــع می شـــوم. البتـــه تا 
حـــدودی هـــم از فضـــای مجـــازی از حـــال و روز 

باشـــگاه باخبر می شـــوم.
 حتماً می دانید که استقلالی ها در بازار 

نقل و انتقالات خریدهای مناسبی 
داشته اند تا جایی که مثلاً از رضاییان 

به عنوان بمب نقل و انتقالات یاد 
می شود. عملکرد این تیم در پیش 

فصل را چطور ارزیابی می کنید؟
در هـــر صورت الان جواد نکونام نســـبت به ســـال 
گذشـــته تا حـــدودی باتجربه تر شـــده اســـت. او 
حالا یـــک ســـال در این تیم بـــوده و به شـــناخت 
بیشـــتری نســـبت به بازیکنان و فضـــای حاکم بر 
اســـتقلال دســـت پیدا کـــرده و همیـــن موضوع 
می تواند عامـــل موفقیـــت تیم در فصـــل بعدی 
به شـــمار برود. او حتماً لیســـتی را به باشگاه داده 
و بر اســـاس ایـــن لیســـت خریدها انجام شـــده 
اســـت. بالاخـــره باید نظر ســـرمربی تیـــم تأمین 
شـــود. صاحبان جدیـــد باید به خواســـته های او 
تا جایی کـــه می توانند عمل کنند. البته شـــرایط 
را نمی دانـــم اما تا جایـــی که امکانش وجـــود دارد 
و قوانیـــن فدراســـیون اجـــازه می دهـــد بایـــد به 
خواســـته های نکونام توجـــه کرد. بالاخـــره باید 
شـــرایط طوری فراهم شود که امســـال استقلال 
بتوانـــد دوباره عنوان قهرمانی را به دســـت بیاورد.

 در هر صورت سقف بودجه همچنان 
مانع از تقویت همه جانبه و 

صددرصدی تیم ها برای رقابت در آسیا 
می شود.

مگـــر بـــا ایـــن رقم هـــا می شـــود بازیکـــن خوب 
خارجـــی در بـــازار پیـــدا کرد. یـــک بازیکـــن تاپ 
خارجی کلاً بودجه را پر می کنـــد و برای بقیه دیگر 
پولی باقـــی نمی ماند! تـــازه مثلاً با تیمـــی هم که 
ســـقف را رد می کند برخـــورد می کنند امـــا در آخر 
دوباره امتیـــازات را بر می گردانند تـــا با همان یک 
امتیاز قهرمان مشـــخص شـــود، ســـقف بودجه 
یک شـــوخی تلخ اســـت. ان شـــاءالله تصمیمات 

درســـتی گرفته شـــود چون بایـــد به فکـــر رقابت 
در آســـیا هم باشـــند. اینجا هر طوری هست تمام 
می شـــود اما در آســـیا بـــا این دســـت فرمـــان هر 
ســـال فاصله بـــا تیم هـــای رقیب عربی بیشـــتر و 
بیشـــتر می شـــود. البته همین الان هم دیر شده 
اســـت. آنها ســـال به ســـال با امکانات و پولی که 
دارنـــد قوی تـــر می شـــوند امـــا این طرف دســـت 
روی دســـت گذاشـــته ایم و قهرمانی ایـــن تیم ها 
را می بینیـــم و فاصله مـــان هـــم مـــدام بیشـــتر 

می شـــود.
 به تیم استقلال برگردیم. این تیم از 

بعد از علی سامره هنوز به طور رسمی 
سرپرست ندارد. واقعاً این پست در 

چارت یک تیم آنقدر بی اهمیت است؟
چه چیـــزی در فوتبال ایران ســـرجایش خودش 
است که سرپرست استقلال ســـرجایش باشد! 
الان که کار سرپرســـتی را مدیرعامل دارد می کند 
و کارهـــای مالـــی را هم هلدینگ انجـــام می دهد. 

همان طور که در تیم های دیگر شـــاهد هســـتیم 
که سرپرســـت تیم ها چطور دارند امـــور مربوطه 
و محولـــه را انجـــام می دهند اما اینجـــا همچنان 
چنیـــن پســـت مهمـــی بعـــد از نیم فصـــل خالی 
مانـــده و انـــگار قـــرار نیســـت بـــرای این ســـمت 

فکری شـــود.
 در هر صورت خلأ سرپرست به عنوان 

کسی که کار اجرایی می کند در 
استقلال احساس می شود.

 درســـت اســـت. باید چنین فردی باشد چون هر 
کسی در چارت باشـــگاهی وظیفه خودش را دارد. 
سرپرســـت تیم هـــم طبق ایـــن چـــارت وظایفی 
دارد امـــا متأســـفانه هیـــچ کـــس و هیـــچ چیزی 
جای خـــودش نیســـت. البته من مدیـــران امروز 
استقلال را اصلاً نمی شناســـم اما سرپرست باید 
در کنـــار تیـــم باشـــد و باید هـــم هر چه ســـریع تر 
انتخاب شـــود تا کارهـــای اجرایی تیـــم روی زمین 

. ند نما

امسال باید برای قهرمانی بجنگیم
عبداللهی: ستاره خارجی درجه یک با پول ما به لیگ ایران نمی آید

تغییرات در کادر فنی منتفی است؟

اعضای هیأت مدیره معرفی شدند
سمیعی مدیرعامل جدید استقلال

وینگر لالیگایی در راه تهران
آلخو از کادیز می آید

از زمـــان برکنـــاری علـــی خطیر از ســـمت 
روز  تـــا  اســـتقلال  باشـــگاه  مدیرعاملـــی 
گذشـــته، باشـــگاه اســـتقلال با سرپرستی 
فرشـــید سمیعی اداره می شـــد. روز گذشته 
امـــا رســـماً باشـــگاه اســـتقلال اعـــلام کرد 
ســـمیعی به عنوان مدیرعامل بـــه فعالیت 
خـــود در ایـــن باشـــگاه ادامه خواهـــد داد. 
بعد از تغییراتی که در رأس دولت به وجود 
آمـــد و رئیس جمهـــوری تغییر کـــرد، برخی 
پیش بینی می کردند که شـــاید در باشـــگاه 
اســـتقلال نیز تغییراتی رخ داده و یا دســـت 
کم اعلام مدیرعاملی فرشـــید ســـمیعی به 
تعویـــق بیفتد امـــا در نهایت بـــا مجوزی که 
از ســـوی نهادهـــای مربوطه صـــادر گردید، 
باشـــگاه اســـتقلال مدیرعامـــل و اعضـــای 
هیأت مدیره خـــود را معرفی کرد. در خبری 
که باشـــگاه اســـتقلال با مضمـــون انتخاب 

فرشـــید ســـمیعی بـــه عنـــوان مدیرعامـــل 
روی خروجـــی رســـانه خـــود قـــرار داد، این 
عبارت بـــه انتشـــار درآمـــد: دکتر فرشـــید 
سمیعی پس از جلسه هیأت مدیره باشگاه 
استقلال و انجام تشریفات اداری، رسماً به 
عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب 
شـــد. فرشـــید ســـمیعی تا پیـــش از این به 
عنـــوان سرپرســـت مدیرعاملی بـــه انجام 

امور محوله مشـــغول بـــود. آقایـــان احمد 
شـــهریاری، فرشید سمیعی، مهدی افضلی، 
مهدی حیدرزاده و مصطفی کارخانه اعضای 
هیأت مدیره باشـــگاه اســـتقلال هســـتند. 
گفتنی اســـت احمد شـــهریاری بـــه عنوان 
رئیـــس هیـــأت مدیـــره و مهـــدی افضلـــی 
بـــه عنـــوان نایب رئیـــس هیأت مدیـــره در 
باشگاه اســـتقلال فعالیت خواهند داشت. 

روز گذشـــته ایران ورزشـــی از لیســـت 
خریـــد خارجـــی جـــواد نکونـــام پـــرده 
برداشـــت کـــه در آن به نام یـــک وینگر 
با ســـابقه بازی در کادیز اســـپانیا اشاره 

شـــده بود. 
در همین راســـتا دیـــروز یـــک بازیکن 
اســـپانیایی با ســـابقه بـــازی در کادیز، 
جـــواد نکونـــام و یوســـو سســـما را در 
فضای مجـــازی دنبال کرد تا شـــایعات 

انتقالـــش بـــه این تیـــم داغ تر شـــود.
شـــنیده می شـــود تیـــم اســـتقلال بـــا 
ایوان آلخو، هافبک تیم کادیز اســـپانیا 
صحبت هایی انجام داده و این بازیکن 
گزینـــه مدنظر جواد نکونام اســـت. اما 
نکتـــه قابـــل توجه دربـــاره ایـــوان آلخو 
وینگر اســـپانیایی تیم کادیز این اســـت 
که فصل گذشـــته در 31 بازی برای این 

تیم بـــازی کرده و با توجه به پســـتی که 
دارد فقط ۲ پاس گل از خود ثبت کرده 
ضمـــن آنکه در مجموع 63 بـــازی او در 
دو فصـــل اخیـــر، بـــا توجه به پســـتش 
موفق نشـــده برای تیمـــش گلزنی کند 
که این آمار به شـــدت منفـــی برای یک 

وینگر محســـوب می شود.
ارزش این بازیکن 29 ســـاله در ســـایت 

ترانســـفرمارکت حـــدود 1/5 میلیـــون 
یورو ارزیابی شـــده و حـــالا باید منتظر 
ماند و دید این بازیکن هم سرنوشـــت 
مشـــابه تورس را پیدا پیـــدا خواهد کرد 
یـــا اینکه بـــه ماننـــد دو لالیگایی دیگر 
نکونـــام یعنـــی آلگریـــا و ایبـــای بدون 
یک بازی در لیســـت مازاد قرار خواهد 

. گرفت

نقل و انتقالاتگزارش خبری

مسئولان 
استقلال 

حاضر 
نیستند 

بازیکنی را 
که در نتایج 

استقلال 
تأثیرگذار 

بود به راحتی 
از دست 

بدهند

زمزمه فروش یا معاوضه مهاجم آرژانتینی

بلانکو مشتری داخلی دارد

 
 ایـــن روزهـــا زمزمـــه فـــروش یـــا 
معاوضـــه گوســـتاوو بلانکو مهاجم 
بـــه گـــوش  آرژانتینـــی اســـتقلال 
می رســـد. درحالـــی کـــه نکونـــام 
فصـــل قبل اصرار زیـــادی به جذب 
مهاجـــم خارجـــی داشـــت، بعد از 
اینکـــه باشـــگاه بـــا بازیکنانی مثل 
روبرتـــو تـــورس و عمـــرو ورده بـــه 
توافق نرسید و در جذب آنها ناکام 
ماند، با کـــش و قوس های فراوان 
این مهاجم 32 ســـاله را از تیم ایبار 
اســـپانیا در لالیـــگا 2 بـــه خدمـــت 
گرفت و بالاخره او در هفته هشتم 

لیـــگ برتر مجـــوز بازی بـــا پیراهن 
اســـتقلال را دریافـــت کرد.

این بازیکـــن فصل قبل در 24 بازی 
بـــرای آبی ها بـــه میـــدان رفت که 
با 6 گل عملکرد مناســـبی داشـــت 
و خریـــد موفقی بـــرای نکونـــام به 
حســـاب آمـــد؛ مهاجـــم آرژانتینی 
که در خـــط دفاعی هم مشـــارکت 
خوبی داشـــت، با درخششـــی که 
در ترکیب اســـتقلال از خود به جا 
گذاشت، حالا از یکی دو تیم لیگ 
برتری پیشنهاداتی دریافت کرده و 
همین هم باعث شـــده تا مسئولان 
استقلال به فکر فروش او بیفتند؛ 
البته که مســـئولان استقلال حاضر 
نیســـتند بازیکنی را که بعد از کش 
و قوس هـــای فراوان بـــه تیم آمد و 
در نتایج استقلال تأثیرگذار بود را 
به همین راحتی از دســـت بدهند 
و حـــالا طبـــق چیـــزی که شـــنیده 

می شـــود، جـــواد نکونـــام تنهـــا در 
صورتی که باشـــگاه موفق به جذب 
یک مهاجـــم بهتر شـــود به فروش 

بلانکو رضایـــت می دهد.
بـــا وجـــود اینکـــه یـــک هفتـــه از 
شـــروع اردوی اســـتقلال در تهران 
می گـــذرد، بلانکـــو به خاطـــر اینکه 
بـــه تهیـــه بلیـــت نشـــده  موفـــق 
هنوز نتوانســـته بـــه ایـــران بیاید و 
بـــه اردو اضافـــه شـــود امـــا در این 
مـــدت تمرینـــات اختصاصی خود 
را پیگیـــری کـــرده و احتمـــالاً طی 
امـــروز یا فـــردا به اردوی اســـتقلال 

اضافـــه می شـــود.
حالا باید دید مســـئولان باشگاه در 
ادامه فعالیت های نقل و انتقالاتی 
خـــود موفق بـــه جـــذب مهاجمی 
بهتـــر از او می شـــوند یـــا اینکـــه به 
حضور بلانکو در خـــط حمله خود 

بســـنده خواهند کرد.
از ایمـــان عالمی به عنوان سرپرســـت جدید تیم اســـتقلال یاد 
می شـــود. برخی خبـــر داده اند حضـــور او در این ســـمت قطعی 
اســـت اما عالمـــی ترجیـــح می دهـــد تا اعلام رســـمی باشـــگاه 

اســـتقلال در این بـــاره اظهار نظر قطعـــی نکند.
   

 از شما به عنوان سرپرست جدید تیم استقلال یاد 
می شود. این خبر را تأیید می کنید.

اجازه بدهید باشـــگاه اســـتقلال رســـماً اعلام کند. بـــه هرحال 
خودتان می دانیـــد که اگر قرار بر انتخاب باشـــد، باید از مجرای 

اصلی خودش اعلام شـــود.
 در میان سه گزینه ای که اعلام شد، نام شما هم وجود 

داشت و به نظر می رسد با انتشار این خبر حضورتان قطعی 
است.

مـــن همیشـــه بـــرای اســـتقلال خیـــر و موفقیت خواســـتم. هر 
وقت در تیم مســـئولیت داشـــتم ســـعی کردم بهترین عملکرد 
ممکن را بـــه اجرا بگذارم. هـــر وقت هم نبودم بـــرای مجموعه 
آرزوی موفقیت داشـــتم و ســـعی کردم هرگاه درباره مسائل فنی 
صحبـــت می کنم، خـــارج از غرض ورزی باشـــد. بـــه هرحال چه 
باشـــم و چه نباشم، اســـتقلال خانه من اســـت و همیشه برای 

ایـــن تیم آرزوی توفیـــق و موفقیت دارم.
 استقلال در فصل جدید خریدهای خوبی داشته و شاکله 

خود را هم حفظ کرده است.
همین طور اســـت. اســـتقلال خریدهای خوبی داشـــته اســـت. 
بازیکنانـــی جـــذب کردیـــم کـــه در طول فصـــل بـــه کار می آیند. 
مهم تریـــن نکتـــه این اســـت که شـــاکله تیـــم هم حفظ شـــد. 
فصل پیـــش این اتفـــاق رخ نـــداد و دیدید که قایـــدی و محبی 
از اســـتقلال جـــدا شـــدند. ایـــن جدایی هـــا معمـــولاً بـــه تیـــم 
آســـیب هایی وارد می کنـــد. هرچنـــد که مـــن اعتقـــاد دارم نام 
اســـتقلال آنقـــدر بزرگ اســـت کـــه جدایی هـــا نبایـــد تأثیر گذار 
باشـــد. بـــه هرحال حفظ شـــاکله تیـــم را به فال نیـــک می گیرم 
و امیـــدوارم در ادامه نقـــل و انتقالات نیز بازیکنـــان خوبی را به 

خدمـــت بگیریم.
 اردوی ترکیه هم قطعی شده است.

به هرحـــال برگزاری اردو در روند آماده ســـازی تیـــم تأثیر مثبت 
می گـــذارد و امیدوارم بعد از این اردو شـــاهد رشـــد و ترقی تیم از 
لحاظ فنی باشـــیم. به طور کلی برگزاری اردوهـــا در ایجاد وفاق 
و اتحاد تیمی بســـیار مهم و اثرگذار اســـت. امیـــدوارم در فصل 
جدیـــد بـــرای اســـتقلال بهترین ها اتفـــاق بیفتـــد. فصل پیش 
قهرمانـــی را روز آخـــر از دســـت دادیم و واقعاً حق مـــان بود جام 
بگیریـــم. امیدوارم ایـــن فصل همه دست به دســـت هم بدهیم 

و اســـتقلال قهرمان شود.

اردوها اتحاد تیمی را افزایش می دهد
ایمان عالمی: همیشه برای 

کمک به استقلال آماده ام
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به خواســـت جواد نکونام تـــا کنون رجبی، 
رحمتـــی و نـــوازی در کادر فنـــی اســـتقلال 
مشـــغول به کار هســـتند و گفته می شـــود 
هاشمی نســـب نیـــز بـــزودی بـــه کادر فنی 
استقلال اضافه خواهد شـــد. درباره اینکه 
غلامپور نیـــز بازگردد خبر هایـــی به گوش 
می رسد که سرمربی اســـتقلال بنای تغییر 

مربـــی دروازه بان های تیمـــش را هم ندارد 
و بـــه دنبـــال ادامه همـــکاری با ایـــن مربی 
اســـت، امـــا مســـأله غلامپـــور این اســـت 
کـــه مدرک A مربیگـــری فوتبـــال را ندارد و 
در نتیجـــه قادر بـــه همراهی اســـتقلال در 
لیگ نخبـــگان آســـیا نیســـت. هرچند که 
نکونـــام در تـــلاش اســـت این مانـــع را هم 
از ســـد راه بـــردارد تـــا شـــاید غلامپـــور هم 
بماند، اما ســـؤالی که وجود دارد این است 
که بـــه واقـــع افـــرادی همچـــون رحمتی، 
نـــوازی و هاشمی نســـب از نظـــر فنـــی چه 

کمکـــی به اســـتقلال می کننـــد و آیا حضور 
ایـــن چهره ها در راســـتای بهبـــود عملکرد 
اســـتقلال اثر قابل توجهی خواهد داشت 
یا خیر؟! باشـــگاه استقلال ســـالیانه مبالغ 
قابل توجهـــی را هزینه همین افراد می کند 
در حالـــی کـــه اگـــر هزینـــه اســـتخدام این 
مربیـــان مصروف یـــک مربی بـــا دانش تر 
شـــود، نتیجه بهتری عاید استقلال خواهد 
شـــد. بدون تعارف در کادرفنی فصل پیش 
اســـتقلال جـــز رجبی و سســـما چهره های 
آنچنـــان تأثیرگـــذاری در کنار نکونـــام قرار 

نداشتند و بیشـــتر وظیفه این افراد در کنار 
زمیـــن راه رفتـــن روی مغـــز داور چهارم و یا 
اعتراض به برخی تصمیمـــات داوران بود. 
هرچنـــد که باید به انتخاب های ســـرمربی 
اســـتقلال احترام گذاشت و ســـرمربی ها 
مختارنـــد کـــه همـــکاران خـــود را انتخاب 
کنند اما به هرشـــکل ایـــن مجموعه فصل 
پیـــش عملکـــرد رضایت بخشـــی از خـــود 
به جـــا نگذاشـــت و این بیم وجـــود دارد که 
بـــاز هم با همیـــن افراد ناکامـــی فصل قبل 

به رغـــم تقویـــت تیم تکرار شـــود.
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نقل و انتقالات
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یکـــی از ویدیوهایـــی کـــه دیـــروز در 
کانـــال هـــای ورزشـــی دیـــده شـــد، 
مربوط به برگـــزاری مجمع کارخانه 
ذوب آهـــن اصفهان بـــود که جمعه 
باشـــگاه  بودجـــه  آن،  در  و  برگـــزار 
 20 از  کمتـــر  عـــرض  در  ذوب آهـــن 
ثانیـــه تصویـــب و 240 میلیارد تومان 
مصوب شـــد. این بودجـــه در لیگ 
بیست وســـوم 200 میلیـــارد تومـــان 
بود امـــا با توجه به فعالیت باشـــگاه 
متعـــدد  رشـــته های  در  اصفهانـــی 
ورزشـــی، طبیعتاً تمام ایـــن بودجه 

نمی شـــود. فوتبال  صـــرف 
در فصل قبل، سبزپوشان مبلغ 180 
میلیـــارد تومـــان را به عنوان ســـقف 
بودجـــه خود اعلام کـــرده بودند اما 
حالا در حالی ایـــن بودجه در زمانی 
بســـیار کوتـــاه و بدون چـــک و چانه 
زدن تصویـــب شـــده کـــه ذوب آهن 
فصل گذشـــته در رده پنجم جدول 
قـــرار گرفتـــه بـــود و بـــرای تقویـــت 
جایـــگاه خـــود و رقابـــت بـــا رقبا به 
مراتب باید بودجه بیشـــتری صرف 
کند. ضمن اینکـــه خریدها و جذب 
بازیکنـــان تیم هـــای مطـــرح لیـــگ 
ســـرمایه گذاری  نشان دهنده  برتری 
نسبتاً بالای آنهاست و اگر ذوب آهن 
این  با  به عنوان اسپانســـر گاندوهـــا 

دســـت فرمـــان حرکت کنـــد، توان 
کمـــی بـــرای رقابـــت این تیـــم برای 
باقـــی می مانـــد و  بازیکـــن  جـــذب 
بـــدی  روزهـــای  ذوب آهـــن  شـــاید 
نبایـــد  باشـــد.  داشـــته  پیـــش  در 
فراموش کـــرد که این تیـــم در لیگ 
بیســـت ویکم، تـــا آســـتانه ســـقوط 
از ایـــن رقابت هـــا پیـــش رفـــت و در 
روزهای آخر توانســـت بقـــای خود را 
تضمین کند و ســـقوط ذوب آهن به 
لیگ یک باعـــث زیان ســـهامداران 
خواهـــد  هـــم  ذوب آهـــن  کارخانـــه 
شـــد. باشـــگاه ذوب آهن حد فاصل 
ســـال های 1397 تـــا 1400 بـــه دلیل 
بـــا افُت  سیاســـت بودجه انقباضی 
شـــدید روبه رو شـــد کـــه زیـــان 150 
میلیون دلاری کارخانـــه ذوب آهن را 

در پی داشـــت.

موســـی مارگا مهاجم 33 ساله 
بازیکنـــی  فرانســـوی-مالیایی، 
اســـت که ایـــن روزها بـــه گزینه 
حضور در ســـپاهان و استقلال 
تبدیـــل شـــده و اخبار نشـــان 
در  احتمالـــی اش  حضـــور  از 
ایـــران می دهـــد. ایـــن بازیکن 
کـــه در پورتـــو همبـــازی و زوج 
خـــط حمله ایـــن تیـــم در کنار 
مهـــدی طارمـــی در ســـال اول 
کشـــورمان  ملی پوش  حضـــور 
در ایـــن تیـــم پرتغالی بـــود، در 
ســـال 2021 با مبلغـــی هنگفت 
راهـــی الهـــلال شـــد و بـــا زدن 
روزهـــای  بـــازی،  در 49  گل   18
خوبـــی را در ایـــن تیـــم مطرح 
عربســـتانی ســـپری می کرد که 
بـــا آمـــدن ســـتاره های درجـــه 

یک فوتبال مجبـــور به جدایی 
از الهلال شـــد و در سال 2023 
به الشـــارجه پیوســـت. او که در 
این تیـــم اماراتـــی در 23 بازی، 
هفـــت گل به ثمر رســـاند، حالا 
به روزهای پایانـــی فوتبال خود 
نزدیک شـــده و درحالـــی که از 
هیچ کدام از تیم های آســـیایی 
پیشنهاد ندارد، به فوتبال ایران 
لینک شده است. این درحالی 
اســـت کـــه مشـــحص نیســـت 
مارگا در چه ســـطحی از آمادگی 
قـــرار دارد. در این شـــرایط، به 
نظـــر می رســـد بعـــد از حضـــور 
بازیکنـــان خارجی افـــول کرده 
بازیکن  فرنانـــدز  مانوئل  مانند 
سابق تیم ملی پرتغال در ایران 
که در ســـپاهان کارایی نداشت 
و بعد از مدتـــی از این تیم جدا 
شـــد، قرار اســـت یـــک بازیکن 
دیگر تنها برای به دســـت آوردن 
منابـــع مالی و پر کـــردن جیب 
دلال ها هرطور شـــده بـــه ایران 
بیایـــد و فرقی نمی کنـــد، کدام 
تیم مقصد نهایی مارگا باشـــد. 
بازیکنانـــی که فقط نـــام بزرگی 
دارند ولی از روزهای اوج شـــان 

دارند. فاصلـــه  کیلومترها 

چه سرنوشتی در انتظار گاندوهاست؟
تصویب بودجه ذوب آهن در 20 ثانیه

آیا بازیکن سابق پورتو و الهلال آماده است؟
موسی مارگا، شاه ماهی دلالی در فوتبال ایران
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وزنه برداری؛ میر مصطفی جوادی 89 کیلوگرم ...................................................... 16:30
19:45  ......................................  کشتی آزاد )فینال و رده بندی(؛ حسن یزدانی 86 کیلوگرم
 کانو 1000 متر؛نبی رضایی.............................................................................  13

 شنبه 20 مرداد
10:30  ........................................................... تکواندو؛ آرین سلیمی وزن 80+ کیلوگرم 
کشتی آزاد؛ رحمان عموزاد 65 کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا 97 کیلوگرم ............................. 12:30
 کایاک 1000 متر؛ علی آقامیرزایی................................................................... 12:40
19:45  ........ ع 125 کیلوگرم  کشتی آزاد )فینال و رده بندی(؛ یونس امامی 74 کیلوگرم و امیرحسین زار
22  .......................................................... وزنه برداری؛ علی داودی دسته 102+ کیلوگرم

 یکشنبه 21 مرداد
12:30 ..........  کشتی آزاد )فینال و رده بندی(؛ رحمان عموزاد 65 کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا 97 کیلوگرم 

پنجـــم  از  پاریـــس   2024 المپیـــک 
مـــرداد ماه بـــه  میزبانی فرانســـه آغاز 
می شـــود و تـــا 21 مـــرداد بـــه طـــول 
خواهـــد انجامیـــد. کاروان ایـــران با 
40 ورزشـــکار در 13 رشته در این دوره 
از بازی ها شـــرکت می کنـــد. اختلاف 
تهـــران بـــا پاریس یک ســـاعت و نیم 
اســـت، به طوری که ســـاعت 9 صبح 
 10:30 بـــه  وقـــت فرانســـه، ســـاعت 
به وقـــت ایران اســـت. برنامـــه کامل 
رقابت های ورزشـــکاران کشورمان در 
ح زیر و ساعت آن  این بازی ها به شـــر

هـــم به وقـــت ایران اســـت.
 علامت »  « که کنار برخی رشـــته ها 
ج شـــده، در صورت  و ورزشـــکاران در

صعود آنهـــا به مراحل بالاتر اســـت.

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک 2024 پاریس

iranvarzeshii
 یکشنبه 31 تیر 1403  15 محرم 1446 

  سال بیست و هشتم  شماره 7606

المپیک

یکـــی از فیلم های مشـــهور و موفقی که داســـتانی واقعی مربوط بـــه رقابت های المپیک را روایت می کند، فیلم ســـینمایی 
»مســـابقه« محصول مشترک ســـال 2016 از کانادا، آلمان و فرانسه است.

 این فیلم، به داســـتان زندگی و رقابت جســـی اونز، دونده مشـــهور امریکایی می پردازد که در المپیـــک 1936 برلین موفق 
به کســـب چهار مدال طلای مختلف شد. 

درخشـــش و حضـــور یک دونـــده سیاه پوســـت در زمان حکومـــت آلمان نازی و دســـت ندادن اونـــز با هیتلر در ورزشـــگاه 
المپیـــک برلین، یکی از داســـتان های جالب توجـــه و تاریخی در المپیـــک را رقم زد و به همین خاطر فیلم زندگی جســـی 

اونز در ســـال 2016 با بازی اســـتفان جیمز در نقش اونز ســـاخته شـــد.
 جیمز به خاطر بازی در نقش اونز، موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر سال کشور کانادا شده بود.

داستان 
دونده 

قهرمان 
در دوران 

هیتلر

لژیونر

جدول پاداش 23 کشور برای طلای المپیک

ایران بالاتر از همه
بازی هـــای المپیـــک 2024 پاریـــس از 
جمعـــه بـــه طـــور رســـمی در پاریس 
شروع می شـــود و برترین ورزشکاران 
جهـــان در رشـــته های مختلـــف برابر 
هم قـــرار می گیرند. اهمیت کســـب 
مـــدال و افتخـــار در ایـــن رقابت هـــا 
ســـبب شـــده اســـت تـــا دولت هـــا و 
کشـــورهای مختلـــف پاداش هایی را 
بـــرای ورزشکاران شـــان تعیین کنند.
 ،USA TODAY گـــزارش   بنابـــر 
چیـــن تایپـــه و ســـنگاپور کـــه در دوره 
قبلـــی در المپیـــک توکیو بیشـــترین 
پـــاداش را به ورزشکاران شـــان دادند، 
اطلاعـــی درباره پاداش هـــای المپیک 
پاریس نداشـــتند و عربستان نیز هنوز 
اعلام نکرده برای پاریس چه پاداشـــی 
خواهد داد و بـــا توجه به این موضوع، 
در جـــدول پاداش ها لحاظ نشـــدند.
در ایـــران، وزارت ورزش و جوانـــان، 
هشت میلیارد و کمیته المپیک هم 10 
میلیارد تومان برای مدال طلا پاداش 
می دهنـــد کـــه در مجمـــوع، برندگان 
مـــدال طلا 18 میلیـــارد تومان )حدود 
300 هـــزار دلار( پـــاداش می گیرنـــد که 
ایـــن رقـــم بالاتـــر از مبلـــغ جوایز 23 
کشـــور اســـت. شـــاید جالب تریـــن 
برنامـــه پرداخت مدال بـــرای المپیک 
2024 برای لهســـتان باشـــد که جشن 
صدمین ســـالگرد اولین حضورش در 
المپیـــک را به تازگی گرفـــت. به گفته 
ســـخنگوی کمیته المپیک لهســـتان، 
هر ورزشـــکاری کـــه در پاریـــس مدال 
طـــلا کســـب کنـــد 65 هـــزار دلار، یک 
الماس بـــرای ســـرمایه گذاری و بلیت 
ســـفر تعطیلات برای دو نفـــر به ارزش 

تقریبی 25 هـــزار دلار دریافت خواهد 
کـــرد. همچنیـــن بـــه دارنـــدگان هـــر 
مـــدال طـــلای لهســـتان در المپیـــک 
یـــک آپارتمـــان دو خوابـــه در ورشـــو 
داده می شـــود. ســـخنگوی کمیتـــه 
المپیک لهســـتان در ایمیلی نوشت: 
»آپارتمان هـــا در پایـــان ســـال 2025 یا 
در ابتدای ســـال 2026 برای اســـتفاده 
به مدال آوران تحویل داده می شـــوند« 
بنابرایـــن مـــا نمی توانیـــم  ارزش آنهـــا 
را امـــروز تخمیـــن بزنیـــم. پـــاداش 
ورزشـــکاران امریکایی بـــرای المپیک 
پاریس تغییر نکرده و ورزشـــکاران این 
کشـــور برای هر مدال طـــلا در پاریس 
37500 دلار، بـــرای مدال نقـــره 22500 
دلار و بـــرای برنـــز 15000 دلار دریافـــت 
خواهنـــد کـــرد. ورزشـــکاران ایـــالات 
متحده با 39 طـــلا، 41 نقره و 33 برنز 
در صـــدر جـــدول توزیـــع مدال هـــای 
المپیـــک توکیو قرار گرفتنـــد و در این 
دوره نیز رقابت اصلـــی را با چین برای 
صدرنشینی در جدول مدالی خواهند 

. شت ا د

گزارش ویژه
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ثبت قرارداد کوشکی با استقلال
درحالـــی که ایران ورزشـــی یک 

روز قبـــل از اعـــلام رســـمی 
باشـــگاه اســـتقلال از عقد 

باشـــگاه  ایـــن  قـــرارداد 
کوشـــکی  علیرضـــا  بـــا 
خبـــرداده بود ســـرانجام 

باشـــگاه اســـتقلال رسماً 
این خبر را رســـانه ای کرد. 

در خبـــر باشـــگاه اســـتقلال 
می خوانیـــم: پـــس از مذاکـــرات 

له صـــورت گرفته، علیرضـــا کوشـــکی وینگر 24  ســـا
فصـــل گذشـــته گل گهـــر کـــه ســـابقه بـــازی در فولاد، 
پیکان و سپیدرودرشـــت را هم در کارنامه دارد، با عقد 

قـــراردادی دو ســـاله بـــه اســـتقلال پیوســـت.

دروازه بان ازبکستان در سبد فولاد
از فـــولاد خوزســـتان خبـــر می رســـد بـــا توجـــه بـــه در 
لیســـت مازاد بودن کریســـتوفر کنـــت و خداحافظی 
شـــهاب گـــردان از فوتبـــال، باشـــگاه فولاد بـــه دنبال 
تقویـــت خـــط دروازه خود بـــوده و اوکتیر یوســـوپوف 
گلر 33 ســـاله تیم ملی ازبکســـتان گزینـــه تیم اهوازی 
است. سایت چمپیونات ازبکســـتان در این خصوص 
نوشـــت: مدیران فولاد با یوســـوپوف به توافق دوطرفه 
رســـیده اند و بـــرای پرداخـــت مبلـــغ رضایتنامـــه این 
بازیکن اعـــلام آمادگی کرده انـــد. ایـــن دروازه بان 33 
ســـاله که فصل گذشـــته را در تیم نوبهـــار گذراند، در 
این فصل 25 مســـابقه درون دروازه تیمش ایســـتاد و 

23 گل دریافـــت کرد.
 

بازیکن مس راهی لیگ عربستان شد
علـــی عدنـــان بازیکـــن ملی پوش 

عراقـــی کـــه فصـــل گذشـــته 
برای تیم مس رفســـنجان 

توپ می زد ولـــی به دلیل 
مســـائل انضباطی از این 
تیم کنار گذاشـــته شـــد، 
به فوتبالش در عربستان 

ادامه خواهد داد. باشگاه 
النجمه به صورت رســـمی از 

جذب ایـــن بازیکن خبـــر داد. 
این تیم در لیگ زرد یا دومین ســـطح 

از مســـابقات فوتبال در عربســـتان حضور دارد و فصل 
قبل نیز لیـــگ را در رتبـــه نهم به پایان رســـاند.

 

لیموچی یک سال قبل قول گرفته بود
عضو هیـــأت مدیـــره باشـــگاه آلومینیوم دلیـــل صدور 
رضایتنامـــه برای بازیکـــن این تیم به مقصد ســـپاهان 
را مطـــرح کـــرد. لیموچی یک ســـال قبل قـــول گرفته 
بود. میثـــم مجیدی پیرامون جدایـــی مهدی لیموچی 
و فـــروش این بازیکـــن به ســـپاهان می گوید: »ســـال 
گذشـــته فقـــط بـــرای لیموچـــی بنـــد فســـخ قـــرارداد 
گذاشـــتیم و بـــا توجـــه بـــه اینکـــه قـــول داده بودیم تا 
بازیکـــن را تحت فشـــار قـــرار ندهیـــم، طبـــق مذاکره 
با باشـــگاه ســـپاهان و توجه جـــدی به عواید باشـــگاه 
آلومینیـــوم در ایـــن انتقـــال، تصمیـــم گرفتیـــم تا این 
بازیکن را راهی ســـپاهان کنیم؛ وگرنه قرار نیست هیچ 
بازیکن دیگری که قرارداد دارد، از جمع ما جدا شـــود.«

 

استقلال خوزستان مدافع خارجی گرفت
کوین بولی مدافع ســـاحل عاجی فصل گذشـــته تیم 
فوتبـــال فـــارول رومانـــی، یکـــی از بازیکنـــان موردنظر 
میـــودراگ بوژوویـــچ برای پیوســـتن به تیم اســـتقلال 
خوزســـتان بوده اســـت. مطابق گفته یکی از مقامات 
این باشـــگاه، بولی با مدیران اســـتقلال خوزســـتان به 
توافق رســـیده و در صورت انجام توافقـــات کامل، وی 

به زودی بـــه جمع آبی هـــای اهـــوازی می پیوندد.
 

توافق ابتدایی گل گهر با نریمان جهان
تیم گل گهـــر ســـیرجان همچنان 

درصـــدد جذب چنـــد بازیکن 
جدید اســـت تـــا بـــا تمامی 

نفراتـــش بـــه اردوی ترکیه 
بـــرود. یکـــی از بازیکنان 
مورد نظر گل گهر، سامان 
نریمان جهان است که با 

مدیران باشـــگاه گل گهر به 
توافق ابتدایی رســـیده است 

و انتظـــار می رود بـــه زودی معارفه 
رسمی او توســـط باشـــگاه انجام شود.

 

بازیکن پیشین استقلال در نساجی
بابـــک مـــرادی، بازیکـــن پیشـــین 

اســـتقلال بـــا تیم نســـاجی به 
توافـــق رســـید. مـــرادی که 

پیش از این در ســـال های 
گذشـــته شـــاگرد ســـاکت 
الهامی در تیم هوادار بود 
پس از مذاکره با مسئولان 

نســـاجی بـــا ایـــن تیـــم بـــه 
توافق رســـید. گفتنی اســـت 

مرادی اولیـــن خرید نســـاجی در 
فصل نقـــل و انتقـــالات خواهـــد بود.

تراکتـــور تیمـــی رؤیایـــی بســـته و با 
جـــذب بازیکنانـــی نظیـــر علیرضـــا 
بیرانونـــد، مهـــدی ترابـــی، دانیـــال 
اســـماعیلی فر، ایگور پوستونسکی، 
مهنـــد علـــی و ادامـــه همـــکاری بـــا 
شـــجاع خلیل زاده، محمـــد نادری و 
ریـــکاردو آلوز به یکی از شـــانس های 
مســـلم قهرمانـــی در لیگ بیســـت و 
چهارم بدل شـــده اســـت. بـــا توجه 
به خریدهای انجام شـــده، خیلی ها 
معتقدنـــد تراکتور به ســـقف بودجه 
رســـیده و نمی توانـــد مبلـــغ دیگری 
را برای جذب بازیکـــن جدید هزینه 

. کند
طـــی یکـــی دو روز اخیـــر امـــا خبری 
منتشـــر شـــد مبنی بر اینکـــه تراکتور 
با ســـردار آزمـــون هم مذاکـــره کرده 
و شـــاید ایـــن مهاجـــم 29 ســـاله را 

جـــذب کنـــد. حتـــی برخـــی از قول 
محمدرضـــا زنـــوزی مالـــک تراکتـــور 
عنـــوان کردنـــد وقتـــی ســـردار قصد 
بـــازی در تیم هـــای عربـــی را دارد، 
چرا بـــه تراکتور نیاید؟ شـــایعه ای که 
هنوز هم تکذیب نشـــده امـــا موانع 
بزرگی پیش روی خـــود دارد که یکی 
از آنهـــا علاقـــه آزمون بـــه ادامه بازی 
در فوتبـــال اروپاســـت. بـــه گـــزارش 
ایرنـــا، نکتـــه مهمی کـــه بایـــد به آن 
توجه داشـــت، این اســـت که سردار 
تـــا تابســـتان 2027 بـــا بایرلورکوزن 
قـــرارداد دارد و در لورکوزن دســـتمزد 
بالایـــی دریافت می کنـــد و حتی اگر 
با باشـــگاهی جدید به توافق نرسد، 
می توانـــد تمام و کمـــال حقوق خود 
را از باشـــگاه آلمانـــی دریافـــت کند. 
از طرفـــی دیگـــر مبلـــغ رضایتنامـــه 

آزمـــون، 12.5 میلیـــون یورو اســـت، 
یعنـــی تراکتور یـــا هر باشـــگاه ایرانی 
دیگر باید بـــه اندازه دو برابر ســـقف 
بودجـــه خـــود هزینـــه کند تـــا فقط 
رضایتنامـــه آزمـــون را از بایرلورکوزن 
بگیرد. ضمن اینکه دســـتمزد سردار 
هم مشـــخص اســـت و اگر به آســـیا 
بیایـــد، کمتـــر از پنج میلیـــون یورو 

نمی خواهـــد.
بـــا توجـــه بـــه ایـــن مســـائل، حضور 
آزمـــون در تراکتـــور را بایـــد یک خبر 
جذاب، فقـــط برای فضـــای مجازی 
بدانیـــم؛ خبـــری کـــه یکـــی دو روز 
هـــواداران تراکتـــور را جـــذب خـــود 
می کند و دیگر اثـــری از آن نخواهیم 
دیـــد. البته آزمـــون در مصاحبه های 
قبلی خـــود تأکیـــد کرده بـــود که در 
لیگ ایـــران بـــه تراکتـــور علاقه مند 

اســـت اما همیـــن نکته بـــه تنهایی 
نمی توانـــد باعـــث حضـــور او در تیم 

تبریزی شـــود.
آزمـــون ایـــن روزها در آلمـــان حضور 
مســـئولان  بـــا  مذاکـــره  در  و  دارد 
بایرلورکـــوزن دنبـــال راهـــی بـــرای 
جدایی می گردد. این مســـیر شـــاید 
به اسپانیا و باشـــگاه سویا ختم شود 
که نیمی از دستمزد کنونی سردار در 
لورکوزن را به او پیشنهاد داده و البته 
در حال مذاکره اســـت تا ســـتاره تیم 
ملی ایـــران را برای یـــک فصل قرض 
بگیـــرد. هنوز کســـی نمی داند آینده 
ســـردار بـــه چه شـــکل رقـــم خواهد 
خورد. شـــاید هم بازگشـــت به زنیت 
و لیگ روســـیه و شاید هم به فوتبال 
آســـیا در دســـتورکار شـــماره 20 تیم 

ملـــی ایران قـــرار بگیرد.

مبلغ رضایتنامه آزمون، 12.5 میلیون یورو است
سردار در تراکتور؛ یک شایعه جذاب

برندگان مدال طلای کاروان 
ایران 18 میلیارد تومان 

)حدود 300 هزار دلار( 
پاداش می گیرند که این 

رقم بالاتر از مبلغ جوایز 23 
کشور است


